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1-------:------ ZAPRASZAMY ---------1 
RZESZÓW PRZEMYŚL 

Krasne 7a (trasa E4) Aut.,. .. "I; .. ~tlll ul. W. Pola 34 
Salon: (0 17) 855-54-83 V __ Salun: (016)675- 15-0 1 

(.'z(;ści : (017) 1\55-52-72 (016) 615-15·03 
Serv.;s: (017)855-52-72",,29 SZYBKI ODBIÓR Cl.1;Sci : (016)675- 15-02 

(017) 855-52-7 1 w.29 Przyjmujemy w rozliczeniu umochody !dyw.". Serwis: (OL6) 675- 15-02 
KREDYTY, UBEZPIECZEMA. LEASING _ NA MIEJSCU. fa~ : (0 16) 675- 15-04 

Otwarte: salon-7 dni w tygodniu. serwiH'i dni w In~odn;u . pn.-pl. 8.00 - 18.DO; S4l b.-niedt. 9.00 - 14.00 

ISNN 1231-1464 NR INDEKSU 371920 CENA I zl 
• Lubaczów • Przeworsk 

Dramatyczna 
końcówka 

Jeżeli nie dojdzie do poro· . 
ZIII11lenla pomiędzy Przemyską 
Spółdzielnią Mieszkaniową, 
'?tIetalowcem" i MPfC - em, 
może okazać się, że lokatorzy 
mieszkający w budynkach 
administrowanych plll!Z te dwie 
spóldzielnie - zostaną pozba
wieni ogrmwania. 

PSM i "Metalowiec" już od l lip
ca oie placą według nowych stawek 
za ogrlcwanic podlegających im 
mieszkań, Dlatego zgodnie z rozpo
rt.ąrlzeniem ministra gospodarki z 17 
lipca 1998 roku, MPEC może wStrzy
mać dostawy ciepła. Nowa cena za 
cieplo zoslaiH podniesiona o 4,7 % 
(0.5 wskaźnika innacj i) i będz ie obo
wiązywać przez co najmniej rok. 
Taryfa ta zosiala zatwierdzona pr.lcz 
Url.ąd Regu lacj i Energetyki 20 maja 
lego roku i opubl ikowana w dzien
niku urzędowym województwa pod
karpackiego 3 1 maja. Faklem jest, że 
nie jest to duża podwyZka, o czym 
świadczą chociażby coroczne zwroty 
opiat za ciepł o, które po rozl iczen iach 
otrzymują lokalony. - Zwrot mu/p/w 
to Ilie zasługa (/os/awy depła. - po
wiedzial prezes PSM Zbigni ew 
Kurosz - Lokatorzy przez w/y rok 
płacą za ogrzewilI/ ie. Jeżeli zillla jest 
łagodna. 10 istnieją nadpłaty. a jef'i 
jesl ostra - /O normalne, że sq "ie
dopłaty. Przemyska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa jest winna MPEC -
owi około 300 tys. zl, bowiem wg 
niego - powinna placić zgodnie 7.. 
nową umową już od I lipca. Tym
czasem prezes PSM twierdzi, że 

według nowej taryfy mogą płacić 
dopiero od l paidziernika. - MPEC 
przesyła NlChllllki wg lIowej lary/)!. li 
III )' /lie możell/y przyjąć błęd/lych 
JakiUT. kt6rych MPEC /lie wys/awicl 
zgOl/nie Z UIIIOWą - tłumaczy Zbi
gniew Kurosz . - CzYimiś pieniędvlli 
łatwo sif s,asta. ale Ialll. gdzie /lie 
{Jotrzeba ich wydawać - to Tlie 
wydajemy. 

dol O/lcunie na SIr. 4 

-c:/_ ...... ~Stud i o 
Przemyśl,ul. Grunwaldzka 11 

oraz Wałowa 9 

Przemyśl - Prałkowce 

HURTOWNIA 
SKŁAD CELNY 
tel. (016) 678 86 01 
'tel.lfax 678 65 38 

fax 678 77 80 

ATRAKCYJNE 
PRZEMYŚL . 37-700 

u l . Św. J ana 13/5 
te l. lfax: 0-16 670 5744 

FAXY, TELEFONY 
CENTRALE 

KOMPUTERY, 
PERYFERIA. 
MATERIAŁY 

EKSPLOATACYJNE 

OUPNO PRODUCENT PUSTAKÓW 
CERAMICZNYCH 

SUPEROKAZJA!!! 
WIELKA OBNiŻKA CEN NASZYCH WYROBÓW 

Skorzyslaj Z ulgi budowlanej i zrób przedpłatę 
Wpłacasz w tym roku - odbierasz w przyszłym 

36·100 Kolbuszow • • Kupno 494 Tellf.' (0·17) 227-11-44. 227·12·31 

ISogmat 
leUfax (016) 678-65-62 leI. 675-12-18 st,. 20. 
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KOMENTARZ TYGODNIA 

Zimowe 
przekleństwa 

Każdego roku zima ma dwa początki - kalendarLOwy i realny. Ten 
pierwszy odnotowuje się raczej mimochodem, ewentualnie refleksją 

typu: "J ak ten czas leci". W drugim przypadku do głosu dochodzą emoc
je. Oba początki tej pory roku rzadko kiedy zbiegają się w czasie. Realny 
początek zimy równie dobrze może nastąpić w okresie kalendarzowej 
jesieni. 

W Przemyskiem (tudzież Jaros ławskiem. Lubaczowskiem i 
Przewon;kiem) sypnęlo ostro śniegiem. Emocje związane z tym faktem 
poszły w górę. W większości . tak zwane. emocje negatywne. W pierw
szym. realnym dniu zimy. statystycznie rzecz biorąc, skJ inano znacznie 
częśc i ej i dosadniej niż w jak imś innym, zwyczajnym dniu. 

Najczę:kiej przekleństwa padaly z ust kierowców próbujących 

okiełznać swoje iX'jazdy na śliskich i zasypanych drogach. Sklinali oni pod 

adresem służb komunalnych, jak i pod swoim własnym (zwłaszcza ci, 
którzy zapomnieli za łożyć zimowe opony). SkLinali piesi sp ieszący do 
pracy. a spóinialskich w tym dniu było sporo, bo komunikacja 
szwankowała. Sld inali drogowcy i pnlcownicy służb komunalnych 
ciężko w tym dniu pracujący. Mają oni ~wiadomość. że niezależnie od 
tego. j ak ofiamie i sprawnie by pracował i. to nigdy nie uda im się 
uszczęśliwić wszystkich użytkowników dróg i zawsze spotkają się z 
Z:lr'J;utCIll (zwlaszcza w mediach), że zima tradycyjnie ich zaskoczyła. To 
wyj'ltkowy dyskomfon w ich prac)' i trudno się dziwić, że obficie rwcają 
mięsem. Sklinali tego ranka dozorcy, zmuszeni bladym świ tem odśnieżać 

posesje. zwłaszcza ci, którym złośliwi lokatorą przypom.inali starą 

piosenkę Rosiewicza o cieciu Zenku wyganiany m przez żonę do 
odśnieżan ia . 

Na szczęście nie zabrakło też emocji pozytywnych. Radości z pierw
szego obfitego wysypu śniegu nie kryly dzieci mogące ulepić baJwana. 
porLucać śnieżnym i kulami i latwo usprawied liw ić spóźnienie do szkoły. 

Cieszyli się csted kontemplujący pierwsze zimowe pejzaże. Wreszcie 
zacierali ręce miłośnicy zimowych sponów. W sumie wyszlo więc chyba 
na zero. 

Zdzisław Szełiga 

NASZA SONDA 

Dzisiaj pytamy przechodniów, potencjalnych konsu
mentów usług, czy za niewywiązywanie się z należności 
płatniczych można obciążyć tych, którzy regulują swoje 
rachunki. Innymi słowy, pytamy dziś o odpowiedzialność 
zbiorową za ZWlekających z opłatami. 

Wszyscy .za jednego? 
Myślę, że jeże li iSlnieje faktycznie taki przepis. to jest on zł y. Nie 

można obc iążać jakimiko lwiek dodatkowymi opiatami tych, którzy są w 
porządku. Takie praktyki są oburzające. Jeżeli k toś nie placi, to trudno, 
to jest zmanwienie tego, kto sprzedaje usługi , a nie moje! 

Marta Kowalik, go.spod)'ni domo ..... a 

My"ę. że nie moina stosować w takiej sprawie odpowiedzialności 
zbiorowej. Placić każdy powinien na własny rachunek. Jeżeli ktoś nie 
płaci, to tylko OD powinien brać za to odpowiedzialno§Ć. 

Tadeusz. Stryjek z.: Prlemy~la 

J akaś zasada odpowiedz.ialnoś"ci na pewno powinna być, ale tylko w 
takich przypadkach. gdy mam realny wpływ na sąs iada, czy kogoś tam 
innego. Natomiast.jeśl i ja nawet nie wiem. kto nie płaci. to nie może być 
mowy o takiej odpowiedzialno~i . 

Agllie~'zka Gniady. UClelll/iw 

Z POLSKIEGO NA NASZE 
Strategia to nie wszystko. Naj

lepiej opracowana strategia rozwoju 
danego regionu na niewiele się zda. 
jeżc li nie zyska społecznej akcei>' 
tacji. A do tego potrt.ebne są media. 

W miniony weekend, w sie
dzibie Rzeszowskiej Agencji Roz
" 'oju Regionalnego w Rzeszowie 
odbyły się warsztaty dla prLed
stawicieli pnlSy, rndia i telewizji z 
naS'.lego regionu, których celem 
bylo zapoznanie dziennikarzy 7-

prob lematyką budowy strategii 
rozwoju regionalnego dla woje-

wództwa podkarpackiego_ Orga
nizatorzy warsztatów nie kryli. i ż 

liczą na to, że media pomogą w 
upow.szechnieniu treści zawanych 
w Iym - opracowywanym wla.{nie -
dokumencie. Jeden z uczestników 
warsztatów. znany dziennikarz 
Wojciech Giełżyński stwierdził, iż 
jednym z głównych problemów 
upowszechnienia tre ś"c i s trategii 
będzie "pr'LCtłumaczenie" zawanych 
treści z urLędniczego 7..argonu na 
język polski dos tępny ogółowi. 

Czyli z polskiego na nasze. 
zs 

MINĄŁ TYDZIEŃ 

W KRAJU ~ 
Wolna z poprawkami 

Po długich bojach i wojnach pod
jazdowych. Sejm zdołaj uchwalić nowe 
podatki od osób nzycznych i prawnych. 
W przyszłym roku zapłacimy podatki 
według stawek: 19, 29. 36 proc. Dzień 
wczdniej sejmowa Komisja Finansów 
Publicznych cierpliwie odrzucała ponad 
80 poprawek zgłoszonych pr7.ez posła 

SLD, Macieja Manickiego do noweliza
cji ustawy o podatku dochodowym od 

fum. W Sejmie, za przyjęciem projektu 

glosowało 231 posłów, przeciwnych 
bylo 182, 4 - wsuzymało się. W glo

sowaniu nie wziął udziału Henryk 
Goryszewski (AWS), przewodniczący 

Komisji Finansów Publicznych. Rano, 
w radiu mówił, że widzi rażące błędy w 

projektach nowelizacji ustawy podat

kowej. Uchwalone podatki pr7.eszly tak

że przez sito senackie. Senator.ty zgłosi li 

jednak do ustawy swoje poprawki. 

Handlowa niedziela w Sejmie 
Po dlugotrwałych pracach nad po

datkami, Sejm ZIIjął s i ę ponownie spra
wą 7..akazU handlu w nie<Jziele i S"więta. 
Debata nad problemem wzbudzila wiel
kie emocje. Projekt ustawy zakazującej 
handlu w niedzielę i S"więta wnioslo 21 
posłów AWS jeszcze w marcu br. Prze
ciwni pl'"ltsylaniu projeklu do dalszych 
pnlc są poslowie UW i SLD. 

Benzynowe szaleństwo 
Już po nu. dwudziesty w tym roku 

zdroiał y paliwa produkowane w kmju. 
Wszystkie rodzaje benzyny produko
wane w Rafmerii Gdańskiej podrożały 

o 60 zVt. a olej napędowy - 105 7..11t. 
Polski Koncern Naftowy podniósl ceny 
benzyny o 60 z/lt, a oleju napędowego 
zimowego· o 100 zVt. 

NA ŚWIECIE e 
Jelcyn opuścił Stambu' przed 
czasem 

Aleksander KwaS"niewski poprowa
dził jedną z cz.ęki OOr-dd podC7.as Stam
bulskiego szczylU Organizacji fJezpie
czeństwa i Wspó łpracy w Europie. 
Szczyt został zdominowany przez 
sprawę konfliktu rosyjsko-czeczeń· 

skiego. Rosyjski przywódca. prezydent 
Borys Jelcyn stwierdził. iż nikt nie ma 
prawa krytykować Rosji. Jelcyn opukil 
Stambul prt.ecl JXldpisaniem dol.:umen· 
tów końcowych. Dyplomatom rosyj
skim i zachodnim udało się dojŚĆ do 
kompromiSlI, który zaowocował JXldpi
saniem dokumentu. Mowajest w nim o 
"konitcvwfci polif)'cVltgo rol.wiqumitl 
kolIjliktII i roli.jakq IV tym procesie /IIoie 
odl!grat OBWE". 

Co daleJ, panie Gołota? 
And.r".rej Golota pl'"F.cgrat VI Atlantic 

Cily zawodOwą walkę bokserską z Ame
rykaninem Michaelem GraJltem. Polak 
prowadziI zdecydowanie na punkty aż 
do dziesiijtej rundy. posyłając nawet w 
pierwszym starciu dwukrołnie rywala na 
deski. Po mocnym ciosie Golota nie był 
w stanie kontynuować walki i przegra! z. 
7.askoc1.Ollym obrotem spmw. Graniem. 
ObselWatOl'"lY zawodowego bok.~u ZIIS
lanawiaj<t się lerdZ, co będ7.ie dalej z 
Andrt.ejem GoIOlą. dla którego walka w 
Atłanlic City byla "być. albo nic być" w 
§wiatowym pię~iarstwie. Potak pokazał 
bowiem. że stać go na wiele, ale walkę 
prL.Cgrał. 

W REGIONIE 

19 bm. Zaklady Plyt Pilśniowych S.A. w Przemyślu 
otrzymały certyfikat jakości ISO 9002 

Certyfikat dla Płyt 

- Dzisiejszy dzień ma dla nas 
szczególne znaczenie. Będzie bo
wiem w historii Zakładów Plyt 
Pilśniowych w Przemyślu datą za
pisaną nadaniem przez finnę Ger
manischer Lloyd z Hamburga cer
tyfikatu jako~i ISO 9002 - powie
dzial prezes Jan Ozimek. Podzię
kował też wszystkim p~acowni
.kom za zaangażowanie, bez które
go nie byłoby lej uroczystoś"c i . po
nieważ cenyfikal jakości lo duże 
wyróżnienie dla firnly, kłów go 
zdobywa. Jak powiedział R oman 
Setkowski, dyrektor lechniczny, 
jakoś"ć jest dobra, gdy do zak.ładu-

wróci klient, a nie produkt. Wice
prezydent Przemyśla, Lud"ik Ka
szuba wyraził nadzieję, że certy
fikat to pierwszy etap drogi pod
trzymania jakoś"ci. Następne to 
zwiększenie produkcji i korzyści z 
tego płynące - zarówno d la kadry 
kierowniczej, jak i dla pracowni
ków. 

Zaklady Plyt Pilśniowych w 
Pn.emyślu powstały w 1959 roku. 
W 1964 roku dokonano rozruchu 
dwóch pierwszych linii produk
cyjnych. Podczas swojej działal

nośc i szczególną uwagą poświę

cano zagadnieniom ochrony środo
wiska. Zakład Płyt Pilśn iowych 

doslarcza swoje produkty dla wielu 
finn krajowych i zagranicznych . 
Eksport stanowi 40% całoś"ci 

spl7.edaży i trafia m. in. do USA, 
Nigerii: Jamajki, Czech, S łowacji i 
Filipin. 

(D) 
Fal. A. Niz.icki 

Wyróżnienie dla szpitala wojskowego 

Szpital nadziei 
20 listopada 14 S"ltal Wojskowy z PrzychodnIą w Pnomyślu 

otrzymał Cortyflkat AkredytacYlny Centrum Monn ..... nla JakoścI w 
Ochronie Zdrowia. Certyfikat, który btdzle wamy przez nalbUisze trzy 
lata, został przyznany na podstawie wizytacji szpitala, która odbyła 
51, we wrześnIu. PROmysld szpItal wolskowy Jest pIerwszą w kralu 
tego typu placówką, podlegającą pod Ministerstwa Obrony Narodowej, 
która Otrzymała to wyr6J:nlenle. Wraz z certyfikatem szpital otrzymał 
stat .. Slpltala AkredytowanegD. 

Przybyły na wręczenie cenyfi
katu prosto z Senatu (gdzie glo
sowal nad podatkami) Wilold Ko
walski powiedział, że szpitaJ woj 
skowy zawsze był "ratunkiem d la 
Przemyśla". Starosta przemyski 
Mariusz Grzęda podkreślił , i ż na 
Ile ogólnego nienaj lepszego stanu 
służby zdrowia c ieszy tak dobra 
opinia, jaką ma ten szpital. - Zdaję 

.sobie sprawę_ ile cięiJ:;ej pl"llcy z.a 
tym .sIO; - mówi! starosta. - Życzę 
wytrwałoici i tego, by podobną 
drogą sz.Jy iUlle plac6wki. Prze
wodniczący Rady Miejskiej Prze· 
myśla, Stanisław Radyk, wspom
niał o własnej okazji osobistego 
sprawdzenia jakoś"ci szpitala. 

Nienadaremnie tzw. misja 
szpitala brLmi: "Świadczenie usług 
medycznych na coraz wyższym 
poziom ie przez g łęboko humanis
tyczn,} i· profesjonain,! za logę". 

Zalogę tę, podczas uroczystości 
nadania cenyfikatu bardzo chwalił 

komendant. płk Gerard Chojnac. 
ki. Lekarze i pielęgniarki wyrazili 
za to przekonanie, i ż praca prze
biega tak sprawnie dzięki fac ho
wości szefa_ Dla pułkownika Ge
rarda Chojnackiego przyjęcie cer
tyfikatu oznacza zobowiązan ie do 
tego, by s tale podnosić jakoS"ć 
usług i poziom życia w szpitaJu. 

Centrum Monitorowania Ja
kości w Ochronie Zdrowia, j ak za
pewnił wręczający cenyfikat Mi
chał Bedlicki. sprawdza sposób 
zarządzania szpitalem. tzw. ś"ro 
dowisko opieki (np. sposób utyli
zacji odpadów) oraz, oczywiście , 

sam proces opieki. W ramach lego 
kontroluje się bardzo wieJe ele
mentÓw. Jednak przyznanie certy
fikatu nie może oznaczać "osiada
nia na laurach", bowiem Centrum 
zastrLega sobie możliwość dalszej 
kontroli uhonorowanej placówki. 

(lew) 
Fot. Arlllr Niz.:icki 
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KRONIKA POLICYJNA 

Popyt na torebki 
Na trasie autobusowej nr 27 w 

Przemyślu sprawca. wykorzysru· 
jąc tłok panujący 'Y autobusie i nie
uwagę pokrzywdzonej, ukradł jej 
portfel, w którym znajdowało się. 
480 zl. Z kolei na bazarze przy ul. 
Sportowej w Przemy!lu, również 

nie znany do tej pory sprawca za

brai saszetkę. w której znajdowało 
się 80 zl. Zaraz po tym złodziej 

grasujący na ul. Grunwaldzkiej w 

Przemyślu, zerwał torebkę z ra
mienia 83-1etniej kobiecie. Oprócz 
300 zł, staruszka stracHa dowód 
osobisty, l egitymację inwalidy i 
legitymację kombatancką. Spraw
ca po wyrwaniu jej torebki - zbiegi 
z miejsca zdarzenia. 

Pobili, bo 81e dal 20 zł 
20 bm. na ul. Glazera w Prze

my§lu, w okolicach n LO, dwóch 

mężczyzn zaczepiło 4 ł - letniego 
Andrzeja B. Chcieli. aby dał im 20 
zł, a kiedy odmówił - powalili go na 
ziemię i zac~li kopać. W końcu 
zostawili go leżącego na chodniku i 
nic nie zamwS1.y - oddaJili się z 
miejsca zdarzenia. Poszkodowany z 
obrażeniami ciała trafi) dO szpitala. 

Karambol na drodze 
17 bm. kierujący samochodem 

osobowym Ford Fiesta WilOld W. 

podczas wyprzedzania ciężarówki 
zjechał na lewy pas i nie zachował 
wymaganej os((ożno~i . W wyniku 
tego zderzył się z C itroenem Saxo, 

którym kierował Piotr Sz. Witold 
W. I jego pasażer trafili do szpitala 

ze wstnąsem mózgu i obrażeniami 

ciała. 

Pechowa lówcza 
w nocy z 16 na 17 bm. doko

nano wIamań do dwóch skJep6w w 

Ł6wczy. W jednym z nich sprawcy 
po ukręceniu kłódek i zlikwidowa
niu krat - weszli do środka, skąd 

zabrali wędliny, papierosy i p61 

litr~ wódki żołądkówki. Straty 
wynios ły 480 zł. Tej samej nocy w 
drugim skJepie niemani sprawcy 
po wyważeniu zamków dostali się 
do wnętrza i zabrali papierosy, 
kawę i wódkę. na łączną sumę strat 
1900 rl. 

Trafili do szpitala 
20 bm. kierujący samochodem 

osobowym Fiat 8ravo Sławomir 
H. nie zachowal oSlrOżności i zje
chał na lewy pas ruchu, przez co 
uderzył w Volkswagena prowa

dzonego przez Jana K. Obydwa 
pojaz,dy zostaly usz.kodzone. a 

kierowcy trafili do sz.pitala w 
Lubaczowie. 
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- Możemy z Polski zrobit Amerykę. Ale w Ameryce zastrzelono Indian i założono rancza! Czy u nas zniszczy 
się drobniejszych rolników i założy olbrzymie plantacje? - pytają rolnicy z okolic Medyki, którzy nie otrzy
mali pieniędzy za oddany rzepak. przez to nie mają za co żyć. 

Rzepak sprzedali - zapłaty nie dostali 
Rolnicy z Leszna i Siedlisk 

oddali po żniwach rzepak do za· 
kładów tlus7,czowych w Doda· 
czowie. Do tej pory nie otrzymali 
za niego pieniędzy. - W /998 roku 
podpisaliśmy umowę z zakładami 
w Botlaczowie - mówi Androlej 
Dziadek z Leszna - Rzepak to rośli
na delikatna, trzeba na nią chu
choć i dmuchać, aby się uda/a. Od
dany przez nas rzepak spełniał 

wszystkie wymagania i mieliśmy 

go sprzedać za 900 zł za tonę. Ale 
firma przesłała do nas aneksy, w 

których zawiadamiali, że umowa 
może być zmieniona w porozumie
niem stron. Chcieli nam zapłacić 
600 zł za tonę. Plantatorzy nie wy
razili na to zgody. Wtedy to za
kłady tłuszczowe zawiadomiły nas, 
że ' ci, którzy nie podl)isali umowy 
powinni doslarczyć rzepak do czer
wca roku 2000, za który dOJ"laną 
cenę Z tego roku. Musieliby wtedy 
gdzieś go przechOlvywać. Do tego 
potrzebne są odpowiednie silosy, 
temperatura itd. Wiedzieli. że nie 

jesteśmy w stanie go prz.eclwwać, bo 
ma on 40% tłuszczu, który st.:Ybko 
jełczeje i psuje się. Według planta
torów aneks ważny byl przez 12 
godzin, aJe nawet ci, którzy go pod
pisali, nie otrzymali do dnia dzi
siejszego żadnych pieniędzy. Odes
lali podpisane umowy, ale już 

przez 2 miesiące z...1rząd zakładu w 
Bodaczowie nie miał czasu na ich 
podpisanie. 

- Jesteśmy za biedni na 
ciąganie się po sądach 

- twierdzi jeden z rolników, który 
czuje s i ę oszukany przez finnę -
nam potrzebne są pieniądze na 
egzystencję. Biorę marne pienią
dze za mleko, a utr7Jlmać muszę 6 
osób. Córka jest IlU .ftudioch, a bez 
pomocy maIki i ojca by "ie stu
diowała. U nas nic nie jest od razu 
płacone. W innych krajach rolnicy 
robią to samo, ale dostają za 10 

pieniądze. Według p IanIatorów 
rzepaku, BodaC7.,ów dOSiał od nich 

100 tys. ton rzepaku. na którym 
zmniejszając cenę z 900 zl na 600 
zł za tonę. zarobił na czysto 3 mln. 
Z 2,5 kg rzepaku jesl l lilr oleju -
przeliczają - 100 litrowoleju, 10 
5 mln. Do tego dochodzi jeszcze 
śruta rzepakowa, klóra kosztuje 
tyle, że już za samą jej .~przedllŻ 

zwracają im się koszty, które muszą 
nam Ylpłacić. Kiedy jednak zgło
sili się do zakładów tłuszczowych 
w Bodaczowie po swoje pien iądze. 

usłysze li - l co mi zrobisz. jak są 
plomby na zbiornikach? Jedt do 
Lucasa (prezes zarządu - pr.lyp. 
aut. ), do Kanady, może ci wplaci. 
Rolnicy są oburzeni na takie trak
towanie, bo j ak mówią - Umowa 
jest rzeczą świętą i nie moino jej 0/ 

tak zerwać! To po prostu lekce
ważenie drugiej strony. Dyrektor 
ds . ekonomicznych i zarazem wi
ceprezes zarządu zakładów w Bo
daczowie potwierd7.a. że ich strona 
nie wywiązała się jeszcze z 
umowy. ale nie można mówić o 
o kradaniu rol ników przez ich 
fi nnę, ponieważ za 2 - 3 tygodnie 
zaklad w Bodaczowie splaci swoje 
długi. Z kole i plantatorzy mówią. 

że takimi obietnicami zwodzi s i ę 

ich już od dłuższego czasu. - To już 
jest dla m/lie koniec. Wszystko 
widzę czarno - mówi załamany rol
nik z Siedlisk - Jestem bankrutem. 
W bWlku mwn zadłużenie na 2 mld, 
bo klipiłem masZ)'II)' rolllicze /UI 

kredyt, li terazje.w 

taka sytuacja polskiego 101· 
nika, że nikt mu nie chce 
pomóc, 

zostaw ić ziemię. Co prawda ob
siali ją rzepakiem, który nie wiado
mo, czy pr.lezimuje. ale nawclje~\i 

tak, to nie mają go gdzie dostar
czyć. pon ieważ wypowiedziano im 
umowy. Natomiast tych . którlY 
podpisali umowy, najbardziej bol i 
to, że wysiali je do zakladu w 
Bodaczowie. aby tam podpisał je 
zar.ląd. Tymczasem nie ty lko nikt 
ich nie podpisał, ale też nie zostały 
one im odesłane - Niby Ol.llllCZO 10, 

że rolnicy wzięli pieni(ldze - oburola 
się A. Dziadek - Teraz lIie dosiali 
rozliczenia i IW drugi rok będzie /O 

samo. 
Rolnicy nie wiedzą. co mają 

robić. pracować dalej na polu: 
zas iewać , zbierać. ponosić koszty 
produkcji. klórej p6tniej nie będą 
mieli gdzie sprndać, czy dać sobie 
z tym spokój. Z czego jednak mają 
żyć? Wielu z nich ma wykształ 

cenie rolnicze. pokońc7.yli studia. 
które prlygotowaly ich do pracy na 
ro li, a więc swój fach znają nie 
tylko praktycznie. ale i teoretycz
nie. Jednak co z tego. skoro na ich 
pracę nie ma zapotrzebowania. 
- Bez pieniędzy grozi ./IUln ballkruc· 
two gospodarstll'a. Paliwo vwwu 
POe/roil/lo, wielkie firmy pokry
wajq swoje straty koszlem rolni
ków, (I 110m brakuje l rodków do 
życia, do potłstllwo\\'ej egzystem.ji 
- narzekają . - Cały rok pracowa
liśmy /w zakład w 1J0daczowie. 
Rzepak je/ii już prZProhiolly IW 

olej, a my pieniędzy /lie dosralLf/llY. 
Nie wiedZli, co mają robić w przy
szłym roku - zostać prl.y rol nic
twie. czy jak większo~ć ludzi z ich 
terenów • zająć się ';zarabianiem 
na granicy". aby jako~ utrzymać 
swoje rodziny. 

Czy sytuacja zmusi rolników do wyjścia na drogi? 

chociaż rt...qd wiele obiecywał, ale 
się 110 tym skO/iCZyło. Kto się dał 
nabrać, teraz w /O płaci. Inni 
dodają , że chyba będą zmuszeni D. Szturm 

StEĆ SPRZEDAŻY GSBJ 

FOl. Archiwum 

TYLKO TERAZ I 
Do 90 minut 
ZA DARMO· 

'Hość darmcrwydl minu1 zalety 

+ 
od W)'tlranego planu taryfowego. 
~&g<'IIy oferty W regulaminie promoejI. ............ 

Rzeszów: 

.aona..a ... " 
-Oplata aktywaeyjna 

50 zł +VAT dollcun l 

C.H. Europa II (Parter), 
tel. (017) 852 44 35 

, 
W Sieci Sprzedozy Modex 

kurtka 
zimowa 
t PLN netto 

Pfzy zakupie .telaroou z aktywac;ą 

Przemyśl : 
ul. Franciszkańska 37 
(Plac Na Bramie), 
lei. (016) 678 62 60 

Jarosław: 
ul. Grodzka 21;l, 
tel. (016) 621 82 sa 

Bezpłatna lofollola 

0800601 111 
W sprzedaży ta kże zestawy Simplus , 

. Plus WoI. 

~~g KuMBUD 
-GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE 
· SYSTEMY C.O. 
· OGRZEWANIE PODŁOGOWE 

Sklep 

~ 
w Przemyślu , ul. 3 Maja 2 

poleca mebl e ' ..t.:Y 
Z rattanu -

ul. KOPERNIKA -21 
tel. (0-16) 675 06 97 · SYS. PRZECIWOBLODZENIOWE 

OGRZEWANIE W sprzedaży także: 

OB.UWIE - superceny! TKANINY, POŚCIEL, ODZIEŻ . 20% tan!eJI 
WYROBY Z WIKLINY, GALANTERIA SKÓRZANA 
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Pierwszy ata 
Zima znów zaskoczyla przemyskie służby drogowe. 18 listopada, w czwartkowy poranek, 

nocne opady śniegu sparaliżowały ruch na wielu odcinkach dróg w powiecie przemyskim. 
Nieco lepiej wyglądala sytuacja na drogach w okolicach Jaroslawla, Przewolska I 
Lubaczowa. Mimo śliskiej nawierzchni policja odnotowala na szczęście tylko klika kolizji 
oraz jeden wypadek drogowy. W Medyce samochód poturbowal ... rowerzyst,. 

- Dmgi sq IIIllkabrycvlt,. Od 
ki/k il godzin lIieprzejezdny jesl 
KllZllll6w. zablokowana Jagiel
lorb'ka ~ mówi ł nam w czwartek o 
1100 jeden z przemyskich tak
sówkarzy. 5parali7.owany został 

ruch autobusów MZK i PKS. -
Od wczesnych godzin rannych 
odbieram le/e f 011), od uJenerwowll 
lI)'ch f/ldzi - relacjonował Walter 
Owerko. dyspozytor w przemys
kim MZK. - Awoblls)' jewżq Z 40-
50-mil/ll towym lp6illiel/iem. Nie
które z je~·z.C<.e więks;;ym. Jest jui. 
lJO / l, (l ja wciąi. czekam IW aU/Q
bl/s. kMr)' I I ' bazie mial być o 810

• 

Najgorzej synU/cja wyglqda Im 
KazmwlI'ie. Powyżej pętli /la Li
pawicy (Imga nie j l'.\'1 II' ogóle 1'0-
syptllw. Przed 6smq rwlO trzy 
'/lI/()blf~y swly IW przystalIku kolo 
strzelnicy, bo 7j{/~f ulicq Paderew
,\'kiego by' zbyt niebezpieczny. 
Równic trudne warunki spotykali 
kierowcy na osiedlu Rycerskim i 
na ul. Grunwaldzkiej. - Po wyjet
cIzie z Pftli nCl a~'iecl[lj Kmiecie. 
pr:y skrzyżowalIiii .: III. GrwHI'Oldz
kfl. awobus lIie mógllwlllel ruszyć 
.: miejsca. Droga by/a zbyt śli.fka 
opowiada Owerko. 

Pn.cz pewien czas nieprLe
jezdne były drogi Przemyśl -

Ostrów. Przemyśl - Żurawica 
(na ul, Krakowskiej i Sobies
kiego) i Prumyśl - Krasiczyn. W 
okolicy Dybawki autobus PKS 
utknął IW ponad godzinę - relacjo
nował dyspozytor z przemyskiego 
PKS. - Na odcinku Żurawica -
Budy oblodzona jezdnia spowodo
..... " lil wie/ki korek. Przez 30 min. 
droga la by/a nieprzejezdna. 

Przemyskie Przedsiębiorstwo 
Roból Drogowych nie było w peł
ni prLygotowane na tak obfite 
opady śniegu . W gotowoSci pozo
stawaly tylko dwie pługopiaskarki 

ijedna solarko-piaskarka. O czwar
tej rano w teren wyjechały więc 
tylko tny wozy. Kolejne dwie plu
gopiaskarki i dwa c iągniki poja
wily s i ę na drogach dopiero po go
dzinie siódmej. Jak powiedziała 

"Pograniczu" Joanna Frań-Tele

wa. inspektor nadwru z ramienia 
Zarl.ądu Dróg Miejskich w Prl.e
my S" lu, PrLemyskie Przeds iębior

stwo Robót Drogowych sprawniej 
poradziłoby sobie z atakiem zimy. 
gdyby kierowcy byli bardziej od
powiedzialni. - W czwarlek, /la 
1I1icy Sobieskiego w PrzemyślII. po
trzebowaliśmy pOI/WC)' paIiL}i, bo 
kierowcy nie reagowali IW prośby o 
chwilowe ,atrzymallie. wrudniając 

Zimowa jazda 
powiatowa 

ZarLąd Dróg Powiatowych w 
I'rLcmyślu inrormuje, że w tym 
roku prace związane z zimowym 
utrLymaniem dróg będą prowa
dzone na terenie wszystkich dzie
sięciu gmin powiatu przemys
kiego. poprLez trzy \ okręgi: Żu
rawica, Hircza, Ruszelczyce. l ed
noc.ze~nie zarLąd przypomina, iż 

prace te maj'l na celu jedynie zla
godzenie skutków zimy na dro
gach. a nie calkowitą ich likwida
cję. Dlatego też kierowcy powinni 
koniecznie dostosować prędkość 

jazdy do warunków panujących na 

drodze. Nie należy wyprzedzać 

pracującego sprzętu o(lS"nicżnego i 
omijać samochodów, które zatrzy
maly s ię w oczekiwaniu na zakoń

czenie prac. Pamiętać należy laJcie 
o przepu szczeniu piaskarki pod
czas tworzenia się tzw. "korków". 

Podajemy numery telefonów 
poszczególnych oddzialów Powia
towego Zarządu Dróg: 

Przemyśl 6711009; Ruszel
czyce 6725056; Bircza 6725056; 
Żurawica 6713316 

(lew) 

FOl. A. Nizicki 

pracę słuwom drogowym. Prosimy 
tei o wyobrainię przy parkowaniu 
na ulicach. Nieraz plug nie moie 
przejechać, bo z obu stroll zapar
kowane są samochody. Do wla/ci
deli prywatnych posesji i adminis
tratorów dom6w apelujemy row
niei o wlaściwe odśnieitmie chod
ników. Na niewiele zdaje się bo
wiem praca służb drogowych, je
ieli śnieg z chodników wyrzuca"y 
jest IW środek j ezdni. Zar..tąd Dróg 
Miejskich w Przemyślu admi
nistruje drogami o l ącznej długoS"ci 

182 km. Nie jest zobowiązany 
jednak do odśnieżania wszyst
kich odcinków dróg. W pierwszej 
kolejnośc i nadzoruje więc wla(ci
we utrzymanie dróg krajowych i 
wojewódzkich, następnie dróg, na 
których kursują aUlobusy komu
nikacji publiczncj. 16% dróg po
wiatowych i 75% dróg gminnych 
odśnieżanych jest tylko wtedy, gdy 
plugopiaskarki nie są wykorzyslY
wane na wuźnicjszych odcinkach. 

W pozostałych miejscowoś

ciach województwa przemyskiego 
w czwartkowe prl.Cdpołudnie sylu
acja wyglądała nieco lepiej. W 
Jaroslawiu pięć p ługop iaskarek 

pracowało już od czwartej rano. 
Pod "opieką" Powiatowego Zan,ą-

Dokoń<:zenie ze strony I . 

Zamarzniemy 
w 

mieszkaniach? 
PSM wraz z "Metalowcem" 

są największymi odbiorcami ener· 
gii cieplnej w Przemyślu. Jest to 
argumentem do pertraktacj i, po
nieważ jako odbiorcy ponad 60% 
ciepła . muszą współpracować z 
MPEC-em, ale także chcą mieć 

wpływ na to, co się dzieje z opia
tami. 

Spór pomiędzy PSM. "Me{a
łowcem" i MPEC-em będzie mu
sial rozstrzygnąĆ Urząd Regulacji 
Energetyki . który zatw ierdził ta
ryfę. Jeśl i po trwających jeszcze 
rozmowach nie dojdzie do porozu
mienia - sprawa Irafi do URE. 
który orzeknie, czy spółdzielnie 

zmuszone będą do zaplaty za 
ogrzewanie od l lipea, czy też we
dług nowej taryfy będą płacić od 1 
paidziemika. 

D, Szturm 

• Zimy 
du Dróg (PZD) powslaje 450 km 
dróg. - W większo!ci są to drogi 
czwartego standardu (powiatowe), 
dlatego po.fypujemy tylko miejsca 
niebezpiecvre - powiedział nam 
Marian Kubach, dyrektor jaro
slawski ego PZD. - Najtrud"iej 
przejechać było pnez wzniesienie 
w Rokietnicy, w pozostałych miejs
cach "ie było większych proble
m6w. Mimo to kierowcom PKS-u 
nie udało się uttiknąć spóźnien ia . 

Opóźnionych było okolo 25 kur
sów ze wszystkich kierunków. Naj
dłużej oczekiwano na przyjazd 
autobusów ze slrony Przeworska. 
Sieniawy i od strony wiaduktu 
kolejowego na Widną Górę, gdzie 
droga była przez pewien czas 

W Jarosławiu 

zablokowana. Najwięcej proble
mów na dworcu PKS sprawiała 

jednak młodzież jaros ławskich 

szkól średnich . Ponad dwustu 
spóźnionych do szkoły uczniów 
żądało zaśw iadczeń potwierdzają

cych. że nieobecność na pierw
szych zajęciach wynikła z pn,y
czyn niezależnych. 

W powiecie przeworskim 
najwięcej problemów mieli kie
rowcy przejeżdżający przez Rą

czynę , gdzie zjazd z górki przez 
pewien czas byl niemożliwy. W 
Przeworsku dług ie korki powstały 
nalomiast na krajowej "czwórce". 
W Lubaczowie i okoUeach rów
nież na wielu odcinkach, szcze
gólnie na drogach ł eS"nych, było 

śli sko. Wszystkie drogi byly jed
nak przejezdne. autobusy komu
nikacji samochodowej jeździły z 
najwyżej kilkunaslomi.nulOwym 
opóźnieniem. 

Andrzej Orzechowski 
FOl. A. Njzicki 

Problemy 
diabetyków 

Z okazji Światowego Dnia 
Walki z Cukrzycą w Jarosławiu 
odbylo się spotkanie tamtejszego 
kola Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków. którego zaJożycielem 
i prezesem jest Tadeusz Horwath. 

Kolo to POWSIałO 16 stycznia 
1989 roku. Wówczas w mieście nic 
bylo lekao..a diabeto loga, niewiele 
pomagała też dyrekcja ZOZ ze 
względu na brak funduszy, także 
wladze miejskie nie rozpieszczały 

Stowarzyszenia. Po długotrwałych 
zmaganiach, 15 stycznia 1995 roku 

. ' otwarto Poradmę dla Chorych na 
Cukrzycę. w której pracują leka
rze; Maria Węglarz i Wlodzimien, 
Ziemiński . Natomiasl od ubiegłego 

roku diabetycy mają swój lokal 
przy ul. lGłińskiego. gdzie każdy 
zainteresowany znajdzie fachową 

pomoc. 
Wedlug danych slalySlycz

nych. opmcowanych przez WHO, 
obecnie ponad 100 milionów ludzi 
cierpi z powodu cukrzycy. W tym 
roku obchodzone jest 75- lecie 
odkrycia insuliny, a takie 15-lecie 
dz iał alnoS"ci Polskiego Stowan,y
szenia Diabetyków. Największym 
problemem cukrzyków są koszty 

leczenia. W USA każdego roku 
wydatki na cukrzycę sięgają 120 
bilionów dolarów (15% kosztów 
opieki medycznej w kraju). Więk
szą część pochłania szpitalne le
czenie powiklań . W polskich wa
runkach koszt rocznego leczenia 
metodą intensywną wynosi ok. 2.5 
tys. zl, jest więc bardzo wysoki. 

Teksl i zdjęcie J acek Czarniecki 

Prezes jarosławskiego kola 
diabetyków - Tadeusz Horwath. 
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Nie pozostańmy obojętni! 

Powiatowy Mikołaj 
Powiato'fe Centrum p~ocy 

Rodzinie apeluje €lo wszy1 tkich 
ludzi dobrej ,,"oli _0 pomoc w 

przygotowaniu mikołajowych 

paczek dla dzieci w rodzinach 
zastępczych oraz dla tych z 
najuboiszych rodzin. Dzieci, 
którym zwykle dni przynoszą 

dośł szarzyzny I cierpienia, 
zasługują na to, byMly pomogU 
św. Mikołajowi je obdarował. 

W wielu domach z pewnością, 
jest wiele ubranek, z których 
powyrasta ły nasze dzieci I zabaw
ki , klóryp1i j uż nikt s ię nie bawi. 
Rzeczy te z pewno.{c i ą mogą 

jeszcze służyć innl m. Warto' 
z łożyć je jako dar serca dla uboż

szych. Maina. oczywiście, wp łac ić 

pieni ądze , za które pracownicy 
PCPR-u sallli zrob i ą potrzebne 
zakupy. 

PowialOwe Centrum Pomocy 
Rodzinie jest jednostką pomocy 
społecznej, lecz zgodnię z ustawą 

oprócz zadań z zakresu lej pomocy. 

obejmuje swymi kompetencjami 
działania na rzecz rodzin. PCPR w 
Przemyślu opiekuje się 84 dziećmi 

umieszczonymi w rodzinach zastęp

czych o raz dziećmi z rodzin żyją

cych poniżej gran icy minimum 
fi nansowego. Pomoc finansowa z 
budżetu państwa na pokrycie mie
sięcznych kosztów utrzymania 
dzieci w rodzinach zastępczych 

jest niewielka. Wynosi ona 40, 20 
lub nawet 10% tzw. kwoty bazo
wej, ktÓra obecnie wynosi 1.368 z ł . 

Nie pozostańmy zatem obojętn i na 
apel tych, ktlSrl.Y chcą dzieciom 
zorganizować '·Mikołaja" . 

Pieniądze ~a te n szczytny cel 
można wpłacać w kasie PC PR, • przy ul . Lelewela 8a ( t piętro) w 
Przemyślu , w gódz. 8 • 16. Zaba
wki i ubranka można dostarczyć 

bezpośredn io do biura lub te łercr 

nieznie wskazać adres, pod którym 
można je będzie odebraćr 

(lew) 

Wpadka dealera 
narkotyków 

Plagą U polowy x x wieku , 
jaką jest narko mania, zagrożone są 
nie tylko duże miasta. Problem ten ' 
coraz bardziej widoczny jest w 
Il iewielkich miejscowościach. Dla 
nikogo nie jest tajemnicą. że ist
nieją ludzie, którzy z produkcji i 
sprzedaży narkotyków uczyniłi 

ca ły przemysł . W prawie 40 -
t ys ięcznym Jarosławiu , wg poli
cyjnych źródeł. jest około 50 czyn
nych narko manów. Pn:eważają 

wśród nich mlodzi ludzie z tzw. 
dobrych domó w, którzy sami nie 
produkują, a jedynie "biorą" dragi, 
któ rych użyc ie nie pozostawia 
zewnętrznych śladów na ciele, co 
sprawia, że przez długi czas ich 
najbliższe otoczerue lrodzice/ nie 
zdają sobie sprawy, że dzieje s i ę 

coś niedobrego. 
"Dziatka", czyli 1 gram mari

huany kosztuje od 25-30 zł , za 0,5 
grama amretaminy lr1.eba zapłacić 
30 zl, tyle .samo kosztuje niewielki 
ko lorowy trójkącik kartonu nasą

czonego LSD. 
Handlarze, czy jak ich teraz z 

angie lska nazywają dea łerty, sta
rają s i ę dotrzeć do szkół , bywają 

też w klubach. dyskote kach. wszę

dzie tam, gdzie wśród młodz ieży 

mogą znaleźć polencjałnych klien~ 

tÓw. Nie którzy z nich uczynili 
sobie z tego źród ło utrzymania, 
mają sta łych odbiorców. Liczą, że 
w razie wpadki unikną odpowie
dz ialnoś'ci ze względu na koneksje 
rodziców. NiektóilY czują się bez
karni, bo wiedzą, że mając przy 
sobie niewie lką iloŚĆ narkotyku, 
zawsze będą mogli się wytłuma

czyć, że to na własny użytek . 

Na początku lisIopada poli
cjanci z KPP w Jarosławiu doko
nali prleszukania w mieszkaniu 
2 ł - lclniego mieszkańca tego mias~ 
ta, którego od dawna podejrzewano 
o handel narkotykami. Pmcował on 
jako ochroniarz w jednym z barów. 
Dużo wydawał na sterydy. Taka 
kuracja trochę kosztuje, więc młcr 
dy cz łowiek dorabiał spiledażą 

narkotyków. W jego mieszkaniu 
znaleziono 19 ;'działek" amreta
miny, a także 23 jednogramowe 
porcje marihuany oraz 200 wo
reczków używanych do porcjowa
nia narkotyków i dokładną wagę. 

Je<!. 
Fot. 8. Jędruch 
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Pod haslem "Aktywność dodaje życia do Twoich lat " odbyła się impreza dla seniorów 
zorganizowana w Domu Pomocy Społecznej w Przemyślu. 

Starość pogodna i radosna 
Takiego wieku, jakiego doży l i 

pani Paulina i pan Wladyslaw - naj
starsi mieszkańcy Domu Pomocy 
Społecznej w Przemyślu ~ tylko 
lX'z.azdrościć. 92-letni senior twier
dzi, że nigdy nie chorowa ł i nie 
miał żadnych nałogów. - Wódki IV 

listach "ie miałem i "ie mam, pa

pierosa nie mialem i nie mam. Nie 
palę i nie piję i dlatego długo żyję. 
Mówi, że w DPS dobrze mu s ię 

mieszka, ma miłych kolegów, ale 
już jest zmęczony życiem - Chciał· 

bym poloży6 się do lóika i nie 
IVstm.'. Mifłłem jedną żonę Walidę, 

która ZJ1wr/a w kwiecie wiek!/, tęs
knię za niq i chciałbym się już: lIią 
zobaczyć. Z kolei 93-1etnia pani 
Paulina nie chce jeszcze umierać. 

Narleka tylko na dokuczający ból 
w kolanach, ale tak ogólnie \O 

zdrowie jej dopisuje. Wspomina, 
że przez całe życie bardzo ciężko 
pracowala, po.eżyła dwie wojny 
św iatowe i widiiała wie le z ła . 

Sama mówi o sobie, ze jesl cicha, 
nie lubi awantur i zgadza się ze 
wszystki mi wspóltokatorkami . W 
DPS zaprzyjaźn i ła s i ę z 75-le t nią 

panią Anią, która w ośrodku jesl 

już od 7 lal. Dz ięk i temu ma obok 
siebie b l i ską osobę , z którą może 
porozmawiać. W Domu Pomocy 
Społecznej mie.. .. zkańcy nie tylko 
znajdują przyjaciól, ale także 

przeżywają mi lość swojego życ ia

tak wielk ą, że dosz ło nawet do 
rrzech ślubów. 

Średnia wieku w ośrodku to 80 
lat Dzięki temu, że panuje w nim 
rodzinna atmosrera, nikt nic chce 
stąd "uciekać . Razem bawią s ię, 

rozmawi ają, spędzają wspólnie 
czas na malowaniu, og lądan i u te-

Dziki na rogatkach 
Przemyśla 

Co roku Zielonkę i Kruhe l. 
tereny leżące na obrzei..3ch Prze
myśla. nawiedzają dziki. Tej zimy 
pojawiły s i ę wyjątkowg wcześnie i 
wyjątkowo blisko ludzkich siedzib. 

Wizyly dzików zaczę ły s ię już 

wczesną jes ienią, kiedy to pn:y
chodziły one sobie na ziemniaki i 
buraki. Pó1.niej był spokój . Aż do 
teraz .• Przychodzą przeli północ

kiem, czasem nad rallem - opowia
da jeden z mieszkańców. u klórego 
dziki gościły na ogrodzie. - Ludzi 
się nie boją, tylko czasami jak psy 
zaczną ujadać, to uciekają. Syn wi
dział dwa raty, jak przyszły watahy 
młodych i l·tarszych. Pochodziły po 
ogrodzie i poszły dalej przez poła 

fla działki. Mieszkańcy okolic, w 
których zaczęły pojawiać się dziki, 
twierdzą, że wcześniej nie pod

chodziły tak blisko. Owszem, sar
ny, rogacze, zające i lisy · tak. ale 
nie dziki . Niedawno aż pod sklep 
prlysz.la locha z dwoma małymi. 

Było to około godziny 9. wieczo
rem. Pochodziły po drodze, ale nie 
robiły nikomu krtywdy. ~ To do· 
brze, i e je~·t zwierzYlI ll - mó wi 

prezes okręgu łowieckiego "Dzik" 
Jan Raba.· Była. j est i będzie, jeś' 

li będziemy tak dobrze gospoda
rować, jak do tej pory. Zdarza się. 
te zwierzyna zbliża sir do zabu· 
dowO/i i nawet wyrządza szkody, tP 

które płacimy ogromne sumy. Nie· 
którzy wcale nie narzekają IIa 10. że 

im niszczy pIali)', bo swoich upraw 
/l ie mają gdzie sprzedać, a od nas 
dostają od~'zJwdolVa ll ia i tu nie ma 
i.adnego"problemu społecznego. 

(dos) 
Fot. A. Niz;cki 

"Andrzejki" w Przeworsku 
W wigilię świętego Andrzeja 

M iejski Ośrodek -Kullury w 
Prze worsku organizuje trady· 
cyjne "Andrzejki". 28 bm. od 
godz. 16 do 18 w sal i wido
wiskowej trwać będzie zabawa d la 
dzieci mlodszych połączona z 
wróżbami i konkursami z nagroda
mi. Starsze dzieci będ:1 s i ę tego 
wieczoru bawić na dyskotcce w 
sali klubowej MOK. Wstęp wolny. 

Natomiast 30 lisIopada Mło
dziciowy Klub Abstynencki "Vic
toria" prl y Zespole Szkó ł Zawo
do wych w Przeworsku i starostwo 
powiatu zapraszają na konrerencję 
na temat zd rowia młodzieży. Od
będz ie s ię ona w sali wido wis
kowej MO K. Drt:wi otwarte dla I 
każdego zainteresowanego tą pro
blematyką · 

·· 1 

lewizji i ćwiczeniach . Podczas im· 
prezy z okazj i Światowego Dnia 
Se nio ra, zorg:mi zowanej przez 
DPS przy ul. Basztowej w Prze
myśl u i tutejszy Sanepid, obejrleli 
popisy taneczne zespołu "Santan" 
prowadzonego przez Piotra Huge
la oraz popląsal i w rytm muzyki 
kapeli pod kierownictwem Je rJ:ego 
Dolhuna . Wzię li t eż udział w uro
czystej ko lacji PiJ:ygotowanej pr/.ez 
organizatorów. 

(dos) 
Fal. A. Nizic.:ki 

Jodły pod 
ochroną 

Wojewoda podkarpacki wpro
wadzi! okresowy - od 15 listopa
da br. do 31 stycznia 2000 r. -
zakaz ścinania drzewek jodły 
pospoli tej, któ re mają mniej nii 
40 lat. Nie wolno tych d rzewek 
również - sprzedawać, kupować i 
przewozić. Nic stosujący się do 
zakazów narażeni są na kary 
grzywńy określone w ustawie o 
ochronie przyrody. 

Decy7,ja la został a podjęta w 
ce lu ochrony lasów jod łowych . 

których w woj. podkarpacki m jest 
zaledwie 8 procent. Jod ła jest po
nad'to gatunkiem mało odpornym 
na zanieczyszczenia powietrla i w 
ostatnich latach s łu żtiy leśne odno
towują masowe usychanie drzew 
tego gatunku. Rosną o ne bardzo 
powoli. POlrt:eba ponad 50 lat, aby 
zaszumia ł jod łowy Ia. ... 

Prezydent 
w Lilie 

a. 

Prezydelll Pr.temyśla Tadeusz 
S'lwicki uczestn iczył w zorgani
zowanym przez Fundację Francja 
Polska czterodniowym spotkaniu 
part nerstwa lokalnego. Tematem 
wy mi any dośw iadczeń przedsta
wiciela samorJ:ądu przemyskiego z 
Francuzami była rewitalizacja Sta
rówki w procesie kszla łtowania 

lożsamośc i miasta i sposobów po
zyskiwania środków na ten cel. 
Może to w prlyszłoki zaowoco
wać współpracą przy IX'szukiwa
niu nowych źródeł finansowania i 
promocją wspólnych projektów. 

a. 
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ROZMAITOŚCI 

Tel. 675·15-14 

Pomarańczowa linia 
w Przemyślu 

Od trzech tygodni funkcjonuje 
w PrLcRI }'ślu punki konsultacyjny 
tzw. Pomarańczowej Linii. UIWO
rl.yla go Państwowa Agencja Ro
zwi ązywania Problemów Alko
holowych w Warsz3wic w r:lmach 
kampanii "A lkohol kradnie woJ
ność" , Ma on na celu pomaganie 
n::lUczyciclom. opiekunom i rodzi
com, mającym kłopoty wychowaw
cze z dziećmi, si~ającymi po alko
hol. Konsull acj e s ą bezpłatne . 

I'orad}' można zas ięgnąć telero
uicznie. w)' kręcając num er 675-J 5-
14. lub osobiści e. pr.t:)'chodząc· do 
swicllicy "Wzrastanie" przy ul. 
Kościuszki 5 (II p.) w PrŁcmyślu . 
PunktjcsI czynny w czwartki i piątki 
w godz. : 14.30 - 18.30. 

Deklaracja współpracy 

Starostwo pomoże 
polonii 

w Drohobyczu 
Skupiający ok. 2 lyS. mieszkań

ców Drohnbyc1.a pochodze nia pol
skicgo - którzy bardzo aktywnie dzia
lają na rGecz kultywowania polsko
śc i, tak w swoich rodzinach, jak i w 
najbli7.szym otoczeniu - o(ld zial To
wa r zystwa Kultury Polskiej Ziemi 
Lwows kiej obchodził 10. rocznicę 
powstani :ł. W uroczystościach uczc
stniczy ła delegacja powiatu jaro
sl:Iwskiego na czele z wiccs tarostą 

Januszem Kołnkowskim. Czecść arty
s tyczną uświetnił występ Zespolu 
Pieśni i Tarka "Jarosław" pod kierun
kiem :Irtystycznym Marii Kus, który 
wywolal autentyczny zachwyt i łzy 
wzruszenia wśród zgromad zonej 
liczni epolon ii. 

Spotkanie z okazji lO-lecia To wa
rzystwa sl:llo się okazją do podpi 
sania deklaracji współpracy pomię
dzy Zarządem Powiatu Jarosław
skiego a ZarGądcl1l Towarqstwa. 
Starostwo deklaruje daleko idącą po
moc m.in . w umożliw ianiu kształ
cenili w szkolach średn ich młodzieży 

pochodzenia polskiego z Drohoby
cza i organizowaniu wakacyjnej wy
miany mlodzieży. 

Warto wicdzicć, ze aktual nie czte
rech uczniów z Drohobycza kształci 

się w Liceum OgóLnokształcącym 
im. Ksi:tżąt Czartoryskich w Jaro
s/awiu, a stypendia na cały okres 
nauki ufundowali im radni powiatu 
jaros ławsk iego z własnych diet oraz 
naczelnicy wydziałów starostwa. 
.Przekazano również podrecczniki do 
nauki jeczyka polskiego d la uczn iów 
sobotniej szkoły polskiej w Droho
byczu. a. 

W Jarosławiu 

Jubileusz FORBI 
W pa łacu Dzicduszyckich w 

ZarLeczu odbyła się uroczystość z 
okazj i lO-lecia powstania Nieza· 
leżnego Forum Prywatnego Biznesu 
Regionu Jarosław. Walne zebranie 
spr.1wozdllwczo-wyborczc dokonało 
wybonl nowych władz. Stan i sław 
Machala pozos ta ł prezesem hono
rowym , nato m iast rządy objął 
Dariu sz Woźn iak . Zas tecpują go 
Edward G llz iewie1 .. Ada m Korna k 
i Paweł Ostrowski. Do zartądu we
szli ponadto: Wieslaw Banaś, Bogu
slaw Dulińs k i . Antoni Gwóźdź, 
Maria n Kłapa, Zbigniew Mierzwa, 
Antoni Piotrów, Kazimicn.: Piwo
wa r i Henryk SIota. 

Po czecści oficjalnej odbyło się 
spotkanie towarzyskie z zaproszo
nymi gośćmi. zasłużonymi d La kul 
tury Jaros ław ia , Zauważona i uhono
rowana zos ta ła galeria "Pirania" oraz 
Miejski Ośrodck KuLtury. 

H.C. 

Specjaliści z eslej Polski 
d/s zwalczania alkoholizmu i 
p~zemocy w rodzinie zjecbali 
na Kalwarię Pacławską, aby 
wspólnie zastanowić się nad 
zwalczaniem tych coraz bar
dziej szerzących się zjawisk. 

o przemocy 
na Kalwarii 

Gdy kobiety nic bije . wąłrobajej 

gnije • 10 jedno z wici u powie· 
dzonek, jakimi mę"'LczyŻJli bijący ko
biety t łumaczą swoj e zachowanie, 
Mitem jest równ ież pog ląd, ze nie
które kobicty Lubią być maltretowane 
i poniżane. 
Według specjalistów obecnych na l 

K.rajowej Konferencji na Kalwarii 
Pacł3wsk i cj, osoby, które dotyka 
przemoc, nic wiedzą gdz ie mogą 
zgłos ić s i ę ze swoimi problemami. 
- Do tej pory wszelka pomoc by/a = 
reguly nieskweczna - in form ujc Li
liana KrGywicka, z Instytutu Zdrowia 
Psychicznego w Warszawie - Chce
my III kmiclI :robić coś = tym proble
mem, dlatego .fzkoli się lllt/zi, którzy 
mogą slllżyi:facholl"ąpomocq. Do tej 
pO/y. jeit·/i ojlom zgłosiło się /la 
policję. mogla wi/yszec. że "ie chce 
się 0 110 IIIlrqcai' w spra .... 'Y rodzinne. 
Je.\~1i poszłu do pracownika so(.jal
/lego - mogla najwyiej dm;/ać zasiłek, 
ulekclfza - zbadać sil,', a u psychologa 
- usłyszeć, że .wma musi /lI1Ora c się z 
tym problemem. Na konferencji. 
chcemy stwierd:ić. c:y programy 
przy goWw(l//e pruz sWflorzą{~v są 

skutecz//e i przygotować pIali palllO-

9 ' oftamm. 
Okazuje s ię, że zjawisko przemocy 

jest bardzo duże - występuje u 30% 
małżcilstw w miastach, 40% na 
wsiacb. 33% rodziców prGyznaje s i ę, 

ŻŁ' bije dzieci, które nic ukończyły 6 
roku życia 7..3 czecsto drobne pr.le
winienia. Czecsto ludzie, którGY są 
uwikłan i w doświadczenia przcmocy 
od wie lu lat - nie radzą sobie z tym 
problemem, ponieważ może on 
dotyczyć nic tylko znęcania się fizy 
cznego, ale także psychicznego, np. 
ojciec. który tłumaczyl si\( checcią 
zadbania o dobro córki - kierował 
zapa lo na lampę prosto w twarG 
dziewczyny, sadzał ją przed sobą co 
najmniej trzy razy w tygodniu i przez 
ki lka godz.in kazał "spowiadać" się 
ze swoich problemów. Twierdził przy 
tym, że po to jest ojcem, aby jej po
magać. Na konferencji była równie.ż 
mowa o tym, jak przec iwdziałać ta
kiej "pomocy" i wspierać jej o fi ary. 

(dos) 

W konkursie Radio Taxi "Kresy" 

Nagrody rozdane 

FUL A. Ni:Jd l 

W drugim losowaniu nagród w konkursie Radio Taxi Kresy. które odbyło 
sil( w naszej redakcji 10 listopada br .. szczęście znów uśmiechnęło się do troj 
ga mieszkańców Pr.lemyś l a. Frytownicec fi rmy "Moułinex" otrzymała p. El· 
żbieta Kiełbasa , zestaw naczyń ze stali szlachetnej stal się własnością p. 
Grl.cgorLa Kumięgi, natomiast żelazko fi nny "Oomotec" przypadło w 
udziale p. Cecylii Wywrot. Laureatom gratulujemy! 

•• 
W Jaroslawlu 

Troska o młodzież 
W parafii NMP Krółowej Polski w Jarosławio uroczyście otwarto 

Młodzieżowy Klub Kułtury Chn.:cścijańskiej , powstały dziecki staraniom 
Katolickiego StowarGyszenia Wychowawców i miejscowej parafi i. Jego dzia
ł a lnosć bądzie ukierunkowana na pomoc dla rodzin patologicznych i nieprzy
slOsowr.nych społecznic . W kłubi e. otwartym codziennie po południu , będzie 
mo7..na wysłuchać prelekcj i, wykładów i pogadanek. 

(dos) 

Nie wybrano jeszcze ławników do Kolegium ds. 
Wykroczeń w Przemyślu, chociaż do 30 listopada 
listy z kandydatami mialy trafić do sądów. 

Za malo chętnych 
Na ostatniej scsji Rady Miejskiej w PrGemyślu wybr.lIlo ławników, ma

jących zas iadać w Sądz ie Pracy i Sądzie Okręgowym. Za mało by ło chętnych 

na ławników do Kolegium ds, Wykroczeń , Aby lista była pełna miało ich być 

SS . Jednakie organizacje, których obbwiązkicmjest zgłaszanie kandydatur do 
Rady M iasta, nie dopełniły do końca swoich obowiązków. Pomimo to zoslaną 
dokonane wybory, choc iaż naj bliższa sesja odbędz ie s ię dopiero 3 grudnia, a 
lis ty ze spisem kandydalówmiały trafić do sądów 30 listopada, 

- Do JO paidziernika powinna zostać wybrana taka liczba ławników i 

czlonków Kolegium d~, Ił}'krocze,i , aby mieć miesiąc czasu na przesłonie 

odpisIIIIchwał wlasnych do sądII. POżniej odbywa się zatwierdzenie j odbiór 
śłubowania, tak. aby jui l slycznia ławnicy mogli zac::ąć orzekanie - powie
dzia ł wiceprezes Sądu Okręgowego w Przemyślu Jan Ocia. 

) grudn ia to już ostatni termin na zgłaszanie członków Kolegium ds. 
Wykroczeń , muszą więc zostać wybrani, bo jeś li nic z tego nic wyjdzie - w 
przyszłym roku może się zdarzyć , że kolegia nie becdąpracować. 

(D) 

6 listopada do Zakładu Karnego w Przemyślu trafił 19-1etni 
mieszkaniec Lwowa, Artur K., podejnany (J poważne uszko
dzenie ciała u 44-letniego mieszkańca Przemyśla, Jana N. 

Spotkanie młodYCh 
naukowców 

Nożem po gardle 
·W nocy z 5 na 6 listopada, nim doszło do dmmatycznego wydarzenia w 

pokoju nr ) w bursie-akademiku Iprowadzonym prGez KS Czuwaj/, obaj jego 
uczestnicy spotkali siec prąpadkiem w pob liżu mostu, Ze wstl(pnych usta l eń 
wynika, że wtedy doszło miecdzy nimi tlo kłótn i i s łownych pogróżek. Artur 1<.., 
którem u towarzyszyły 3 osoby, uda ł się w kierunku bursy, a Jan N, poszedł w 
stronec domu. Po drodze spotka ł syna, który akumt wyprowadzi ł psa na spaccr. 
Ojciec opowiedzia ł mu o awanturze i zdecydował, ze obaj pójdą do bursy, aby 
wyjaśnić to uliczne zajście . W portierni nic było nikogo, wilOc Jan N. wszedł do 
pierwszego, lepszego pokoju i 7.apytal. gdzie mieszka młody chłopak ze 
Lwowa. Wszedł do wskaz.mego pokoju. w którym bylo cicmno i według 
reLacji Artura K. zaczął szarpać przebywającą tam dziewczynec, Natomiast syn 
Jana N. zeznał , że to tamlen miody człow iek zaatakował bez uprzedzeniajego 
ojca, rzucając s iec na niego od tyłu z kuchennym nożem w ręku . W czasie 
szamotani ny. jaka się wywiązała, Jan N. dozna ł rany ciectej podbródka. 
Wezwany lekarz stw ierdził, ze rana mogla zagrazać zyciu poszkodowanego. 
Nu szczęście pótniej okazało si ę, że obmżenia nic były lak groźne, 

6 lis topada, na wniosek prokuratora rejonowego; Sąd Rejonowy w Prze· 
m~śł~ wobec podej rzanego zastosował środek zapobiegawczy w postaci 3-
mlesleccznego aresztu. 

Je<!. 

Ponad 100 studentów i asy
stentów, reprezentujących 
wyższe uczelnie z calej Pol
ski, m.in. z Krakowa, War
szawy, Lublina, Łodzi, Czę
stochowy, Rzeszowa, Gdań
ska, Olsztyna, wzięło udział 
w I Międzynarodowym Se
minarium Naukowym, jakie 
odbyło się w PWSZ w Jaro
sławiu. 

Ich referaty zawiera wydana z tej 
okazj i ks iążka. we wprowadzeniu do 
której rektor Pańs twowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Jarosławiu -
Antoni Jarosz nap isa ł , że celem semi
narium była wymiana poglądów, 7..3+ 
prezentowanie swoich os iągniecć nau+ 
kowych i zachcccanie młodzieży do 
pracy naukowej. Dyskutowano na le
mat marketingu i zarządzania, fi nan
sów i bankowości oraz turystyki i 
ekologii. I . 

"E 
Z redakcyjnego 

dyżuru 
Na basenie brudniej 

- Pływalnia w Pr:emyślu zaczyna 
mieć klopotyz czystością. Do lej pory. 
gdy basen byl nieczynlly, jego dno 
czyścii rodzaj CIutomatycznego odku
rzacza, Niesiety. urzqdzenie zepsula 
się lak, ie "aprawa stała się nieo
p/ocaliłO, a koszt /lowego "ynosi tyle, 
co 'WSI najmniejszy samochód. Teraz 
Ił'szyslkie mechaniczne zaniecysz
czenia - codziennie I basenu korzysta 
ok. 300 osób - dostajq się doftllró", 
wody. zagrażając ich żywotności. 
DzieblO załoga pJJ'YI-'alni nie za wiele 
hl poradzi bez niezbędnych pienięclzy 
- zwraca uwagec p. Waldemar Wi
glusz. 

Nierozbabrana ulica 
Naszą redakcję odwiedzili han

dlowcy z ul. FranciszkaIiskiej (odci. 
nek: numery 20-37). - Po artykule, 
który /lkazał się w "Pograniczu N 26 
października br. problem. z którym 
borykllNśmy się, do,~ć szybko zastal 
rozwiqzany. Proce związane z moder
//izacją instalacji wodno-kanaliza
cyjnej, Irwajqce od 16 sie'1mia, zo
,~/afy już zakO//czone, Rzeszowskie 
Przedsiębiorstwo Roból Inżynieryj
nych - lI'Ykonowca pmc ziem/lych -
potrafilo zakO/iczyc.\ pracę w ciągu 10 
dni, dzięki zaangaiowaniu do prac 
pięciu. a nie dwóch Ook wcześn iej 
bywa/o) pracownikolI'. WIdać, maina 
pracować do zmierzcIw - wkże Ił' so
boty - nie utmdniając życia mie
s:.kańcom i handlowcom. 

Ulgi nie dla dzieci 
- Na pewllo wsz)'scy ucieszyli .fię 

IIa widćo tym, ie na premierę "Pana 
Tadeusza" w przemyj'lu nie będziemy 
musieli czekać długie tygod/lie. Nie
stety, ja i wielu moich znajomych, 
przeżylo rozczarowanie. Okazało .~ię 
bowiem, że dla mlodzieży szkół ogol+ 
lIokszlałcących i sludemow nie prze
widziano biletów ulgowych. Kaidy, 
kto chciał pójść /la wieczorny seans, 
musial więczap/acii: 15 zl. Ulgi prze
widziano bowiem tylko dla zorga
m'zowanych gmp - zakończył nasz. 
nieco rozczarowany, młody czytel
nik. 

Tynk na glowę 

- Przy ulicy Sanockiej J /la klatce 
schodowej obsypuje się tynk. Nie 
moi" a bezpiecznie przejść po scho
,lach. Imenlien iowaliśmy w tej spra
wie w Urzędzie Miasla. Niestety, lIa 
razie nikt nawet nie zjawi/ się, by 
obejrzeć stan klatki schotlowej- poin
fonnował nas j eden z mieszkańców 
kamienicy, z nadzieją oczekujący na 
i nterwencję odpowiednich służb. 

Cukaj albo umieraj 
- W środę, 17 listopada, o godz. 

7.JO w Przychodni Kolejowej iona 
chciała zarejestrować do lekarza 
ojca, który liczy sobiejuż przeszlo 80 
lal i akurat ile się poczuł. Niestety. 
odeszla z kwilkiem, bo W)'Czerpal się 
limit /l umerków, gdyż wydano ich jui 
10. Ludzie siali ponoć od godz. 6, CI 

flasz /liedoszły pac jem nie mte.~zka w 
Przemyślu. Tak więc czekaj albo 
wnieraj - zakończy ł zdenerwowany 
czytelnik, ps iocząc na laką rcform~ 
s łużby zdrowia. - Przecież mial być 
łalwiej:;:.ydostęp do lekarza, a tłuma
czenie. ie więcej nie może przyjąć. bo 
jeszcze gdzie iI/dziej pracl/je, mnie 
nie przekalluje. Jeśli fel*. (O nie trzeba 
było zapis)'wai: do niego tylu pa
cjentów/ -dodał . 

1{(',I,thnll1\ ,hItlI Il·1 (,-';;-lu_IH 
Uli punj~d",llhu d •• Pl.phu 

,,:.:,,111 'I I' 



~ 

Piracka 
Handel pirackimi płytami 

CD I kasetami staje się conz ha r
dziej popularny. Moina na nim 
zbija~ krociowe zyski porówny
walne 'Z pieniędzmi za narkotyki. 
Zyskują więc nie legalni produ
cenci i bandiarze, a tracą firm y 
ronografic'Lne i ci, którzy dadzą 
się Dabra~ na piracki "chlam" . 
Sprawdza s i ę bowiem mądre 
przysłowie, że nie wszystko :1.1010, 
co się świecił nie wszystko, co ta
nie, jest oplacalne. 

Na każdym baUr'l.e: w wielu 
kioskach i sklepach moi na 1AlOpa
t rzyć s ię- w plyty CD i kasety. które 
już swoim wyglądem mówią, że 
nie pochodzą z legalnej wytwórni , 
Ale w dzisiejszych czasach ludzie 
oszczędzają każdy grosz. więc ko
rzystają z okazji i za gmieszną cenę 
(w porównaniu z cenami w skle
pach muzycznych) na9ywają mu
zykę swojego ulubionego wyko
nawcy. Idą szczęśl iwi i radogni do 
domu , włączają sprzęt, wkladają 
płytę lub kasetę ... i głęboko się roz
czarowują. Okazuje się bowiem. że 
zakupiona składanka. na przyklad 
pr.rebojów ludowych. wcale nią nie 
jest. Zamiast niej 

słychać /akleś pognebo
we wycia trudnego do ziden
tyfikowania wykonawcy_ 

Sąs iadka - emerytka. klóra no
torycznie słucha Radia Maryja. po
stanowiła zaopatrzyć się w kasetę z 
piosenkami religijnymi. Skusiła ją 
atrakcyjna cena. bo wiadomo, że 
emerylOm raczej się w naszym ITd
ju nie pr.relewa. Myś1ała. że nada-

Z WOKANDY 

Pechowa wróżba 
Roman T, był mechanikiem z 

wykształcenia , lecz jego życiową 
pasją by ła ... as trologia. CzęSIO gle
dzil cykle gwiazd w poszukiwaniu 
pomyśl nej koniunkcji. co mogłoby 
07.IlllC'UĆ np .. że wkrótce sianie się 
bogaczem. Unikał lakie czarnych 
kotów. Gdy mijał kominiarza - lapał 
się za guzik. Mawial: 10 na szczęg
cie. Każdego 13 dnia mies iąca. po 

PRAWO I ŻYCIE 

muzyka z bazarów 
ayla jej si~ niesamowita okazja. 
Jednak srogo s i ę rozczarowała. 

p:Hlieważ zamiast religij nych udci 
usłyszała: -"chodl IIIO/t, ze mną za 
stodo/r. pobawimy sir", /ak lum 
fpiewal. a raczej ryczał basem ja· 
ki/ męŻCzYzna· opowiada. - Mylla
łam, ie to tylko jeden jaki! pomy
lony urw6r, ale słucham duJe}, II 

tam ciągle ,lo samu, w rym samym 
stylu. Inny znajomy kupi I skJadan
kę przeboj6w z lat sze~dziesią
tych, kt6re miały być wykonywane 

pr.rez znanych piosenkarzy z tam
tych lat. Niestety. szlagiery usły
szał, ale wykonywane przezjakid 
dziewczynki. niemiłos iernie fał

szujące i do lego nie mające poję
cia o języku angielskim. w którym 
w ich mniemaniu §piewały. 

Jeszcze latem na uLicach wielu 
miast moina było spotkać hand· 
larzy "hunowych", którą za 10 
kasel z muzyką pop, rock' n'ml
lawą lub dyskOłekową żądali 50 z ł . 
Bylo lo o wiele taniej niż w skle
pach. gdzie za taką górę kaset tnc
ba było zapłacić trzykrotnie więcej. 
Zaczepia1i potencjalnych kl ientów, 
pytając jakiej słuchają muzyki, bo 
ponoć potrZebne jest im to do sondy, 
k tórą prowadzą. Człowiek wdawal 
się z nimi w rozmowę. a tu - ... abra 
kadabra - i spod koszuli bądt ma
rynarki. wyciągają kolorowo opa
kowane kasety i kuszą niepow
tanalną ofeną. Wielu dawało s ię 
na 10 nabrać. ałe po kilkakrolnym 
przesłuchaniu nowego nabytku , 
zaczynał im "s iadać" Spr7.ęt. Wy
dobywały s ię z niego dziwne 
buczenia i odgłosy podobne do 
pracy silnika traktora produkcji za. 
przyjaiJlionego s:}Siada zza wschod
niej granicy. 

wstaniu z łóżka prawą nogą, prze· 
chadzał się po swoim skromnym 
mieszkanku, pukając kilkakrotnie 
to lu. 10 tam. w nie malowane drew
no. którego w obskurnym i zanied
banym mieszkaniu nie brakowało. 

W trosce o kondycj~ psychiczną 
mieszkańców Pnemy§1a -propono
wał wybudowanie ogromnej pim
midy egipskiej na ... Kopcu Tatar
skim. Nie mial wielu przyjaciół. 
Przyczyny tego szukał w swojej 
aurze - poS:wiacie, jaką człowiek w 
za leżności od siły witalnej emanu
je. Jego ponoć byla intensywna. co 
miało znaczyć, że tylko szczególni 
ludzie, obdarzeni podobnym darem. 
mogli go zrozumieć. Próbował na
wet lewitować. Wciąi jednak bez 
powodzenia. 

Pe wnego razu. przechodząc 
obok kiosku totolotka. postanowił 
wypróbować swoje zdo lnośc i jas· 
nowidzenia i w wielkim skupieniu 
skreślił kilkan~ie cyfr. Okazalo 
s ię. że na sze~ cyfr trafił cztery. 
Odtąd zapalił się do gier losowych. 
Swoich zdolnośc i wizjonerskich 
próbował nagminnie. Jednak nigdy 
nie trafiał więcej niż trójki . RentlY 
miał niewie lką. Nie starczała na 

Prawdziwe ŹlIIwo na han
dlu ::,,!cklml kasetami ko-
szą rowl sprzedawcy. 

Nie widać. aby obawiali się 
policj i, bo codziennie na bazarach 
można zobaczyć rzędy płyt i kaset 
po bardzo niskich cenach, częs to 
bez. ho logramów. Już samo to 
powinno wzbudzić nieufno§ć ku
pującego taki towar. Wiadomo b0-
wiem, że płyta znanego wykonaw
cy kosztuje nawet i 60 zl. podczas 
gdy na bazarze - 10 zl. Podobnie 
kasety - te z niclegalnej prcxJukcji 
można już kupić za 8 zl. podczas 
gdy w sklepie trzeba zapl:lcić za 
nią od 15 z ł do 30. Kasetę i płytę 
piracką można ponadto poznać po 
braku hologramu. foliowego opa
kowania i specjalnej ks i ążeczki 
wewnątrz opakowania. zawierają
cej np. opisy utworów, zdjęcia wy
konawców i dane wytwórni. z któ
rej "wypuszczono" kasetę. Zdarza 
się . że ci bardziej solidni " piraci" 
podrabiają nieklóre szczegóły. ale 
bardzo niedokładn ie, więc latwo 
moina s i ę domy§lić .. że kaseta czy 
płyta nie pochodzi z legalnej wy
twórni. 

Na podrabianiu płyt I ka
sel duże pieniądze Iracą fir
my fonograficzne. 

Policjanci , którt.y 7.atrl.ymają 
delikwentów handlujących podra
bianymi kasetami czy plytami CD. 
zatrzymują towar, po czym eksper
ci z firm fonograficznych spraw
dzaj" czy dana płyta jest chroniona 
prawami autorskimi, a je!!i tak -
sprawa trafia do sądu . Bezprawne 
rozpowszechnianie plyt i kaset jest 
karalne na podstawie ano 116 usta
wy o prawie autorskim i pmwach 
pokrewnych z 4 XJ 1994 roku. 
Mówi ona. że: " Kto bezprawnie 
rozpowszechnia cudzy utwór w 
wersji o ryginalnej ałbo w postaci 
opracowania, artystycznego wy
konania, fonogrAmu lub " 'ideo
gramu, podłega grzywnie, karze 
ograniczenia woln~i . albo poz
bawienia wolnogci do la l 2."" 
Pamgrar tej samej ustawy mówi. że 
sprawca czynu. który z rozpow
szechniania czerpie korzyści mająt· 
kowe podlega kan:e pozbawienia 
wolnOOci do lat 3, a jeżeli jesl lo stałe 

:f.r6dło dochodów - od 6 miesięcy do 
5 lat. Również nabywanie pimc
kiego 10waru może być karalne. 

(dos) 

pełne zaangażowanie w grę. Poży

c-t.aI wilYc od nielicznych kumpli . 
Mawial: "wkrolce wygram szóst
kę. CZ,Uję to. W/edy oddam Z na· 
wiQlh1". Tymczasem wygrana nie 
nadchodziła, a bi lans był coraz bar
dziej ujemny. 

13 lutego 1992 r., prt.eehadza
jąc się ul . Franc iszkańską. ujr'l.ał 

dwie Cyganki. ktÓre niebawem s ię 
nim zainteresował y. "Cygtmka pro· 
wdę powie. Oj palilI! /O brdzie miał 
wkrotce szclę,tcie ". "Szczę.fcie" -
to słowo go .. ..e lektryzowało. "N(I 

pewno chudzi o tOlka" - pomyślał. 

Jedna z nich zaproponowała , że za 
jedyne 50 7.1 powie mu wszystko. 
l ącznie z tym, kiedy i ile wygm. 
Poszli do mieszkania, mieszczą
cego się na panerze jednej z 
kamienic. Tam po chwili za stołem 
usiadla umalowana. pstrokato ubra
na wróżka. Powiedziała mu , że 
spotka prlyjaciela. z którym za
wrze dosyć zażylą znajomość. Jego 
inte resowala jednak tylko go
lówka - kiedy i ile wygra. Wkrót· 
ce kan y przemówily. " lłYgrasz w 
najbliifZ)·t:h miesi'lcach i będzie 10 
szdstJUl." Roman wyszedł w skow
ronkach i udal s i ę prosto do lotali-
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Horror osiedlowy 
Na ławeczce opodal jednego 7. 

blokó w w okoLieach "Czuwaju" 

s iedzą sobie dwie kobiety i gadają. 

Starsza micszka w tym bloku pra

wie od trzydziestu lat; mlodsza -

dopiero (.'0 kupiła tutaj mieszka

nie, które wlaśnie remontuje. Mlod

sza j est pełna Qptymizmu . Podoba 

jej się w tym zakątku . Uwaia. że 

szybko s i ę zaaklimatyzuje. 

"Dobrze będzie sit palli tli 

mie.nkalo. ciszo. spokój, :ie/~,i. 

,...~ka. 'H'.fztdz;e blisko. Trwly ruch 
samochodów. I d;)eci będą mialy 

gdzie sir OOllli(' .. - prlekonuje jł! 

starsza. 

"Co lei pani mó wi - wu .... ca się 

do rozmowy inna kobieta - gazet 

pani nie C~tlI? Tu wct/le tlIk nie 

jest. Czasami 10 aż strach wyj!ł :. 

domu ". I zamz nus tępuje wyliczan

ka S:wieżych. osiedlowych horro

rów. Parę dni wczdniej, tuż obok 

·'Czuwaju". jakiś pijany Ukrainiec 

pobił i próbował poderinąć gardło 

mieszkającemu niedałeko Po lako

wi. Pisali w gazetaeh. 

We wrześniu . niemal w tym Sll

mym miejscu, bandyci napadli na 

innego mieszkańca osiedla, robując 

duią sumę pien iędzy. Ciężko pobili 

go kijem bejsbolowym. Padly stna· 

ty. Jeden z pocisków trufił w okno 

pny biurku księgowego "Czuwa

ju". 

Nieco wcześnicj wiele zamie

szania wywołała domniemana bom

ba podłożona w końcu lipca pod je

den z samochodów na osiedlowym 

parkingu. rozbrojona przez rlC-

zalora. Wysyłal nagminnie kupony. 
Lecz zam iast szóstki byly tylko 
dwie trójki. Po Iygodniu udal się na 
następne um6wiooc spotkanie. Tym 
razem wróżka miała skonkrety
zować datę . To kosztowało już 
100 zł. 

Na kolejnych spotkaniach sly
szal tylko: "\I'kro/ce ", "lIiebtlwem ". 
"w lIajbliis:ym czol'ie", "lada 
ch wila". Tonąl w długach COf'dZ 
bardziej. Wreszcie starzy kumple. 
przy piwie. uzmyslowili mu jego 
sytuację : "Romek k ... przeciei Id 
stara... IUljzlllyczajniej w !wiecie 
robi cię 11' .. .. , Roman pełen gniewu 
i nie nawiS:ei wybiegł z knajpy i 
udał s ię pod znany mu adres. 'la
groził , że j ak w pr.tyszłym tygod
niu nie lrafi szóstki. to przyjdzie tu 
i porachuje wróżce ko~i, a następ
nie odbierze wydane pieni:tdze. 
Odpowiedziala, że jak się lu jesz
cze raz pojawi. lo jego 7.drowie 
znacznie się pogorszy. Chyba nie 
zrozumia ł , bo za t ydzień znów 
przyszedł . Tym razem zamiast 
wróżby. oberwał od Cyganów. Za
gro7jł więc. że jutro zjawi się tu z 
policj:t. Odpowiedziała. że jdli 
przyjdzie z policj:t, to w dwa dni 

szowskich pirotechników. O tym 

wszyscy pisali. I w telewizji, i w 

radio tei o tym było. 

"A gównianeria wp..·ołllj'lł:a 

burdy IIa stadionie i w okolicy? ŻL· 
by chociaż ogrtlllic4)>fi się do skli· 

",mia. ale nie. Ol/i biją .tię. sq agrt'

.tywni - piekliła się nowa, przypad

kowa rozmówczyni - jak III mówić 

(i spokoju?" 

Po chwili świeżo upieczona 

mieszkanka osiedla odesz ła do 

swo ich spraw - jak można podej

rzewać· z lekkim mętlikiem w gło

wie, zapewne zastanawiając się czy 

aby dobrlC zrobUa i nwestując forsę 

w mieszkanie akumt \li tej dzielni

cy. Jak się wydawało wygodnej i 

spokojnej. A może, jest inaczej, kto 

wic. skoro gazety lak C7.ę5tO opi

sują mroż"łCe krew w ży łach wyda

rzeni a? Może ncczywiM:ie IWorzy 

się tu jakiś "trójkąt bermudzki"? 

Ludzie rozeszli s ię. a przypad

kowemu gwiadkowi lej ro1.ffiOWy 

pnypomnial się w tym momencie 

stary felieton Stefana Kisiełew

ski~go z lal s iedemdziesią tych. 

zdjęty pr.rez peere lowską cenzurę. 

zamies7.czony w jednym z podziem

nych wydawnictw. Otóż " Kisiel" 

opisywalL jak. 10 wrócił kiedyś z 
ki lkudniowego pobytu, bodajżc w 

Rzymie, gdzie spokojnie, prlyjem

nie i twórczo spędził jakiS: czas. Po 

powrocie " na ojczyzny 10110" rzucii 

się do pr.reglądania kr.tjowej pra:~y. 

Taki już miał zawodowy nawyk. 

I eo s ię okazało? Tytuły IT.ljo

wycb gazet krzyczały złowieszczo. 

i..e w Rzymi~ terroryści mordują. 

kidnaperzy porywaj:t. że strajki 

zniewolonej przez kapilaJizm klasy 

robotniczej pamliżują życ i e. że ka

tastrofy. korupcja, 1.lodziejstwo. 

"O BQi~ - skonstatowaJ " Kisiel"

g(lzi~ ja .~pędzilem Ił parę dni, jc'lkit 

szczę/cie. że udało mi sir t. Rzymu 

powr6cił żywym. " Postanowi łem 

odszukać ten stary f~JielOn i poka

zać nowej lokatorce. Niech s i ę ko

bitka zbytnio nie zaman wia. 

Zyg 

p6iniej umr7..e. Gdy nazajutrl. prly
szli policjanci. w lokalu znajdowałi 
s ię mieszkańcy łega lnic zamel
dowani. Twierdzili. że mieszkają tu 
od paru mies ięcy. ale żadnej Cy
ganki w domu nie mieli. Roman 
stal się niewiarygodny. Nie mial 
gwiadków. 

Wracaj:tc do domu ·7.3 kilka 
groszy puścił totka. Tym mzem tra
fił piątkę. Zaszumialo mu w gło
wic. "Czyżby Cygal/ka miala ra
cjr?" Przypomnial sobie da l s10ą 

wróŻbę. W przypadku prtybycia z 
policjantami. w~ S:rodę. czyli na
stępnego dnia. mial umrl.tt . "Ale 
I/a co?" - zapylywa l s iebie -
"f)ewnie m i wylew albo IW $erce ". 

Gdy obudz ił s ię w środę. po
czul. że jest z nim co§ nic w po
rz.ądku . U7.Ilał to za początek agonii. 
Wybieg ł na ulicę. wykrzykując 
apokuliptyczne hasla. Pomogli mu 
jacyS: ludzie. Trafił do szpitala, tam 
okazalo się. że serce jest w po
rządku. a tylko nerwy straszliwie 
z.szarpane. Jego psychika była 
zdruzgotana, ale przynaj mniej raz 
na zawS7.e wyleczyi się z wróżb . 

(rud) 
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PREZENTACJE 

Andrzej Berestecki 
Surdo - i oligofrenopedagog, czyli nauczyciel wyspecjalizowany do pracy z dziećmi 

dotkniętymi głuchotą, niedosłyszącymi i opóźnionymi w rozwoju. Jeden z inicjatorów 
powstania Fundacji Auxilium w Przemyślu oraz zaloźyciel tutejszego Polskiego 
Towarzystwa Walki z Kalectwem, za którego doskonale prowadzenie otrzymal w 1996 
roku nagrodę od ówczesnego ministra pracy i polityki socjalnej Andneja Bącz
kowskiego. Należy także do władz krajowych tego Towarzystwa. Harcerz - istruktor 
w stopniu harcmistrza (w spoczynku). Nowoczesny urzędniksfery pozarządowej - jest 
dyrektorem Biura Porad Obywatelskich przy Centrum Informacji Spolecznej w 
Przemyślu , które ma za zadanie głównie udzielanie bezstronnego (. .. ) poradnictwa 
ukierunkowanego IIa uaktywllienie i rozwój zdolności ludzkich. W całej Polsce jest na 
razie tylko dziesięć BPO (w Wielkiej Brytanii, na przyklad, tysiącej.Dziala w Związku 
Stowarzyszeń BPO przygotowującym m.in. wolontariuszy i pracowników porad
nictwa obywatelskiego. Współpracownik Forum Fundacji Polskich ' w Warszawie. 
Żona Małgorzata, dwoje dzieci. 36 lat. 

BLllSlY PORTRET 
Berestecki jest - używając matematycznej przenośni - zbiorem wiedzy i kompe

tencji ze wspólnym elementem przekładania tego na sensowne działanie. Lokalnie 
uznawany za speca od rozmaitych funduszy związanych z wejściem naszego kraju do 
Unii Europejskiej. 

Jacy są przemyscy nauczyciele
na prązwoilym poziomie czy do 
niczego ? 

Dobr,-y i żli. Ambitni i leniwi. 
Chcący iść ku nowemu j spoczywa
jący na laurach. Wredni i sympatycz
ni . 

Pracuje pa n 'L trudnymi dziećmi. 
Wcale nic. Chcia łem i chc~ z nimi 

prLcbywać. Zresztą moi rodzice są 
pt:dagogarni. teściowa też. żona leż, 
braI i bratowa równici. Nawet babcia 
by/a nauczycielką. 

CzylijcSI pan n:adkim okazem
belfrem z powolania ? 

Nic ma takich sloganowych nau
czycieli. Przydatność do zawodu wy
chodzi w praniu. w codziennej prak
tyce. 

A panu udajl' s ię takie pranie '! 
Dzieci mnie lubią,jajc lubię . Nic 

poprLcs taję jedynie na koniecznych 
obowiązkach i kontyn uuję pracę z 
podopiecznymi na śr6drocznych tur
nusach rehabili tacyj nych. 

A spektakularne sukcesy są, czy 
idzie pan raczej monotonn ymi 
kroczkami naprtód '! 

W szkolnictwie specjalnym pracu
je s i ę. w niewymiemym c iągu , bcz 
widocznych osiągnięć do natych-

Kulisy opieki społecmej (1) 

mia stowego pokazania . Mi ałem 
wpmwdzic kiedyś ucznia, nic będą

cego w stanic opanować czytania i 
pisania, co najwyżej mogącego nau
czyć s ię wiązania butów i ubierania, 
który czeka! na mn ie codzienie przy 
mośc i e, aby przejsć ze mną na drugą 
stronę. Był to mój maly sukces. 

Ulubiona, stosowa na również 

prywatnie, metoda n'yc howaw
cza J 

An i swojego, ani czyjegos dziec
ka, ani kl ienta bogatego czy bied
ne·go, nic można oszukiwać. Z cza
sem wyda s i ~, że ktoś się zgrywa i 
udaje. Stawiam na uczenie s i ę po
prLez własny przykład , czyli: pra
cowitość, sum ienność, zrozumienie. 

Ale prLecież pana ciągle wdomu 
nic ma . Dzieci biorą przykład z nie
widzialnego taty? 

Wyc hodząc z domu, nie zosta
wiam po sobie, na prLyklad, bala
ganu. Mam nadziej ę.. że dzieci to 
dos trzegą i będą mnie w tym 
naś ladować . 

Na uczyciele nie wierzą raczej w 
to, że wraz z akcesem do UE, pod
niosą.slęich pobory. 
Wzrosną, na pewno, za pięć, dzie

sięć lat. Natomiast przydałoby s ię 

j eszcze, aby zmieniła s ię mentalnosć 

nauczycieli, czyli , że każdemu należy 
się tyle samo, tylko dlatego, że jest. 
Tutaj muszą minąć pokolenia. 

Pan łepokolenia dogonił. 

W młodosc i harcerstwo zaszcze
piło mi wielką chąć działania . Nie 
znoszę bezczynności. Trafiłem w 
1993 roku na kurs zaf7"'ldzania orga
nizacjami pozarądowymi organizo
wany przez Fundację Batorego i 
Uni wersytet Hopkinsa i dowiedzia
ł em s ię o idei biur porad obywa
telskich. Założyłem Bro w rn~e
myśl u . 

Na jakie pytania, konkretnie, 
odpowiada pańskie Biu ro? 

Na wszelakie: do jakiej instytucji 
wystąpić o zas iłek p ie lągnacyjny, do 
jakiej o świadczenie 00 III Rzeszy? 
Co robić, gdy żona wyrzuci nas z 
domu i zmieni zamki w drzwiach ? 
Obecnie mamy około 4000 kl ienów. 

Porad udzielacie bezplatnie, skąd 
więc pieniądze na dzialalność ? 

Z funduszy UE, z polskich fun
dacji, od prywatnych sponsorów, za
kładów pracy. 

I możecie pokazllć swoje "c:zy
stc" dokumenty księgowe? 

Oczywiśc i e. Każdy papier. 

My nikogo 
nie kwalifikujemy ... 

- mówi inż. Wieslaw tak, dyrektor 
Domu OpicIU Społecznej w Huw
nikach. 

Opieka społeczna oznacza dziś ca
Iy szereg dzialml i przeds ięwzięć czę
sto bardzo zlożonych i różnorodnych, 
zmierLających do niesienia pomocy 
tym, którq jej najbardziej potrze
hują, a nie są w stanie poradzić sobie 
wlasnymi si lami. Jedną z fonn pomo· 
cy jest umieszczenie w domu opieki. 

U stawa z dnia 25 czerwca 
1999 r. o świ adczeniach 

pi eni ężnych z ubezpieczenia 
społecznego w razie choroby i 
mac ierzyństwa !D.U. Nr 60 z 
1999 r./ między innymj okreś la 

wanlnki przyznawania zasiłku 
porodowego. 

11' Przysluguje on ubezpieczonej, 
która urodziła dziecko w okresie 
ubezpieczenia, a lbo w okresie, gdy 

Specyfikacja domów pomocy spo
lecznej j est śc i ś le uzależniona od te
go, dla j akich osób są one .przezna
czone. Są więc domy: dla ludzi sta
rych (w tym również bezdomnych), 
dla umysłowo upośledzonych , dla zależnośc i od zakresu świadczonych 
osób nicpełnosprawnych i przewlc- - usług, domy dzielą się na: stacjonar
kle chorych oraz inwalidów, wreszcie ne, .zapewniające mieszkańcom cało
dla samomych kobiet w ciąży, jak dobową opiekę oraz półstacjoname, 
również dla matek z małymi dziećmi i w których zapewnia się pobyt cza
dJa dzieci z różnymi schorzeniami . W sowy. 

Zasiłek porodowy 
przebywała na urlopie wycho
wawczym. 

11' Pr.tysługuje takie wówczas,jeżeli 
dziecko urodzilo się po ustanju 
ubezpieczenia chorobowego, jeże l i 

ubezpieczenie to ustało w okresie 
ciąży, wskutek zwolnienia praco-

wnicy w trakcie ciąży z naruszeniem 
pn.episów prawa - stwierdzonym pra
womocnym orLcczeniem sądu , lub 
zwolniono ją, ponieważ nasfąpiła 

likwidacj a zakładu pracy - ewenlu
alnie ogłoszono jego upadłość . 

• Zasiłek porodowy przysluguje ril-

L.okalne wladze łak samo jak pan 
szukają pozarządowych pienię

dzy? 
Niestety nie. Zgro:r..ą jest, że na 

przygotowany przez Akademię 
Ekonomiczną w Krakowie cykl spot
kań objaśniających, w jaki sposób 
czerpać z funduszy UE, z Przemyśla 
przyjechał... jeden radny i jeden 
urzędnik . A teraz, gdy będz ie można 
korzystać z ogromnych kwot przed
akcesyjnych, umożli wiających dopa
sowanie praktycznie każdej sfery 
polskiego życia do noml europcj
skich, bardzo będzie nam potrzebny 
rzutki samorząd . 

Teraz pozornie nieciekawe pyta
nie: dlaczego pomaga pan innym ? 

Bo sam zaznałem wiele ciepła w 
życiu. Zwłaszcza otatnio, w maju, 
gdy zona miala zator tętnicy płucnej . 

Wszystkie drzwi staly wtedy przede 
mną otworem. Warto było wcześniej 

pomagać ludziom, aby w tych trud
nych chwilach nie czuć się samot
nym. 

A kiedy zrównoważony pan 
Berestecki wpada w gniew? 

Czasami, gdy czegoś nie można 
przeskoczyć, załatwić, nie dla siebie, 
a le dla kogoś, to dokopałbym temu 

O miejsce w domu pomocy 
społecznej mogą ubiegać s ię 

przede wszystkim osoby o okre
ś lonym stanie zdrowia, nie mające 
opieki w swoim środowisku - rów
niez bezdomne. Jednak nie przy
jeżdżajcie państwo bezpośrednio do 
nas. My nie kwalifikujemy nikogo. 
Decyzje o skierowaniu podejmują 

centra pomocy rodzinie. Należy za· 
tern udać się do gminnego lub miej
skiego ośrodka pomocy społecznej, 
.właściwego dla miejsca zamiesz
kania. Tam pracownik socjalny bę
dzie pilotował sprawę od początku do 
końca . 

Chciałbym jednocześnie dodać, że 

umieszczenie osoby w domu pomocy 
społecznej wcale nie musi oznaczać 

wnież w przypadku przyj ęci a 

dziecka na wychowanie w ramach 
rodziny zastępczej, lub wystąpiono 
do sądu opiekuńczego w sprawie jego 
przysposobienia, a ubezpieczona z 
tego tytułu jest uprawniona do 
zasiłku macierzyńskiego. 

Matka dziecka, nie spełniająca 
warunków do otrzymania zasiłku po
rodowego, ponieważ nie była ubez
pieczona, ma prawo do tego zasiłku 
z tytułu ubezpieczenia ojca dzie
cka, nawet wówczas, gdy nic pozo-

urzędasowi, czy głupiemu cz łowie
kowi, który nie chc i ał pomóc. 

Rozmawiała Lucyna Podhalicz 
Fot. Artur Nizicki 

Jest inicjatorem i mózgiem 
rozmaitych akcji charytalywoycb. 
Dzięki jego staraniom dzieci nie
pełnosprawne co roku wyjeZdżają 
bezpłatnie na turnusy rehabilita
cyjne w góry i nad morze. Bardzo 
konsekwentny, stanowczy. o 
szerokich horyzontach. Wymaga
jący od siebie 1 od pozostałych . 
Barbara Godzień, wicedyrektor 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wyc:howawczego nr I 

Ma w sobie ogromną dozę 
życzliwości, skierowaną osobowo, 
nie instytucjonalnie, na ludzi . Po
maga innym - zresztą w sposób 
wyśmienity. ( co niebagatelne, po
trafi zawsze zapewnIĆ pieniądze na 
działalność charytatywną, apotem 
te środki solidnie rozliczyć. Przy 
czym wybitnie skromny. S18-
wiałbym go młodym za wzór. 

JOD _lUki, pncownlk 
...... GospodarkI 

t aoido .. 

zerwania przez nią kontaktów z ro
dziną. Robimy bowiem wszystko, 
aby więzi rodzinne naszych podo
piecznych były jak najmocniejsze. I 
tak m.in. 20 listopada zaprosiliśmy 
do Huwnik rodziny mieszkańców, 

aby zapoznali się ż warunkami zycia 
krewnych, by zobaczyli, jakie mają 
rozrywki, czym się zajmują. Była 
okazja do uczestniczenia w koncer
cie zespołu artystycznego, składa
jącego s ię właśn ie z mieszkańców 
naszego Domu, jak też kupienia na 
aukcji prac przez nich wykonanych. 

•• 
FtJI. Arllll' Nizicki 

staje z ojcem w rormalnym związ
ku małżeńskim . Zasiłek porodowy 
przysługuje ubezpieczonemu ojcu 
dziecka, którego matka zmarła przy 
porodzie. 

W razie c iąży mnogiej zasiłek 
porodowy pr..tysluguje na każde 

dziec:ko. Wysokość zasiłku wynosi 
20% prLeciętoego wynagrodzenia -
wyliczonego na podstawie przecięt
nego wynagrodzenia ogłoszonego 

dla celów emerytalnych. 
MaG 
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Spółdzielnia Inwalidów "Praca", Przemyśl, ul. Frallciszkańska 7, 
poleca:kijki lIarciarskie, konfekcję męską i damską, biustollosze i pasy 
lecZllicze, czapki cywilIle i mundurowe, obuwie damskie, męskie i· dzie
cięce, teczki skórzalle, komplety materacowe, kozetki i tapczally, ponad
to usługi szewskie, drukarskie, prowadzi rozlew piwa do flas zek i wyrób 
pieczątek gumowych ... - taką reklamę spółdzielni znajdziemy w jed
nym z przewodników po Przemyślu pod rokiem 1957. Już wtedy mia
ła ona swoją bogatą tradycję i szeroko rozwiniętą działalność. 

Inwalidzi w Przemyślu pracują już 50 lat 
Powstała 29 września 1949 r., naj

pierw jako sp6łdzielnia inwalidów 
wojennych, później przekształcała 
s i ę stopniowo w spółdzi elnię inwa
lidów "Praca" , Przez okres ten pro
wadzono działa lność gospodarczą w 
różnych dziedzinach: sprzedai hur
tową, rozlewnię piwa, produkcję cza
pek, butów, jak równ ież zaczęła po
wstawać gałąź poligraficzna. Później 
produkcję zdominowały dwie branże 
- odzieżowa i poligraficzna. W roku 
1989 branża odzieżowa przestała ist
nieć. Poważn ie zainwestowano w 
przemysł poligraficzny. W latach 
1990 - 93 zakupiono dwu - i ezlero
kolorowe maszyny drukujące typu 
Hindenberg. Chcąc sprostać wyma
ganiom rynku, w 1997 r. zakupiono 
maszynl( szcścioko10rową, co pozwa
la konkurować z czołowymi drukar
niami w Polsce, a nawet w Europie. 
Wzrosła także potencjalna wydaj
ność produkcji - do ok. 6 mi lionów 
kolorowych etykiet na dobt;:. Drukuje 
się: tu etykiety firm: Muszynianka, 
Piwniczanka, Kryniczanka, Busko
wianka, Nall(czowianka. Ustronian
ka, Evita, Tymbark, Doktor Vit, opa
kowania: na kawę: Mobte Kapu
czino, na części zamienne do samo
chodów Stomil - Sanok, na sól iwo
nicką, owijki na czekolady i słodycze, 

oraz etykiety i opakowania alkoholo
we, jednorazowe zupki , przyprawy i 
przetwory warzywne. Firma jest 
także wytwórcą różnego rodzaju 
książek, folderów, czasopism. Z ga
zet drukuje sil( lU "Gazetę Lwowską" 
i "Dziennik Kijowski". Prócz czaso
pism na rynek wschodni trafiają także 
etykiety. 

Kierownictwo finny spoczywa w 
rękach zarządu , który tworzą: kie
rownik spółdzielni - Andrzej Ba rań
ski, zastępca do spraw produkcji i 
marketingu - Stanis ław Przybyło

wicz oraz zastępca do spraw reha
bilitacji i 7..atrudnicnia - Teresa Kaz
nowska. Obecnie w zakładzie zatru
dnionych jest 286 osób. w tym 60% 
niepełnosprawnych. Od roku 1972 
spółdzielnia znajduje sil( przy ul. 
JasiTlskiego. 

O rozmowę poprosiłem wicepre
zesa - Stanis ława Przybyłow i -

cza. 

Przez kilkadzies iąt ł a t istnienia , 
przez spółdzielnię pr.le\\linęlo się 
wielu niepelnosprawn ych, Czy 
obecnie mogą oni takie liczyć na 
zatrudnienie? 
_ Jako jeden z nielicznych zakładów 

w Przemyślu nie redukowaliśmy do-

tychczas zatrudnienia, ze względu na 
to. iż były takie możliwości. Obecnie 
rynek coraz bardziej się kurezy. Ra
czej nikogo nie przyjmujemy, a 
miejsc po odejści u pracowników na 
emerytury i renty staramy s i ę nie uzu
pełniać . Jest rozpatrywana sprawa 
ewentualnej redukcji . ale na razie 
tego tematu praktycznie nic urucha
miamy. 

Czy jesteście jedyną placówką w 
Przemyślu zatrudniaj ącą niepełno
sprawn ycn w takim zakresie? 

Jeże li chodzi o taki zakres, to jest 
jeszcze spóJdzielnia inwalidów nie
widomych "Start", poza tym są małe 
zakłady pracy chronionej powstałe 
niedawno, zatrudniające niewie lką 
liczbę prllcowników nicpelnospraw
nych. Chcl( dodać, że jako jedcn z 
dwóch zak ładów w Przemyś lu , 

mumy warsztat tempii zaj((ciowej . 
Śc iągamy tu ludzi najbardziej po
szkodowanych, niepc/nosprawnych. 
Tutaj od 7.JOdo IJ.30wychowujemy_ 
ich, prąstosowujemy do życia . Jest 
zatrudniony psycholog. trzech wy
chowawców, dwóch instruktorów i 
kierownik warsztatów terapii zajl(
ciowej . Tutaj ci ludzie zdobywają 
zdolności manualne. 

Co planujecie z okazji jubi łcu· 
szu 50-łecia? 

J grudnia zorganizujemy tzw. 
"spotkanie przy kawie i ciastku" dla 
obecnych i wszystkich byłych pra
cowników i członków spółdzielni, 

którym wręczymy okolicznośc iowe 

dypłomy uznania. Na wiosnę odbędą 
~ę "drzwi otwarte spółdzie lni" . na 
które chcemy zapros ić oprócz człon 

ków pracujących także wszystkich 
naszych klientów. pr-.ly okazji poka
zując zakład. region przemyski, a 
także nasz ośrodek wczasowy w 
Ustrzykach Dolnych dysponujący 50 
miejscami. 

Czy są jakieś bolączki , czy pro
blemy, które chc i elibyście w naj
bliższym czasie rozwiązać? 

Jedną z bo lączek jest kwestia ulg 
w zakładach pracy chronionej, o któ
rych debatuje Sejm. Spółdzic lnie in
walidzkie też znalazły się w sfer-.lC 
podejrzeń o nadużycia . Ulgi te wiążą 
sil( z funkcjonowaniem spółdziel

czości, z dofinansowaniem dla inwa
lidów. Druga bolączka tkwi w nie
dawno uchwalonej ustawie o ubez
pieczcniach spo łecznych , która nam 
w jakimś stopniu przeszkadza w 
prowadzeniu przychodni. Przy zakła

dzie mamy przychodnię, pomiesz-

Tablica dla marszałka 
Idea budowy tablicy pamiątkowej , poświęconej marszałkowi 

Józefowi Piłsudskiego, spotkała się z bardzo szerokim odzewem spo
łeczności Przemyśla. 15 pażdziernika 1999 roku w biurze senatora 
Witolda Kowalskiego odbyło się pierwsze robocze spotkanie komi
tetu .budowy tej tablicy. 

Mieczysław Telesz, pomyslodaw- szego miasta. Służyć temu mają m.in. 
ca tej inicjatywy poinfonnowal, że konkursy wiedzy historycznej dla 
członkowie komitetu postanowili , by uczniów gimnazjów i licCÓw. Do na
wmurowaniu tablicy towarzyszył szej akcji włączyć chcemy też Dru
szereg dodatkoWych przedsięwzięć. żyny Strzeleckie oraz harcerzy, by 
• Chcemy przybliżyć postać Józefa wspólnie organ izować m.in. zawody 
Piłsudskiego oraz propagowac znajo- strzeleckie. 
mość tej części historii Polski i na- Członkowie komitetu zwrócili się 

z prośbą do wszystkich osób, posia
dających pamiątk i związane z prze· 
dwojenną historią budowy pomni
ków. o kontakt z biurem senatora W. 
Kowalskiego lub redakcją "Pogra
nicza" - Bardzo nam zależy na 
zebranilI jak największej ilości zdjęć. 
dokumentów i relacji z lego okreslI -
podkreślił M.Telesz. - Być może zao
wocuje to zorganizowaniem Irystawy 
lub przygotowaniem skromnej pl/bli
kacji poświęconej lefllll wydarzeniu. 

Dziś publikujemy zdjl(cia dwóch 
pomników Józe fa Piłsudskiego w 
Przemyś l u. na leżących do prywat
nych zbiorów Wojciecha Mandzyna, 
członka komitetu budowy tablicy. 
Pierwsze z nich prezentuje pomnik 
s lojący prLcd wojną w ogrodzie sze
fostwa intendentury. Drugie przed
stawia szkółk" przy Oficerskim Ka
synie Garnizonowym na tlc pierw
szego pomnika marszałka . Zdj~cie to 
zostalo wykonane w 1927 roku. Być 
może wśród naszych czytelników są 
osoby. które ropoznują sil( na zdj,,
ciu lub potra fią z iden ty fikować 

przedstawione na nim osoby. Wszy
stkich równ ież prosimy o kontakt z 
naszą redakcją. 

j .j . 

PS. Osoby zainteresowane przed
sięwzięciem oraz sponsorzy proszeni są 
o kontakt telefoniczny z biurem sena
torskim Witolda Kowalskiego. leI. 678-
49-09 lub z redakcją "Pogrunicz.1", leI. 
675.10- 10,675- 10-1 2. 

czenia, sprzęt. Ale ustawa nie prze
widz iała możliwośc i podpisywania 
pr-Lez kasy chorych umów z prą
chodniami przY-Lak ładowymi . Praco
wnicy zostali więc pozbawieni prawa 
do korLYstania z naszej prLYchodni. 

J akie znaczenie dla funkcjono· 
wani a spóldzielni będą mia ły pla
nowa ne reformy, np. zniesienie ulgi 
podatkowej ? 

Pociągnięcia, które dokonuje rząd 
uszczup l ą, a nawet zachwieją równo
wagą spó łdzielni tak ich jak my. dla
tego. że ta ulga dotycząca VAT-u jest 
przy zakładach produkcyjnych bar
dzo wysoka. W tej chwili gdybyśmy 
tej ulgi nic mieli, to z,1klad musiałby 

podjąć dzialania redukcyjne i to bar
dzo drastyczne. Pracodawcy mający 
zakłady pracy chron ionej zostawią 

raczej wydajnych pracown ików -
tych. z którymi mogą konkurowac na 
rynku, a tych bardziej poszkodowa
nych. mniej wydajnych - z takich s i ę 
będz ie rezygnowac . Terefonny, które 
proponuje rząd. właśnie do tego 
zmierzają· 

Janu sz r uda la 

FOl. Artur Ni:idci 

Szczęście 
i pech 

Znaj dujący się na 
Cmentarzu Głównym w 
Przemyślu XIX-wieczny, 
że liwny nagrobek Fran
ciszka Gaydeczki (zmar
łego w 187 1 roku), j eden z 
celUliejszych przykładów 

sztuki cmentarnej na tej 
nekropolii, mial to szczę

śc ie, że przed kilku laty 
został solidnie odrestau
rewany i zabezpieczony 
przed zniszczeniem. M ia ł 

też nagrobek pecha, bo
wiem usytuQ\vany jest \V 

niezbyt szczęśli wym "to
warzystwie". Z jednej stro
ny - studzienna pompa, z 
drugiej zaś śmietnik. 

(zs) 
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Ucząc, narażali życie 
Tego roku minęło 60 lat 

powołania przez Związek 

Nauczycielstwa Polskiego 
Tajnej Organizacji Nauczy
cielskiej. 

luz w paźdz iern iku 1939r" gdy 
rozpoczyna ł s i ę w Polsce okres oku
pacji niemieckiej , ZarJ.:ąd Główny 

Związku Nauczycielstwa Pol skiego 
powolał do życ ia Tajną Organiulcję 
Nauczycielską. Chociaż Niemcy to
lerowali istnienie szkolnictwa pol
skiego, jednak w szkołach tych nic 
uczono geografii. historii ani litera
tul)' polskiej , Nauczania tych isto
tnych dla świadomości narodowej 
prLcdmiolów podjęła s i ę właśnie Taj
na Organizacja Nauczycielska. Zaję
cia dydaktyczne odbywały się w 
szkołach . domach prywatnych, na 
Clllcnlarw. a nawet w zaroślach nad 
Sanem. Zdawano sobie spmwę, ze w 
razie wpadki, nauczycieli czekał - w 
naj lepszym razie - obóz koncentra
cyjny. Ogólcm w tajnym nauc7.-tlniu 
okresu okupacji bmło udział 8,5 tys. 
nauczycic li. Z tego 23 9 w naszym 
wojcwództwie. Jeszcze dzies i"ć lat 
temu spoś ród nich żyło 49 osób. dzis 
już ty lko l J. 

16 bm., z okazji 81 rocznicy odzy
skania niepod ległośc i oraz 6O-lecia 
TON. w Kl ubie Garnizonowym w 
Prlernyślu spotkali si" nauczyciele 
zamieszkujący n3SZ region. Orga
ni zatorem spotkania byl Związek 

Kombatantów RP i Byłych Wil(ź

niów Politycznych oraz Nauczycieli 
T:ti ncgo Nauczania. Uczestnicą l i w 
nim pedagodzy: Bołesław Stnełec, 

Matylda Pstrąg, Pa ulina Farbo
tnik, Fra nciszek Witek. Stanisław 

C hmura oraz inni w jakikolwiek 
sposób związani z taj nym naucza
niem. a takżc uczniowie, którzy dzi,,
kowali dawnym nauczycielom. Pa
mi"ć zmarłych uczczono minutą 

Protest nauczycieli ZNP 

Podzi\;kowania od młodzieZy przyj muje je· 
den z !l3uczyc icl i tajnego nauczania - Bole
sław Sto.e lcc. 

ciszy. Program artystyczny zapre
zentował zespół wojskowy z Klubu 
Garnizonowego. 

- Tajlle nuuczanie pro .... adzone 
bylo Ił' szkołuch. Ju ucr,yłum indy
.... id"uln;e - u dzieci alho " siebie tV 

dOlllu - wspomina pani Matylda 
Pstąg· 

Prled woj ną działała w Związku 
Harcerstwa Po lskiego. W pierwszych 
miesiącach wojny ukrywała w domu 
nadajnik rad iowy, który pozos tawił 
jej szwag ier - oficer Wojska Pol
skiego. Mimo kilku rewizji , udało jej 
s i ę ukryć radio i uniknąć areszto
wania. Te wydarzenia pobudziły jądo 
dzia ł alności konspiracyjnej . Postano
wił:l zająć się taj nym nauczaniem. 
Prowadziłaje w wiosce Kalyna Szla
checka, znajdującej si" początkowo 
na terenie okupacj i radziec ki ej . 
Dzieci przychodziły do niej z ser
wetkąi kolorowymi nićmi. Oficjal nie 
były to lekcje wyszywania. W rze
czywistośc i uczy ła geografii . historii 
i litemtury polskiej. Uczniowie wie
dzieli, że to jest zakazane, swojej nau
czycielki nigdy nic wydali. Po woj
nic. w uczyła do 1975 roku. Dziśjest 

ak tywną działaczką wiciu środowisk , 
g łównie środowiska tajnego naucza-
ma. 

('ud) 
Fo/. Ar/lir Nizicki (1) 

NAUKA 

By zakwalifikować się do tego elitarnego grona trzeba być zdol
nym, wykazywać inicjatywy i posiadać cechę, którą określa się bardzo 
modnym ostatnio słowem - "kreatywność". Ale to nie wystarczy! 
Żeby marzyć o stypendium p'rezesa Rady Ministrów, 9ależy mieć tzw. 
średnią ocen ()k. 5,5. Każdy, kto do szkoły chodził, wie, że osiągnięcie 
takiego pułapu to wyższa szkoła alpinizmu. 

l' 

Srednia 5,5! 
17 łistopada br., w Regionalnym 

Ośrodku Kultury, Edukacji i Nauki w 
pałacu Lubomirskich na Bakończy
cach, 22 młodych stypendystów ode
bralo dyp łomy, a ich rodzice - listy 
gratulacyjne. Wyróżnienie stypen
d ium premiera może spotkać co roku 
ty lko jednego ucznia z poszczególnej 
szkoły. Jak poinfonnowala nas Anna 
Siębab z Wydziału Edukacji UM, 
korzystniej wypadają wi"c zespoły 
szkół , bowiem poszczególne jedno
stki wchodzące w skład zespołu mogą 
mieć swych własnych stypendystów, 
podczas gdy nawet duże liceum ogól
nokształcące może mieć tylko jedne
go wybrailcll. Zgłoszone kandydatury 
są weryfikowane przez Kuratorium 
Oświaty w Rzeszowie. 

W tym roku stypendium premiera 
wynosi 170 zł mies ięcznie, począ

wszy od września (uczniowie dostaną 
pieniądze w listopadzie za trzy mie
siące). Osiągnięcie wyników gwaran
tujących znalezienie się na li ście wy
różnionych przez premi era wymaga 
nie ł ada pracy i, z pewnością, wielu 
wyrzeczeil. Ten aspekt podkreś lał 

wiceprezydent Marian Majka, z któ
rego rąk s typendyści odebrali dyplo
my. Wiceprczydent mówił, żc uzy
skanie stypendium wymagało rezy

gnacji z wielu przyjemnośc i . Wyraził 

też przekonanie, że ci młodzi ludzie 

są przyszłością kraju. To od nich za ł c

ży, czy dołączymy do światowej 

czołówki . Pięciu stypendystów ode
brało dyplomy nieco wcześn i ej, w 
Rzeszowie. Na przcmyskicj uro
czystośc i zjawili si" jednak w kom
plecie. Całe grono wyróżnionych 

uwieczniło swe spotkanie na wspól
nej fOlOgrafii . 

~ 

Wybrańcy premiera: 
Marcin Baran (Technikum Ele
ktroniczne) 
Joanna Bielce (TlI LO) 
Dorota Brzozowska (Techni
kum Odzieżowe) 
Bemadeta Demczuk (IV LO) 
Bernadeta Foremska (liceum 
Agrobiznesu) 
Joanna Gęsiarska (LO przy 
ZSO) 
Mariusz Gómiak (Technikum 
Samochodowe) 
Marta Edyta Hadam (Liceum 
Techniczne) 
Marcin Kawecki (Technikum 
Telekomunikacyjne) 
Marcin Kowaluk (lLO) 
Katarzyna Kusy (Technikum 
Rolnicze) 
Bolesław Kwaśny (Technikum 
Energetyczne) 

Barbara Morawska 

Barbara Morawska (Liceum 
Bankowe) 
Piotr Nodżak (Technikum Ele
ktryczne) 
Jacek Obara (Technikum Bu
dowlane) 
Izabe la Pajda (11 LO) 
Agnieszka Petryczka (Liceum 
Ekonomiczne) 
Katarzyna Pipka (LO im. 
Szaszkewycza ) 
Mirosław Pruchnicki (Te
chnikum Drzewne) 
Honorata Sedlaczek (Liceum 
Ekonomiczne) 
Agata Wiśniowska (Techni
kum Hotelarskie) 
Agata Zabilska (Technikum 
Odzieżowe) 

Dwugodzinne wakacje 
Na co dzień. Basia, broń Boże, pie 

jest kujonem, który nie widzi świata 
poza nauką. Interesuje się sportem, 
muzyką. Po chwili namysłu dodaje, 
że właściwie interesuje ją wszystko. 

Do protestu, który) 9 listopada podjęli nauczyciele zrzeszeni w Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, przystąpili także przemyscy czlonkowie tego związ
ku. W żadnej jednak szkole uczniowie nie pozostali bez opieki. Protestowalo ok. 
60 proc. przemyskich szkól, zarówno podstawowych, jak i średnich. 

Jak poinfonnował nas J a nusz 
Jagustyn. prezes prlcmyskiego od
działu ZNP, w wi((kszości szkól 
podczas dwugodzinnej przerwy or
ganizowane były zajl(Cia zastltPCzc 
typu opiekUllczo - wychowawczego, 
np. wycieczka lub wspólne oglądanie 

filmu. W pozosta łych zaś szkołach , 

w których podtimowany był protesl 
bez przetwy w zajltCiach - oflagowa
nobudynki. 

Protest ZNP nic był skierowany 
do miejscowych władz samorządo

wych. ani administracyjnych. Adre+ 
satem akcii był polski rząd. Nau~ 

czyc ie ł e domagą1i się zwiększenia 

nakładów na oświat", wynagrodzeń 
godnych zawodu, osłon socjalnych 
d ła zwalnianych nauczycieli, wyco
fania niekorzystnych zmian w Karcie 
Nauczyciela oraz zaprzestania zamy
kania wiejskich szkół . Związek oba
wia si~ że za niedługo niektórzy 
wiejscy uczniowie zakoilczą eduka
cję na poziomic podstawówki, czyłi 
po szóstej klasie. 

Jak poinformował nas prezes 
Jagustyn, w tym roku, w wyniku re
fonny w przemyskich szkołach zwol
nionojuż20os6b . Poza tym 16 posta-

wiono w stan nieczynny, co oznacza, 
że będą pobierać pieniądze (wyna
grodzenie podstawowe) jeszcze przez 
p6ł roku. Ogólnie ponad 50 nauczy
cieli zostało pozbawionych pracy. 

Nauczyciele ZNP protestowali 
także w dwóch szkołach średnich na 
terenie powiatu przemyskiego: w Ze
społe Szkół Rolniczych w Nienado
wej oraz LO w Dubiecku. Dwugo
dzinną przerwę zorganizowano rów
nież w niektórych szkołach jarosław
skich. 

(lew) 

Klm jest? Stypendystką Prezesa 
Rady Ministrów, uczennicą II klasy 
Liceum Bankowego przy Zespole 
Szkół Zawodowych nr ł w Prze
myśłu . Stypendium traktuje jak za
służoną nagrodę. 

Przyszłość. Na pytanie o to, kim 
chciałaby być, odpowiada bez waha
nia: bankowccm. Jej mama tcż wi
działaby dla niej taką właśnie drogę, 

choć sama B~sia dodaje. że istotne 
jest również to, który byłby to bank. 

Premier. Samo wyróżnienie przez 
szefa rządu obie z mamą traktują jak 
duży zaszczyt. 

Mama. Twierdzi, że ,jak każda ma
tka, chciałaby oglądać karierę swego 
dziecka, ale to już załeży od córki. 
Pienhłdze. Te, które otrzyma w ra

mach stypendium (jak nam wyznała) , 

przeznaczy raczej na ubrania niż na 
ks iążki. 
170 zł. Wysokość stypendium Basia 

ocenia jako "średnią" , ale jej mama 
dodaje, że jest to kwota adekwatna do 
wieku stypendystki. 

(lew) 
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DQ 
WSPOtPRACY 
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PRZEDSIĘBIORSTWA 

BEZPŁATNE , 

OPRACOWANIE 
PROJEKtU 

GRAFICZNEGO 
REKLAMY 

. W PRZYPADKU 
STAŁEJ 

WSPÓŁPRACY 

REWELACYJNE 
WARUNKI FIN,-.NS'OW'EI 

IV 
SKUTECZNĄ 

I NAJTAŃSZĄ 
REKLAMĘ 

w REGIONIE 
Trafiono formo reklamy 

to pewny 
sukces finansowy 

Twoiei firmy 
Umieszczając reklam, 

W Pograniczu 
możesz go osiągnąć 

Fi rma "PRYZMAT" 
NIERUCHOMOSCI 

C"OI"~ R,e~lo",~k'''go Slow'''ą"en", 
PM, o<ln ,kow"!,,,ruchorTIoSCI 

Przemyśl plac Na Bramie 8, pok. 11 
Tel. (0·16) 678~7~9 

Mieszkania - Domy - Lokale - Działki 
KUPNO·SPRZEDAŻ-~EM 
Ciekawe oferty - Korzystne transakcje 

DOMY: IIoltstrxryta • drewniany <10m • bucIy!lek 
gospodiI,,;:y ~ , ,4 hl a 55 tyS. li: "'-'Pl -ul ~ 
150 mkw. 1lI200!yS. II; Prnmpla.a · d'Wrodziroy (lir. 

200 m kw. 1lI200ly$.łI; Mon Slo:ty · 5Wydom.boJcIy!'oe. 
~. dzIodkiI 1,40 ... ta 50 łYS.lł.: Ku.Ikowce • 
gos pooa,stwo I laDuaOWinla·ml • mOli brt 
agro!~5 ho ml SO Iys. II. Dom. PnlmrtIo '" 99 
1)'1., ll l'mmyłl - ~.BieIs/deoO • dom w .. technoIogI 
300 m kw. IlI3S0!yS2f; Prttrrr,iI. Tltarlka. dom l$l mkw. 
ni 250 rys Ił. KloIkncl • I/OSP. , 13budow .. l!IOlt byt 
"II'O\Urys1yC!IIf.ShlllIl35 rys II. 
Do Gomy w nowejlłCllnOloOil- rozpoaf!a _, lIZIaIkI 
po5MiYłI ·~tIdoI meclIII. wtlll'JWky 1lO9'I\y5. II 

DlIAUl: Pnlm\'łl • III. ZamoysklfOo dm&l bu· 
dowIw 23'ilOIQ li 6D tył. II. Prmnyłl - Pi
CIeIrwsklego • 26 irów U 99 tyS., II: Prum\'łl • B. 
Śmla/evO 11 arów u 711yS. II, Pnemytl · uI,W1J\CIy 15 
lIrÓW u l3 tyS.. II, Pnemyśl · ul.l.ilomlłllsbego 15trów u 
22!yS. d .; Zllł"nU ·41 lIrÓW III 501yS.1I: Orły . 11 arów 
lJ. 11 tys . lł.pny e .... : Il1afkowlCI - 22 ary . I.S ~ !Hu za 
<'Otył. lI ; ł,łQwaiłl ~buo:IowIn 46 OIOw, P'~.~. 
0Vf\ldl0n.I1I8J tyS., II. 

UIWf - SI'IIUD,u: 50 m kw.lli90 tys. li.: 170 m 
kw.lJ. :!OO tyS.. z!, 

LOWE • WYMAJEM: ul. Poniatowskiego, I p~tro. 87 
m!(oN. lI950lł 

Oferujemy golowe projekty domów 
JednorodzInnych 

ProwodzJm $ rzedoz domkow Jelnlskow ch 

Niemcy 
poszukują 

pra.cowników 
Bardzo dobre zarobki 

dla wszystkich zawodów 

Beck & Partner 

Tel. (0-22) 829·93-20 (8." -20." ) 
G-128/4 

REKlAMA 

@osi~ 

Salun Frgzjerski 
Anno Machunik 

Przedłużanie i zagęszczanie 
włosów metodą Monofl bre 

Renciści- emeryci 20% zniżki 
Godz. otwarcia: 

codzienn ie 8 - 18 Sobota 7 - 15 
dla stałych Klientów co 7 fryzura gratis 

ul. Biblioteczna 4, Przemyśl 
101.(016)678-49-43 

SZWEDZKIE BLACHY 
DACHÓWKOWE 
I TRAPEZOWE 

oraz 
ORYNNOWANIE firmy 

Ponadto oferujemy: 
pustaki pianowe, MAX, 

siporex, bramy garażowe 
Hormanna i napędy, 

drzwi wewnętrzne firmy 
TERRAZYT, 

wełnę Gulifiber, styropian 
i inne materiały budowlane. 

ZAPRASZAMY 
Przemyśl , ul. Jasińskiego 56 

tellfax 678-92-54 

~:;.=.;;::---
LOR-BUD 

Wspaniały preient dla Ciebie 
i przyjaciół z okazii Św. Mikołaja 

oraz Gwiazdki Swiątecznej 

to bon towarowy 
zakupiony , 

W Powszechnej Spóldzielni Spożywców "Zród!o" 
w Przemyślu, ul. Franciszkańska 33, tel . 678 4447, w.35. 

Zapraszamy do naszej sieci handlowej: 
- sklep nr 33 ul. Mickiewicza 
• sklep nr 43 ul. lUkaslńskiego 
• sklep nr 49 ul. a-pa Glamra 
• sklep nr 1 ul. B. Getta 

• sklep nr 4 ul. PI. legionów 
- stlep nr 29 ul . K. Wielkiego 
• sklep nr 17 ul. Jagiellońska 
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RADIO 

~ :; ~ 
Przemyśl 66,89·Mhz 

37·700 Przemyśl , 
Wyb. Ojca Sw. Jana Pawia 1170, 

tel.lfax: 016 6703221 ,016 6704820 

PONIEOZIALEK • PIĄTEK 
Od 7.15 do 16.15 ,,·I. domokl l regionu 
(Basia Rodzianowska, Liliann8 Kasluba) 
6-11 "Blldzikom śmierł" 
6.IS·Rejonowy Zaklad Energetyczny in
formuje, 6.30 Porady prnwnika; 7.30 Pierwsza 
CzylJlnka przegląd prasowy; 8.0S Kartka z 
kalendarza: 8. IS wiadomOŚci i serwis sporo 
towy; 8.30 Ooit Radia HOT, 9.05 Emetytury i 
renty in~=j; 9.30 Informator kulturalny; 
10.00 pono i CZ\\·.: ·Prąd nie gryzic·, śr. ·Cztery 
kllty",pon.·pt od 10.1 S-I I Omnibus konkurs. 
II 16 
11· 11.1 S PIyta tygodnia: II.SS "Za pięt dwu· 
nasu" klll'liywalut; 12.0S Kartkazkalendana: 
12.30 Koncert życzeń : 12.47 RZf informuje; 
12.SS "Tupiesz" (piosenklllUry~lyC:t.nych szla· 
ków); piąt ek 11·13 Niedźwiadkowe SlUdio 
Radia HOT (natywo z klubu) 14-1 S Godzm3 z 
playlisIą; IS .OS lnfommtor kulIurnlny: 15jO 
R3dioMachilm: 15.55 Kursywa1m; 
16-20 "Twoje Radio" 
16.00 (pon. i ezw.) Prąd nie gryZie: 16.30 

~ 
€lOM, 

PHU "BOMI" 
ul. Jasińskiego 40, 31·700 Przemyśl , 

tel . (O-1 6) 678-28-67 

NAJNIŻSZE CENY OPAŁUl 

WĘGIEL • KOKS 
TRANSPORT BEZPŁATNY 
SPRZEDAż NA RATY III 

Porndy prawnika ; 16.5S Tupiesz; 17.01 RZE 
infomluje; pon. 17- 17.30 Eteryczne salto w 
sly lu techno ( Piotr Marek) 17.30· 18 Muzyka 
kom:ni (Magda Marciniak). śr. 17· 18 Jesień 
Aerosmith; czw. 17-1 8 Gadka·Szmalka 
(Daniel Młynarski ); pl. 17·20 liSia prZebojów 
R3dia HOT (Piotr Bulaj an) pono 18-20 
Mag!lzyt1 nowości fllmo"'Yeh (Jarek Barański. 
Piotr Dmcu1a Babjan. 1x7); 
Wl. 18-19 R~dioMochina , 19-20 Ci<:rdzina z 
czarną płytą; śr. 18·20 Mi~dzy Niebem a 
Piekłem (Piotr Orncula Balajan); tzw. 18-
18.30 Beatlcmania. 
20-20.55 Magazyn sporwwr. 20.SS Emt-ry
lUry i rcnly ... (poWL) 
21-23 
pon o RadioActiv (muzyka e lektroniczna 
Witek Pawlak); Wł. Czwartkowy Smiemik R3· 
diowy (Li lianna Kaszuba. Daniel M/yn3fSJ.:i); 
śr. Klub JU.2.owy Radia HOT (Wojtek Kali· 
nowski); C1:W. Fascynacje KroilUl Łagodności 
(Jarek Bamński); pl. Progresywno-Klasyczna 
Podtót Muzyc;ma(Ryszard Pele, "Rako") 
SOBOTA 
Od 8.15 dl) 12.1 5 wiadomości 1. ~lIio ll ll 

(Mara'na Mazurek) 6-10 Pycbotka (Ewa 
Pliszka): 9.30 Kwitnący poranek, 10·11 
Remanent (Li lialJna Kaszuba, Daniel MIy· 
nnrski): 11·13 Muzyczne nowo~i (piotr 
Bnlajan): 13·1 S Popołudnie z Inforem (13· 14 
Porally prawnika, 14-IS Emcrylury ... poWlór· 
kil odcinków z całego tygodnia). 
NIEDZI ElA 
g. l) Chatk3 Puchatka (Ewa Pliszka); 1l-12 
Beallemania. Milknium; 12·]3 Gadka
Szmatkas(powł.); 

TANI WĘGIEL 
WYSOKIEJ JAKOŚCI 

Bezpłatny transport 
SPRZEDAt RATALNA 

PAPA, LEPIK, STYROPIAN 
WEŁNA MINERALNA 

CEMENT, WAPNO CEGŁA, BLOCZKI 

PHU " KONSROL" 
PRZEMYŚL, Ul. Nestora 

...... - Rampa " BURAK" 

.". tel. 678·68-11 
UL. Jasińs kiego 58, TEl."678·55-81 

KRASICZYN tel. 678·81-20 
FREDROPOL tel. O 604 325 923 

STIHL" 
Promocja pilarek modeli 

* STIHL 023, 023 KSS, 025 - przy zakupie dodatkowo 
łańcuch tnący oraz prowadnik z pilnikiem - GRATIS! 

* STtHL 026 • dodatkowo 2 łańcuchy tnące oraz 
prowadnik z pIlnikiem • GRATIS ! 

* STIHL E • 140 PIlarka elektryczna CENA· 495 zl 
SERWIS - gwarancyjny i pogwarancyjny 

Zapraszamy PPH "PARTEX" Sp/ccial f.:1taIC1iJ.' 

Przemyśl ul , Sportowa 3 tel. 090 375 473 

Kolemnce Romanie KLISKO 
wyrazy wsp6łczucla z ~owodu śmierci 

MATKI 
składa Zarząd oraz członkowie Polskiego Komitetu Zwalczania Raka 

Odział w Pnemyślu 

Zarząd Gminy Bircza 
ogłasza przetarg nieograniczony 

m 

na wykonanie bankowej obsługi budżetu Gminy Bircza 

l Wymagania stawiane afere,ttom: 
Oferent winien spełniać warunki okreś lone wart. 19 oraz 22, ust. 2 
ustawy z dnia 10 czerwca 1994 T. o zamówieniach publicznych, tj . z 
1998 r. Oz.U. nr 11 9, poz. 773 z późn iejszymi zmianami, a także 
winien spełnić szczegółowe warunki dotyczące przedmiotu 
zamów ienia, zawarte w specyftkaeji istotnych zamówienia. 
Formularz zawierający SIWZjest do odebrania w pokoju nr 8. 

, 
2 Okres realizacji zomówienia l /ata. 

3 Miejsce ; ter",in składania ofert: 
Zamkniętą kopertę. zawierającą o fenę z napisem "Prl.etarg na 
bankową obsługę Gminy Bircza", na leży złożyć w Urzędzie Gminy 
Bircza, pokój nr 8. 

4 Miej.~ce i tenn;n otwarda ofert: 
Otwarcie nastąpi w siedzibie za mawiającego w dniu 8.12. 1999 r., 
o godz. 12, wpokojunrl . 
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Jednoclnwlowe i dwudrzwlo_ chlodzla,_ 
ko-umrabrtd typu Combi, chłodzlarld z 
umratalnlklem, cł>lodzlarlto-umrabrltl, 

umraUrkl z blatem roboczym 
uok~l_kra~ 

zmienne mocowanie drzwi 
regulowane prucIni. nótld 

regulow .... półki 
t.cnnolog'- ~mnych klan 

poj. ZIImratart<l ; od 121 do $08 I 
poj. calkowłUo bnJtto: od 11" t do 339 I 
efełrtywnołć _rv-tYuna: A,B,C 

POJEMliK !lA LÓD 
TECIIIIOlO6IA lIMIEJ ŚCIANY 

CENA: od 828 zł do '1699 zł SYSTEM BEZSZRDIDWY 
REGULOWAllE PÓUU !lA DRZWIACH 

. Ś GWAllAllCJA 
WIELOLETNIA TRADYCJA, DO WIADCZONY PERSONEL l00'IoKOIITROLAJAKOŚCI 

MIŁA I FACHOWA OBSŁUGA 

• • _____ ~~~r~~;:::~r---~~~~t~un.u~ 
~ -.-0 t .= 

~l--.A"""'" 
~ IIIIIICIU W1'WIiBu lAIIImI 

CENA: od 1289 zł do 1999 zł 
~...,...,....,,~ III.&tTIYCII ..... -...",.".. ....... 
-..oM 

Przy każdym zakupie otrzymasz kupon uprawniający do odbioru telefonu komórkowego oraz zestawu akcesoriów: 
pOkrowiec skórzany e zestaw głośno mówiący e ładowarka samochodowa e konektor antenowy 
antena wewnętrzna i zewnętrzna e antena zapasowa Przy DAl .... _oullllowlązlljo Bl,.ocp 1111 " 
Regulamin promocji dostępny w sklepach firmy Video Tomel 2 

Przy zakupie detalicznym ww. sprzętu otrzymacie Państwo od nas prezent, który sami wybierzecie. 
Życzymy udanych zakupów!!! f 

CZAJNI K 
ZL· IO n<)ld~n 

SUSZARKA 
l'III L1PS 
111'-4806 

ŻELAZKO 
ZL-IO lIoldt n 

, 
• 

-

OP(}o:KACZ 
0 1'-10 Iłolden 

WA LKMAN KAWIARKA 
z radj~m Holden TSK 19'7 

TIIOMSON TK-430 
J'IULlPS 

S8 C HI' 110 

- '" 
TOSTER 
lIo1dcn 20 

Najlepszy sposób na udane zakupy to sprzedaż ratalna tylko przez firmę ''LEW!' 
Wylączny dystrybutor firmy "BEKO" nll woj. podkarpackie poszukuje firmy zainteresowane sprLedaią detalicl.nąjak i odbiorców indywidualnych. 

Zapraszamy do sieci sklepów firmy Video-Tomex 2: 
Pr.lemyśl, ul. Asnyka 6.tel. (016) 678 84 78, wew.24, (016) 6788666, ul. 3 Maja 19 (DH Szpak), teJ. 670 98 63,ul. Krasińskiego 20, tel. 670 79 79, 

ul. Słowackiego 8, tel. (016) 678 55 43, Rynek lO, tel. (016) 678 58 94, Magazyn hurtowy - Przemyśl, ul. Mickiewicza, tel. (016) 678 6155 



ul. Kosynierów 1 teL 670 2.6 73 

NAJ lEJSZA SltOWNIA 
, . ' . Sauna. Solarium. Nowoczesny sprz,t sl'owy • 

. Odżywki. lar (napoje zimne i torqee). 
Instruktor (zestawy dla poezqtkujqeyeh). Klimatyzacja 

':4TtAS" 
Konkurencyjne 

ceny! 
Rabaty! 

ZAPRASZAMY PAŃSTWA pn.-pt. od 9 do 22, sobota od 9 do 15 
___ ~ _. . _ _ _ _ _ ~ ~ • , • _. ..• ._ _ __ l 
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OGŁOSZENIA DROBNE 

ZI)~()WI-= 

SPECJALISTYCZNY ORTOPEDYCZNY 
GABINfl LEKARSki 

Przemyśl, ul. Wałowa 1 
tel. 678·70-98, dom. 

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH 
Cert f,kat "l ABQUALl TY" Helsl(lk, 

mgr Ewa SZWAJKDWSKA-CHWAlISZ 
* BalJ30ia podslaWQWe, spIlCJallstyczroe, Illlne 

* w~ domowe EKG 
Czynne c(){lzlennle 7 - 17 

sobota 7 - 13 
PRZEMYŚL , ul. WODNA 2 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Lekan medycyny pracy 
Jerzy TOMAKA 

Przemyśl , ul. Bielskiego 47 
MEOICINA 

Badania prolIlaktyczne , 
gabinet int!:lnlstv;zny 

Pon. 15 · 16 
0601 529339 

SPECJALISTA GASTROLOG 
I SF'EC,IALI'STA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Lek. medycyny JAN KULIG 

~ Przyjmuje: ponłedzlalek, 
'---V wtorek, czwartek od 16 do 

Przemyśl , ul. Glazera 10 
TEL. 090 1591 976. (O, (I) 67 

, 
PRACOWNIA USG 
akredytowana przy 

POLSKIM TOWARZYSTWIE 
Ul TRASOłłOGRAFICZNYM 

Aparat USG: ALT g z kolorowym dopplerem 
Pelny zakres badań USG 

Jarosław. ul. Slowackleg&l,17 ~ 
CodzIennie od godz. 9 

Tel. 621 64 73; 09034 64 24 ~ 

USLUł71 

BIURO RACHUNKOWE 
Doradca Poda1I<owy . Wł. KleIkowSI<l 

poIcaI usługi wzakresie: 

. prondmtle ksl~ pDcłlttowyt:h :=: 
• pmmtznle ksi~ racba.kowych ~ 
_ dorIdzlwo ",datkowe v 

Jarosław, ul. Słowackiego 15A 
Ołtn.inl1_~oIool~doUon<jI 

,.........,....~--~~ 

HURTOWNIA AKUMULATORÓW. 
C1ęŚCI do clą[łnl ków I maszyn rolnlCly(:h, w 

tym H5A W/atłymllec'. Sprowadzamy części 
na zamówienie klientów. 

Zapraszamy 

POM-MEX, Pnemvtl, 
ul. Jasińskiego 49, 

leI. 678-96·65, w godz. 7 - 16 

USlUGITRANSPORTOWE 
MAREK HENOZEL 
37·700 PRZEMYŚl 

ul. Krasińskiego 16/3 
leI. (016) 670 51 97 

leI. kom. 0664 957 915 
GP lH1l1 

AUTA powypadkowe kuplę. 
Tel . 0604-228-214, 

do remontu - leI. 0604·846·202, 
spalone 0604-522·334, 
skorodowane· 0604-235·892 

NAJTAN I EJ. Naprawa 
zegarków oraz klucze 

samochodowe, domowe i inne. 
Przemyśl , Grunwaldzka 6, 

670-34-07. Gp· 125121 

SERWIS RTV 
NAPRAWA TELEWIZORÓW, 

MAGNETOWIDÓW, 
TONERÓW, OOB. RADIOWYCH 

ZAPEWNIAMY TRANSPORT 
Tel. 678·91-66 

GP·155/1t 

CHĘTNI 00 PRACY NA ZACHODZIE, 
szczególnie 

ANGLIA· WŁOCHY, 
kobiety I mężczyźn i 

w wieku od 21 • 40 lat. 
Róźny charakter prac. 

KONTAKT tel. 678·32·30. 
1l· 12W 

ALMA -DOM 
Meble kuchenne na zamowieme 

SPRZEOAl. RATALNA 
Przemyśl , ul. l wowska 31 

te l . 675-02·23 w. 168 
MOF foliowany 17 kolor6w) 

MOF l akierowany 200 kolorów) 
Postfornlng (11 kolor6w) 
Drewno lite (3 rodzaje) 

AEROB I K, CALLANETlCS, 
QIGON G, TA.I cm. Miodzie
żowy Dom Kultury, ~w. JÓ'l.cra 6. 

SPRZEDAM perkusję "AMATl", 
nowa, bordo· lOdem. 1400 zł . 
Tcl. 670 82 94. 

M·3 komfortowe 44,7 m kw. z lelefo
nem · sprzedam. Tel. 678·82-52, 
wieczorem. 

DOM stan surowy - Żurawica 120 m kw. 
. wszystkie media za 94.000 zl. PRYZ
J\.1AT lel.678 67 69. 

PRACA w domu. Godziwe zarobki. 
Tel. 081 5240738. 

Metoda na kolo 
Od pewnego czasu wśród metod stosowanych 

przez złodziei , specjalizujących się w okradaniu 
aut, modna jest "metoda na koło". 

16 bm. ok. 19, w Jarosławiu , dwaj obywatele Ukrainy Łukomck D .. 
lat 24 i Brynko O., lal 25. przebili oponę w mercedesie typu benz, stojącym 
obok sklepu motoryzacyjnego przy ul. Krakowskiej . Kiedy jeden z nich 
przebijał oponę, drugi, udając , że dzwoni z aUlOmatu telefonicznego. 
obserwował teren. Gdy wla§ciciel pojazdu po załatwieniu 
sprawunków wrócił do aula zobaczy ł , że jego kolo "siedzi", 
Pochłon ięty wymianą kola nie zauważył , że jeden 'Ze 
sprawców zakradł się i z szoferki zabrał torbę z kompletem 
dokumentów i różnymi drobiazgami. po czym pospiesznie 
oddaii i się, wsiadł do białej Lady iodjechal. 

Traf chcial, że w pobliżu znajdowali s i ę dwaj policjanci, 
którzy prywalllym autem prqjcchali CO~ załatw ić . Zwrócili 
uwagę na szybko odjeżdżającą !:..adę nll uJ.:rllińskich 

numerach. W tym czasie otrzymali informację przez radio o 
kradzieży. Podjęli błyskawjcznypo~ig. Kolo jaroslawskiego 
Polmozbytu zatrzymali ścigany samochód i Jednego ze 

""Pytanie konk ursowe: 
sprawców. którego odwiei li na komendę . Tmn zostal 
rozpoznany prl.CZ pokrl.ywdzonego. Tymczasem policjanci Jakijesr numer telefonu Radio TAXI Kresy I 

w Przemyślu? I wrócili na miejsce zdarJ.enia i zatrzymali. drugiego sprawcę. I 

Podejrzani wskazali miejsce, gdzie wyrzucili torbę z ................. _ .. ·· ······· ·········i;;;l<j;;;· .. ·~.;,'(<&)"_·······_·· ...........• _._. l 
dokumentami, ale w dalszej części przesluchaniazaprLeczyli, Twói Adres; I 

że mająjakikolwiek związek Z lą kradz icżą· Poniewazjeden z Imi" i Naz~isko ............. . ................... _ ....... _ .. _ ... _. : 
nich był wcześniej nOlowany zatrzymano obydwu w kod .. _ .......... .,_. miejscowość ........ . . ....................... : 
policyjnej izbie zatrzymań do wyjaśnien i a. Jed, je ulica ._ .. _ ._ .. _ ..•.. _., ...... ; ..•... _ .... ..... .................. : 

POWSZECHNE TOWARZYSTWO 
EMERYTALNE "PIONIER" 

zatrudni akwizytorów. 
Tel. 67090 63; 0604 18 1228. 

BUDOWA kominków, montai wkladów 
. szybko i tanio. Tel. 0602 624 740. 

SPRZEDAM narty marki KNEISSL 
• dl. 195 cm używane. Tel. 678 67 95. 

lcl ................................. _ ........ ....•.............. _ ...•.............•....•......... _ .. _........ I 
'--------------- ------ ----~~ 

l'l S • •• ", ... ~ S -.. ",r<- f!; O 

o~ł.~t):~~·(ł8Et~ 
, \~T' ; O '96 ~ ~25 U" 

Tylko U nas! 
(f) 670-6"1 -6"1 

TERAZ WIELKA -KONKURS 
Usługi całą dobę' z bezpłatnym dojazdem do klienta 

5portowa*5Iowackiego*5anocka*Kazanów 
Ogłoszenia drobne do 10 słów do końca roku 

bezpłatne 

Kupon uerawniający do zamieszczenia ogłoszenia drobnego do 10 słów 
w tygodniku ·Pogranicze~ - BEZPŁATNIE 

Treść ogłoszenia : ........ .. ............. '"' ... . 

Kupony przyjmowIIn. s, w .-.ct.kcJI łYgodn l k. · Prz.my". ul. Mnlt.u 3 oraz w punktIch 
I pnylmow.nl. ogIoneń w Prumy"u. , I 
I Klo.kl : pny ul. Plhludsklego 1 (d. EMPIKj, przy ul. GrunwllklVtlllJ (d. bkl. Rybne). ns os. I 
• 

Ryc.rskim. na os. Kaun6w (~t. MZK). pny ul. JlIgillllońsklej (pny.t.nki MZK), przy ul. I 
GrunwaklVtlej (pnychodn~) 

1 ____ -_--------------- ______ 1 

Jesteśmy najbliżej WAS!!I 

"POGRAniCZE" 

DOCIERAMY DO TYSIĘCY 
Biuro Ogłoszeń: 

tel/fax 675-10-10, tel.675-10-13 

37·700 Przemyśl, ul. Mnisza 3 

- kręgi· przepusty· nakrywy nastudzienne -

WYROBY BETONOWE 

EL· BET 
EDEN 

lOA 
. 16 tel. 

tel. całodobowy: 678-34-05 

W chwili smutku pl"Zychodzimy 
z pomocą wykonuJąc pełną 

obsługę pogl'7.ebu. 

• płytki· obrzeża - krawężniki. trylinka· 
• wodosciekl - betonity· 
MASY BETONOWE I ZAPRAWY CEMENTOWE 
(transport) 

Produkcja I sprzedaż 
Oferujemy również 

- kostkę brukową 
• żeliwo : włazy, kraty ściekowe, stopnie kanałowe 

Przemyśl , ul. Ofiar Katynia 29A 
tel. (016) 678·03 58 

• art. instalacyjne, wod.kan., gaz, c.o. 

GW·165 
Zapraszarny odbiorców hu r towyc h I deta li cz nych 

... ~~~"" ~p.;i>-i>-... !: ... ~~ "TY O t< : ... 
~"'~ ., GIłOD .. 

6",t\~ I'ITY OZDOBHE OQR ~~""R 
ELEI"IE OblE" 

70 "14 37 'D' 060~ 1 _ .. 
6) '6 So 

(01 .. c."J, p,z.mw/""" 8i,;g 
~ .. 'V - .10"0 35 
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Ostatnia droga księdza Władysława Deca Wspomnienie ... 

Requiem dla Kapelana Mój 
profesor -
katecheta 

-Kochany Wladyslawie, puł
kowniku! Ja cię żegnam. Cześt! 
Bóg zapiać za WSzYstko. Ja cię 
nigdy nie zapomnę, zwłaszcza 

Twoich ostatnich słów: "Niech 
ksiądz będzie tym, kim zawsze był 
• Polllkiem • katolikiem" • mówił 
bardzo wzruszony ksiądz Jan 
Merla, podczas pogrzebu swego 
współbrata w kapłaństwie, życiu 
zakonnym i wojskowym - księ

dza Władysława Deca. 16 listo
pada na cmentarzu zasańskim 
tłumy wiernych żegnały zasłu

żonego duchownego, który spo-

cząl w grobowcu ks ięży salez
janów, niedaleko kaplicy. 

Uroczyslo~ciom pogrzebo
wym przewodniczył , a wcze~niej 

odprawił za lobną mszę świętą. 

sufragan archidiecezji przemy
skiej, biskup Bolesław Taborski . 
W nabożeństwie odpmwionym w 
salezjańskiej świątyni wzięło 

udzia ł wielu duchownych. zaró

wno diecezjalnych, jak i wsp6ł

braci .zmarłego. Przyjechali licznie 
salezjanie z całej zakonnej pro
wincji. Przybyli kapłani, którzy tu 
przed laty pracowali, poprzedni 

proboszczowie. Zjechało wielu 
kleryków, także tych pochodzą

cych z Przemy§Ja, którzy niejed
nokrotnie, jeszcze jako ministran
ci, usługiwali do mszy księdzu 

Władysławowi . Specjalny list poże
gnal ny przesiał ten, któremu 
wzorem byl zmarły kapłan, a który 
dzi~ jest ordynari uszem sosno
wieckim - biskup, salezjanin - Adam 
Śmigielski. 

Swego kapelana żegnali 

żo łn ierze i ks ięia kapelani. Hołd 

tantów .• By/el wspallillfym człowie

kiem, jesteś legendą w Pl7.emy§lu. 
Byłeś /laszym przyjacielem, ped(j· 
gogiem, wspaniałym dus'l/Jaste
l7.em, a pl7.ede w,izystkim Polakiem 

_ - patriotq. I chylimy czoła, i /lasz 
sztandar dzisiaj /lad twojq mmmą. 

Niezwykle wzruswny ksiądz 

Jan Merla wspominał zmarłego 

jako salezjanina i i.olnierl.a: • Gdy 
miałem dziewięć lat moja matka 
powiedziala: Ja bym chciala. żebyś 
był księdzem. Te słowa zapamię-

oddali mu harcerLe. W ostatniej talem i do dzisiaj je pamiętam. A 
drodze towarzyszyli swemu by- ojciec po kilku łatach powiellzia/: 

lemu katechecie wychowankowie i 

uczniow ie II Liceum Ogólno
kształcącego im. Kazimierza Mo· 
rawskiego w Przemy§Ju. Na cmen
tarz odprowadzili towarzysza broni 
byli żołn ie rze Annii Krajowej. 
Choć pora była przedpołudniowa, 
do kościoła salezjanów przybyły 

rzesze prLcmyśJan - parafian i tych 
spoza parafii. dla których ksiądz 

Dec był wielkim Polakicm i mąd

rym ks ięd7.em. 

-Nasz przyjacielu. żolllierzu 

Armii Krajowej! - mówił nad 
trumną kapelana jeden z komba-

Ja chcę. żebyś był wojakiem. Speł
/liło się jedno i drugie. Jeslem 
hiędzem i wojakiem; przemawiam 
/lad grobem księdza i wojaka. 
kapelana! Na specjalne życzen ie 

księd z.1. Merty. orkiestra wojskowa 
odegrala hymn państwowy, a 
żołnierLe poZegnali swojego dusz
pasterza salwą honorową . Trumnę. 

zmarlcgo pokry ła garść ziemi z 
jego rodzinnych Slron. Ksiądz Dec 
pochodzi I z Daszawy, koło Stryja. 

(lew) 
FOl. Ar/ur Nizick; 

Od roku 1949 aż do roku 
1953 byl moim proresOrtm re
ligii. Uczył i wychowy wal rów
nocześnie. Wykładał religię i his
torię Kościola . Byl przewod 
nikiem duchowym, podporą i 
pomocą w ciężkich chwilach ży
ciowych. Zawsze spokojny, opa
nowany i uśmiechnięty, liczył 

zasad moralności, dobrego wy
chowania i pa triotyzmu , Był 

ba rdzo dobrym człowiekiem. 

Rekolekcje z nim byly pr.twdzi
wym odpoczynkiem, oazą spoko· 
ju. Nikogo nie wyróżnial, nikogo 
nie ganił. 

Byliśmy d1.i cćmi z różnych 

środow isk . On wszystkich nas ko
chał i ceni l jednakowo. PrLepro
wadzal z nami pogadanki na ulicy. 
w domu, w szkole i w ko~k iele. 

Urządził nam nawet wlasny koś

ciółek . Wspólnie chodziliśmy na 
msze święte, rekolekcjc i Oll za· 
bawy. 

Dyrektorem naszej szkoły był 
wówczas profesor Schlleider. który 
z kolei prLCkazywal .księdzu co
dzienną korespondencję szkolną. 

Powierzył mu r07..slrZyganic spor
nych spraw młodych ludzi. Ksiądz 
był więc naszym drugim dyrek
torem. Kochaliśmy go wszyscy i 
s7.anowali. Utrzymywaliśmy z nim 
kontakt aż do samej śmierci. By ł 

na wszystkich naszych zjazdach 
ko leżeńskich. Odprawiał msze 
święte, wygłaszał kazania i zasi a
dał wraz z nami do stołu . Z1.wsze 
siedział prLy stole prezydialnym, z 
innymi profesorami . PI7.eży l ich 
prawie wszystkich, spotykaliśmy 

się rokrocznie. w drugą sobotę 

czerwca. 

POMNIK 2000-LECIA WIARY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ 

Wychował m.in. takich praco
witych ludzi jak: Danuta Kurc - le
karz medycyny, Romana Rafaiska 
z domu Malawska - architekt. była 

radna Przemyśla. inżynier Woj
ciech Zbrożek, Danuta Styś z do
mu Koście iska - lekarz medycyny. 
Teresa Mazurek z domu Czech -
architekt, Anna Juszczyk z domu 
Ślusarczyk . i nż . Ruth Michałow
ska z domu Szczepańska, Adam 
Wąsik - lekarz medycyny. Zdzisła
wa Szydło z domu Dorociak. - le
karz stomatolog, prof. Anna Wy
socka z domu Hanusz. JerLy Oli
charski • prof. cybernetyki. Teresa 
Buczek z domu Andrusiewicz -
członek Polskiej Akadcmii Nauk, 
Zbigniew KościeIsk i - wizytator 
oświaty w Katowicach. Krystyna 
Pelo z domu Golińska - łekarz 

medycyny i wielu, wielu innych. 
Niech mi koledzy i kołeżanki wy
baczą, Ze nie wymieniam wszyst· 
kich nazwisk. 

20 bm. w Jarosławiu poświę
cono nowo wybudowany kościół 
pod wezwaniem Chrystusa Kró
ła. Mszę Św. konsekracyjną od
prawU arcybiskup Józef Micha
lik. Po odsłonięci u popiersia 
kard, Steraoa Wyszyńskiego i 
papieża Jana Pawia D, artyści 

chóru "Poznańskie Słowiki" i or
kiestry "Simronia Varsowia" wy
konali utwór "Mesjasz" Hendla. 

Pierwszy ko~ciół w parafii 
Chrystusa Króla powstał w ciągu 

jednej nocy - 15 sierpnia 1981 r. i 
mia ł c harakter kaplicy. Drugi. 
wybudowany w ciągu 3 miesięcy, 
zostal poświęcony 4 grudnia 1981 
r. Budowę trzeciej świątyni rozpo
częto w kwietniu 1988 r. Od marca 
1992 r. prace wykończeniowe kon· 
tynuował ks. Andrzej Surowiec -
aktualny proboszcz parafii. 

Oryginalny jest wystrój wnę' 

trza kościoła. nad którym pracow
ali artyści krakowskiej ASP. Na 
uwagę zasł uguje mislawa oł ta

rzowa, wilraŻe i 14 stacji Drogi 
Krzyżowej . 

Podziemia nowego kościoła są 

zagospodarowane zarówno na dzia
łalność religijną. jak i kulturalną 

oraz sportową. Do d yspozycji 
dzieci i młodzieży są: sala myśliw-

sko-rycerska, biblioteka, studio 
muzyczne, sala komputerowa, sala 
spotkań i siłownia . Jednym z waż

niejszych stowarzyszeń prty pa
rafii jest Rodzina Kolpinga w Ja
rosławi u. Stowarzyszenic to dys
ponuje ośrodkiem rekolekcyjno
rekreacyj nym w Heluszu koło 

Pruchnika (60 miejsc noc lego
wych z amfiteatrem i boiskami 
sportowymi). Prężnie tez dziala 
Parafialny Klub Sportowy Kolping 
- Jarosław, którego pingpong iści 

grają w II lidze tcnisa s tołowego. 

Istnieją też sekcje: iyljakarska, 
kolarska, brydża sportoJego, strze
lecka. W grudniu 1999 r .• w adap
towanym budynku starego koś
cioła planuje s ię uruchomienic 
Parafialnego Domu Kultury. 

Nowy kościól poświęcono ja
ko pomnik 2000-lecia wiary cłu:-z.cl
cijańskiej . 

By ła uczennica ks. Władysława [);;x:a, 

:e II Liceum Ogólnokształcącego im. 

Kazimierza Morawskiego w PrLCmy~l u -

(rud) Bogumiła Trojano .. "Ska z domu Witko-

Fo/. Czesław Dziaduś wslul. 
__ - .. ,- _ .. ~ .. , '""'NVa::=- t"t 
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"OSTROWIAKOM" STUKNĘłO . DWADZIESCIA LAT! 
"Pogranicze" rozmawia z FRANCISZ. 

KIEM BLOKIEM, założycielem i kie· . 
rownikiem Zespołu Pieśni i Tańca 
"OSTROWIACY" • 

Mówi się , że " Ostrowiacy" i 
Blok lo jedno ... 

Zawsze tw ierdzi łem. iA! osoba 
nie jest ważna. Liczy s i ę zespól, 
wchodząca w jego skład młodzież 

- inleligentna. mądra i dobra. Poza 
tym. cóż - era amatorów się skoń

czy ł a. Aby utrzymać odpowiedni 
poziom artystyczny zespołu . na
prawdę trT..eha być fachowcem. Nie 
chcę się chwalić. ale na tym, co 
robię. raczej s ię znam 

To znaczy? 
Wiadomo, że kierownik zes

połu nie prowadzi zajęć z tanccrLU-

Święto W jarosławskim "plastyku" 

mi. wokalistami i kapelą, chociaż 
zdarza ło się, że musiałem prowa
dzić próby. Do moich zadań nale
ża ło i należy takie pokierowanie 
ca łością, aby wszystko grało : spro
wadzić odpowiednich fachowców, 
załatwiać koncerty, wyjazdy za
graniczne. 

J pieniądze .. , 
Właśnie. Dotkliwy brak fun

duszy to jest to. co nam najbardziej 
dolega. Dobrze, że znajdują zrozu
mienie u władz gminy Radymno, 
dobrze, że z trudem, ale udaje się 
znaleić sponsorów chętnych do 

udzielania wsparcia. Źle natomiast. 
że do wielu zbliżonych do władzy 
osób nie dociera prawda, że dziura 
w drodze nie może rzutować na 
finansowanie kultury. Po prostu jej 
budżet nie powinien służyć do per
manentnego obcinania ... 

Czy prowadzenie zespołu nie 
kolidowało z życiem rodzinnym? 

Na pewno. chociaż z drugiej 
strony wszystkie moje dziec i tań 

czy ły w "Ostrowiakach". Dzisiaj 
t ańcZ'1 obaj moi synowie, a córka 
Basia jest choreografem. Żona leż 
CZęSIO pomaga. Mimo więc, że nie
raz sprawy domowe ucierpiały 

przez zespól, nikt z nas się nie 
skari.y. 

Zawistni twierd7.ą, że jest to 
pana prywatny zespół. 

I jest 10 prawda. Zespól traktu
ję jak piąte dziecko. W przeciw-

Talenty docenione 
W Państwowym Liceum roslawskie liceum. jako jedyne w 

Sztuk Plastycznych w Jarosławiu kraju. otrl.ymalo w br. aż trzy slypen-
odbyła się uroczystość wręczenia dia. Laureatami zostali: Grze-
stypendiów ministra kultury i gon Kamycki z IV h, Tomasz 
sztuki za osiągnięcia artystyczne Ryra z V a i Marek Baran z V b. 
uczniom tej zasłużonej dla kultury Przy okazj i wręczono dyplomy i 
po łskiej szko ł y. Absolwenci jaro- wyr6Znienia dla laureatów ogólno-
sławsk iego "plastyka" są pedago- po łskiego konkursu na rysunek i 
gami w większości uczelni artysty- malarstwo: Monice Dąbek i Grze-
cznych oraz w liceach plastycz- gorzowi Kamyckiemu. Ponadto 
nych rozsianych po całej Polsce. uhonorowano pedagogów, którzy 
m.in. w Rzeszowie i Krośnie . Ja- prowadzili zajęc ia z laureatami : 

---'--

Helenę Wodnicką, Stanislawa 
Lenara, Wieslawa Wodnickiego i 
Henryka Cebu ł ę. Uczruów' Lice
um Plastycznego, jako jedynych, za
proszono do Krzyżowej na między
narodowy plener połączony z war
sztatami twórczymi. Pod opieką 

Henryka Laska pojecha ł i tam: 
Anna Wybierała, Izabela Stel
mach, KatarLyna MatOS'lko, Edy
ta Stajnik, Beata Policha i Eli

. bieta Kotołowska. Gratu łujemy! 

w 

_ 7.VCZnVm wvstaoili: Malwina Banaś - wiolonczela i Klaudiusz Baran - akordeon. 

nym wypadku nic by z tego nie 
by ł o. Jako ciekawostkę podam, że 
po dokonaniu prowizorycznych 
obłiczeń wyszło mi. że efektywnie 
dla zespołu przepracowałem w cią-

gu tych dwudziestu ł at około 20 
tysięcy godzin. 

Pański kontakt z kulturą 

rozpoczął się od teatru. 
Tak. W wieku szesnastu lat 

zaangażowałem się w utworzenie 
teatru amatorskiego, który i stniał 

przez siedemna~c ie lat. Pierwszą 

wystawioną przez nas sztuką była 
"Zakochana majstrowa" S. Iław

skiego. 
W sumie jest to więc 

niespełna czterdzieści lat dzia
łaln~ci kulturalnej. Czego na
leżałoby życzyć panu na pny
szłość? 

Na pewno zdrowia. I jeszcze 
więcej zrozumienia dla kultury. 

Do zobaczenia zatem na 
jubileuszu dwudziestopięciole

cia. 
Rozmawiał MM 

Fot. Archiwum 

HARCERSKIE uDĘCIAKIH Z 
ŻURAWICY 

Szkolna HaITerska Orkies
tra Dęta powstała "Y ub. roku przy 
Zespo łe Szkól w Zurawicy, skąd 
rekrutują s ię jej członkowie (aktu
alnie 25 osób). Kieruje nią dyrektor 
szkoły Jan Semków, kapelmis
trzem jest Jan Laskarzewski -
wspaniały nauczycie ł i pedagog. na 
codz ień nauczyciel Szkoły Mu
zycznej w Prl.emyślu (kilku "or
kiestrantów" rozpoczęło w niej 
niedawno naukę). a instruktorem 
muzycznym - Tomasz Jakubiuk. 
Próby odbywają się dwa razy w 
tygodniu. Wano przy tym wie
dzieć, i ż prawie wszyscy młodzi 
muzycy rozpoczynali "'lUkę gry na 
inslrumenlach dę tych od podstaw. 
a w lipcu br. prl.ebywali na obozie 
szkoleniowym w Sieniawie k. Ry
manowa - Zdroju. 

Orkiestra przygotowuje opra
wę muzyczną uroczystości państ-

wowych i kościelnych w macie
rzystej gminie i w Przemyślu. Mię
dzy innymi prągrywala na 6OO- łe
ci u parafii Kosienice oraz 60. rocz
nicy wybuchu 11 wojny światowej 
(uroczystość pod pomnikiem w 
Zurawicy) i 6O-leciu powstania 
"Szarych Szeregów" (przemyski 
kościół garnizonowy). 

Działalność żurawickich "dę
c iaków" w harcerskich mundu
rach możliwa jest dz ięki oP!cce i 
pomocy Rady Gminy w Zura
wiey, która zatrudnia instruktorów 
oraz na b ież'lco pomaga w zakupie 
brakujących instrumentów. liczą
cej s i ę pomocy fina nsowej nie 
odmówił również starosta prl.e
myski. a ·'kamieniem węgielnym" 
sta ło się przekazanie inslrumentów 
przez przemyską Komendę Hufca 
ZHP. 

Tekst i fol. Bogusław Juszezyk 



MOGĄ SIĘ 
PRZYDAĆ 

NA RATUNEK 

POLICJA 997. 
STRAż POtARNA 998, 
POGOTOWIE RATUNKOWE 999 

STRAt MIEJSKA 986 

POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991 

POGOTOWIA CIEPŁOWNICZE 
PRZEMYSL 670-03-71: 
JAROSlAW621-40-47 

POGOTOWIA 

WODNO-KANALIZACYJNE 994 

POGOTOWIA GAZOWE 992 

POGOTOWIA WETERYNARY JNE 

PRZEMYŚl 678-53-10: 
JAROSŁAW 621-32-14 ; 
LUBACZÓW 632-10-21 : 
PRZEWORSK 648-75-25. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 

PRZEMYŚl 678-34-05, 678-26·34 
(calodobowe) 

INFORMACJA PKS 
PRZEMY5l678-54-35: 
JAROSŁAW9316; 

LUB.f.CZÓW9316: 
PRZEWORSK648·82·75. 
INFORMACJA PKP 
PRZEMYŚL 93151ub 678-28-71: 
JAROSŁAW 9315; 621-46-61 do3: 
LlJBAcz6w9315: 
PRZEWORSK 933; 

INFORMACJA TURYSTYCZNA 
PRZEMY$l676-73-09. 

TELEFON INTERWENCYJNY STRA· 
t:f GRANICZNEJ 
0·800215-555 

POSTOJE TAXI 

PRZEMYŚL 67B-22-33: 678-88-88; 
670-66-66: 678-33-00: 678-62-00: 
670-78-08; 670-40-44; 670-32-32: 
670-20-00; radlo-taxl670-79-70; 
Radio Taxi "Kresy" 96-25 lub 670-61-61 

JAROSŁAW 621-21-18, 621-53-79, 
621-33-81: 

LUBACZÓW 632-19-22.632-09-19: 

PRZEWORSK 648-70-01 . 

POMOC DROGOWA 

PRZEMYŚL 981.670-01-42 , 
670-33-33.670-53-85: 

JAROSŁAW 981 

SZPtTALE 

PRZEMYŚL (Szpilal Zespolony, 
uLRogozińskiego) 670-22-22; 
ul.Słowackiego 678-20-90: 
JAROSŁAW (Izba Przyjęć) 
621-54-21 i 621.JO-05 
LUBACZÓW (ul. Mickiewicza) 
632-16-27; 

, PRZEWORSK(uL Szpitalna) 
648-85-74. 

TELEFONY ZAUFANIA 

PRZEMYŚL: policyjny 678-15-00, 
przemoc w rodz inie 670-21-74 
(śrnda17-19). 
duszpasterski 670-58-04 
(wdni powszedniegodz.19-21), 
onkologiczny 678-69·81 
(dni powszednie 17.19). 
dla uzależnionych od alkoholu 
610-40-09 (dni powszednie 19-21 l, 
INFO-AIDS 958 (całodobowy) oraz 
670-60-68 (poniedzialki 17-19) 
Pomarańczowa linla 675-15-14 
(czwartki. piątki w 9odz. 1410-18'") 

JAROSŁAW: 621·23-36 (całodOboWy 
w dni wolne od pracy. a w pozostałe 
od 19do7rano). 

PRZEWORSK: pogotowłemakowe 
648-51-03. 
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WYKORZYSTANIE 
KOMPUTERA • 

X· W PYTANIACH I ODPOWIEDZIACH 

OOItończer!1e z poprzedniego numeru. 

Fołtyn Commander jest dosko
nałym ucieleśnieniem powiedzenia 
"Polak potrafi". Jest to bowiem apli
kacja w niczym nie ustępująca 

swemu konkurentowi - Nonon Com
manderowi. Przewyższa go nawet 
szybkością działania. Ciekawostką 
jest możliwo~ poziomego ułoie
nia paneli programu. Do Funkcj i 
rzadko spotykanych zaliczyć nale
ży możliwo~ wywolania z pozio
mu aplikacji programu MkS-Vir i 
pilcprowadzenia za jego pomocą 
badania antywirusowego. 

JEF Commander 2.21 jeden 
z trzech (obok Windows Comman
dera i Probe) najciekawszych pro
gramów w tym zestawieniu. Ten 
prawdziwy "kombajn" jest bliski 
i deałowi menadżera plików - trud
no wręcz znaleźć cechę, której by 
nie mial (może brak polskiej wer
sji). Swoistym ewenementem jest 
fakt, że przetłumaczono nie tylko 
interfejs programu, a łe również 

pliki pomocy. Doskonale i bardzo 
szybko działa podgląd plików -
także w archiwach. Program ma 

, 

LEKI 

z 
BOŻEJ 

APTEKI 

Swietlik łąkowy 
Ziele to stosowali z powodze. 

niem, jako środek leczniczy, le
karze starożytnej Grecji. 

W Polsce występuje około 15 
gatunków ~wietlika. Ta jednorocz
na ro~lina o ciemnozielonych, ząb
kowanych listkach, wyglądająca 
jak. mała choineczka, jest p6łpa
sożytem, gdyż ro~nie tylko na 
resztkach roilin. Świeże ziele nie 

GIEŁDOWE ABC (6) 

Tnmsakjc kupna i spr1.cdaiy akcji na 
Giełdzie Papierów W~owych w Wlll1Wlwie 
7.ąwienlnc >ą w kilku sy,o;tcmach notowań: 
- kursu jednolitego dnill; 
- DOto,,'1Iń ciltgłych; 
- trall'lllkcjl pakirlow)'ch. 

Kul'!iy tran~ji 7,ald'l wylllCwic od an 
U1wa.nycll w zJo:;eniach sl; ludanych pl"l%l in
westorów. za( wplyw na Lo ma banIw wiete 
ctynników. do ktćrych wicntmy przede wszySI
kim wyniki fillnnsowe sp6łek. ponpeklywy dal · 
szego rozwoju. po1.yt:ję na rynJcu oraz elementy 
makroc:konomic-me. takie jak p009fIl innacji. 
kuni 7.1o!egu w ~to5\lIlku do wlllut wyntienial. 
nych. wysoko.{ć Sl6p procentowych. dyfWTlika 
wuoscu gospodarC1.cgo Iu1lju onu: IIIlS1.yl'h 
głównych JJlLMI'IÓW gospodarczych. InweslOC. 
1.amieaający kupić lub sprzclać papiery wanoi· 
riowe. musi sl;.cnystać >; pcim:Inictwa Iioencjo
nowanych biur makJaWch. odpowiadajllC)'Ch 
za ~ wykonanie :tIecenia. 

Koo!ynuu,Ai: omawianie usad usWani~ 
Iwniu w S)'5tmllr "inbIułIIego kulw. dnIaI na 

dwie1 niespotykane fu nkcje - moż

liwość "zabijania". czyli po proslU 
kończen ia pracy innych aplikacji, 
oraz obsługę komendy ping, obra
zującej szybkość po łączenia inter
netowego. Obecno~ć tej funkcj i 
zwiastuje być moie zaimplemento
wanie w prt:yszlych wersjach apli
kacji takie klienta FfP. 

94. Co nowego należy ocze
kiwał od biurowego p akietu 
OFFICE 2000'! 

Pakiet MS Office 20CKl ma in
lerfejs dopasowujący się do po
trzeb użytkownika. W praktyce 
wygląda to w ten sposób, że np. 
zawaność menu danego programu 
ulega zmianie w zależnośc i od 
opcji, jakie ~ą najczęściej wyko
rzystywane przez użytkownika . 
Taki mechanizm umożliwia szyb
sze wywolanie potrzebnej w danej 
chwili funkcji programu . Poza 
uproszczeniem struktury polecell 
w menu, uproszczono także mecha
nizm dopasowywania do własnych 
potrzeb paska z ikonami narzę-

ma zapachu, a po wysus7.cniu pach
nie lekko grzybami, smak ma gorz
kawy. W celach leczniczych uży
wany jest świetlik ląkowy, świetlik 
wyprężony i świetlik zwanolistny. 
Czynnymi związkami chemiczny- -
mi, które znajdują się w świetliku, 
są: garbniki, kwasy Fenolowe, o le
jek eleryczny, żywice, kumaryna 
oraz glikozyd irydoidowy i aukubi-
na. 

Wodne wyciągi z ziela świetli

ka stosuje się (zarówno wewnętrt:
nie, jak i zewnętrznie) do okładów 
w zapaleniu spojówek i rogówki z 
ostrym łzawieniem i śluzowato

ropną wydzieliną, oraz w katarze 
połączonym z ostrym łzawieniem . 
Oklady z naparu świetHka stosuje 
s i ę równ ież w zbyt dużym napię

ciu wewnętr.wym w galce ocznej. 
Wewnętrzne zastosowanie naparu 
świetlika jest bardzo wskazane, 
ponieważ bardzo często dolegli
wości oczne są wynikiem złego 
pr.lyswajania prowitaminy lub wi-

Giddrie _ w ~im odcinku on1óIwial~my 
syt~ tzw. rynku zr6wnował.onego. obecnie 
zajmiemy ~I' J"1,ad7jej zdarzającym ~ rynklHn 
nievówoowaionym.. 

W sytuacji. jdli kurs akcji - UipIlWIliajllC)' 
maksymalny0brć4 i najmniejS7Aj ~ mi~y 
iloicią akcji w 7Jo.=nillCh kupna i spr=laiy -
pruknocza dolne lub ~ .. idełkI . nie nlOŻe 
byf pnez Giel~ zalWicrdrony. S~jalista USUl
ta wtedy kurs na najniż.v;ym lub najwyiszym 
dopuszczalnym po1jomie (l(l.~ $eSji popr«:dniej 
:I: I 0% dla akcji i ±5 punktów procentowych dla 
obligacji). Ustalony w ten splS6b kun; nie pl 
kursem nWl1lowagi. a sytuacja okrcllana jest 
jako ryr>dc nie:uównowaiooy. 7..ądanicm mak· 
kra-spetjallslY jest wtedy okrcllic.< 5topień 
nierów·oowagi m~ popytem i podaią p" 
ustalooym kursie. JclIi przewaga kupna i spr.re
daży jeSI większa ni ... SIOSUnek 5: t. nierównowa· 
ga jem 7.byt duia. lIby moglu !Ioj~ do zawarcia 
tran-sak<:ji I żadne zlocenie inwestorów !Ile 
Z()$I.ije 7.n:aliwwane. W tabeli z wynikami sesji 
opublikowany zostaje kul'!i nietral\s:d.cyjny. 
obok k~go umic57.eza s~ omao:unle : 
I. w prlypadkU pr/.ewagi kupna - ok. czy li tzw. 
.,certa kupna : 
2. w przypadku prrewagi ,przOOaży - os, ayli 
IZW. oferta sprudaiy. 

Je.fti nierównowaga rnięd1.y popytem i 
podażą jesl mnie~ jak stosunek 5: l . transal;. 
cje mogą doj~ do skutku. 1. tym. że dokQrly
wana jest propon::,t?nalna redukcja kaidcgo 
zlecenia. W tabc:U >; wyllikami lieSji obok. klillW 
pudawanejeSl oznaczenie rk (mlu~ kupn~) 
lub n (redukcja sprudały) ~1.ok~ w 
pnx:eutac:h stOjlll nierównoWagi. Jclli występuje 
przewaga kupna. lO n:dukowane '"' W!lZyslkłe 
1Jo:o;enia PKC oraz 7.1ecenia kupna 1. limitem 
wyiuym lub równym u.'illIlonemu k.m;owi. w 
S)'tu;o<;:ji odwrolnl'j. czy li p<7.ewag1 sprL.CdaZy. 
redukowaniu podlegają wS'lyslkie zlecenia 
~ PKC oraz tk:o=Ua ~ 1.1imi· 
tern lIiiszym lub równym ustalonemu kw'sowi. 

Ryoek nlezr6wnowll:ŻOQy Waru s~ SlO. 
sunkowo WKlko le wz~ na mo;ili~ do-

dziowymi i innych elementów in
terfejsu. Microsoft wbudował w 
swój pakiet technologię automaty
cznego rozpoznawania języka, w 
jakim Iwor.lony jest dokument i 
dostosowywania na podsta wie 
analizy nar.lędzi kontroli popraw
nośc i ortograficznej i gramatycz

-nej. Dzięki temu jest możliwe two
rl.Cnie dokumentów w wielu języ· 
kach, a program sam się troszczy o 
sprawdzenie pisowni i gramatyki 
dla każdego języka w danym doku
mencie. Ponadto w wersji hand lo
wej w pakiecie po raz pierwszy 
będzie wbudowany moduł spraw
dzania poprawności gramatycznej 
dla naszego języka. Stopień inte
gracji MS Office 2000 z rozwią
zaniami typowymi dla Internetu 
zwiększa fakt. że zarówno Word. 
jak i Access mają szablony od
powiadające szablonom edytora 
FrontPage. 

DOkończenie w przyszłym numerze. 

Henryk Lasko 
c- maillasko @kki.net.pl 

taminy A. które decydują o zdro
wiu oczu. 

Warto wiedzieć, że okulisty
czne działanie ~wietlika ustaje po 
roku od zebrania ziela i to bez 
względu na sposób przechowy. 
wania. 

Świetl ik łąkowy z dodatkiem 
innych ziól można stosować w za
paleniu miedniczek nerkowych: 
zie le świet li ka. ziele dziurawca, 

. kwiat krwawnika, liŚĆ pokrzywy i 
li ść podbialu w róinych ilośc iach 

zalać cieplą wodą na 10-12 godzin. 
Pić 4 - 5 rJ.zy dziennie p6ł szklanki 
w ciągu dnia. 

Przy miażdżycy Witold Po
przęcki w ''Zioło l ecznictwie'' pole
ca mieszankę: z iele świetlika -
20g, ziele jemioły - 30g. dziura
wiec i li ŚĆ czarnej porzeczki po 
80g, li ść poziomki - SOg. Dwie 
Iyżki wymienionych ziól za lać 

dwiema szklankami ciepłej wody. 
pozostawić na 12 godzin, pić rano 
i wieczorem. 

MaG 

konYWllllia prle'l maklera-specjalisll' tzw. inkr
wencji, c-zyli zJoieni.a l.ki.:enia i!lterWenCyjnego 
walu zmniejszenia nierównowagi. rr .. wo do 
l.łożenia takiego zJeoxnia ma dopiero po próbie 
równoważenia rynku prte2; pruciwsl.awl'll' zJe
.:mla PCK. czyli 1.leccnia pn cenie rynkowej. 
Zlecenia le (stosunkowo 17.adko składane p,-,.c1. 
inwestorów) II1OK'lskladać WSl.y~y. a ich ~h'j 
tharakleryst)lC'Olą jesllO. że nie bi()nj udzislu w 
ustalaniu kursu i nie zawierają ~mitu ceny. 

Zlt,cenia interwencyjne mak.lc"'-spccja· 
~sty mają na ,'Clu równowv.cnie popylu i 
podaiy _ JJI()&i!1.:Ilem polegać IL'I sprzedawaniu 
akcji w celu zmniej~a du;;.cj prLCWagi popy. 
lU. albo tei kupowani~ akcji Ul {rodki pic!lil'ine 
powstające do jego dyspozycji. 

Jd.cli nie uda s~ 1.11 porr>ocII Zl~ PCK 
0.-011. lnterwenc;Jl maklcl1l·spccjaliSly 1.rownn
wai~ nadwyiki powscakj po jalnej wunic 
ry nku ogłosmna 1.OSl3je tzw. oferta specjalisty, 
a .ytl wezwanie do skladania pr7U klientów biur 
maklerskich dodatkowych :!.l«eÓ w cdu wmicj
nenia niCfÓwnowagi. W czasie oferty SpNja
\iUy przyjmowane są wyłącznie rlecI!'nia po jed
nej strunie rynku. w 1.aleWnki od ~U'OOy pr1.c
wagi lI1<l&\ 10 byt wyłąc-mie zlecenia kupna lub 
wyl .. -znic ileccnia spr.ceda1,y. 

Jdli w w)'IIiku "",li1.l<'ji zJc.:m PCK oraz. 
ewentualtx;j lnlenulIejl makk'ra-specjali'ily 
dochodzi do pdllc; rowoowagi popytu i podaży. 
akcje pm:chodz.ą (z pomini~iem fazy of,,"y 
:spocjal isty) do tzw. dogry"ki . ./eIt ~o !t.ajba
rd~ emocjonująca cZ#t sesji giełdowej. w 
której ktienci biur maklcn<kich OOscrwujący 
sytU<łCjo; na rynku mogą składać !La akcje dlulej 
spółki zarówno zlecenia kupna. jak i s.pI7.eda1,y. 
W wyniku skladanych zleceń moiliwa jesl s)'Iu
lOCja. w klÓfej wiclo/.:rotnie l,mieniać s~ bo;dzie 
strona przewag~ lO nt.ao;zy podai lub popyt. Fu 
zakończeniu sesji "jSZyslkie nielreali1.owanc 
lmnia, l.IoWne w liU'cie lrwiUlia dogrywki, 
1r3<."ą ważnoił. 

Mllmt Luczyński 
CtnlnolllY bom MIIkltnId Grupy I>t:kao s.A. ........ ,. 

PRZEMYSKIE PROPOZYCJE 
KULTURALNE 

XVT PrlI!myska Jesień M~'CZIUJ 
23.U, g. 18 - Zespól Państwo

wych Szkól Muzycznych. - PARJ\
FRAZY OPEROWE. Duct forte
pianowy Liselottc Theiner i Walter 
Breitner z Austrii. 

••• 
Rok Słowackiego w Prze

myślu - Sesja lIaukowa 24-25 lis· 
,opada ł999; Organizator. Town
rL}'sbm PrL}'jaciól Nauk; W pro
gramie m.In.: wykłady. prelekcje i 
dyskusje (lL.iceum Ogólnoks.ltał
cącc, początek o godz. 9); wystawy 
(Prz.emyska Uibliotckn Publiczna 
i Archiwum Państwowe); koncert. 

25.11 , g. 11 - Klub "Civitas 
Christiana"; "Uczestnictwo spo
łeczne w ochronie środowiska w 
Polsce" - dyskusja panelowa 7.Or
gani7.0wana przez Społeczne Towa
rzystwo Ekologiczne "Pro-Vita'·. 

••• 
Jazz. nad Sal/em 26 - 29 li.~tn· 

pada /999; Organizator: MKK 
''Niedźwiadek'' 

26.11, g. 19 - Sekstet Janusza 
Muniaka 

27.11, 19 - Soyka Trio 
29.11, g. 19 - Intemationał Quin

tel: Bill Evans, KrzysztoF Zawadz
ki. Janusz. Skowron, ViclOr Bailey. 
David Oilmore 

26-27.11, g. 10 .. Regionalny 
O~rodek Kultury, Edukacji i 
Nauki "Zad uszki Poetyckie" -
konkurs recytatorski dla młodzieży 
szkól ponadpodstawowych 

Czwartki, g. 19 :- MKK 
"Niedźwiadek" Czwal;tki jazzowe 

I'iątki, g. 19 - Kluh ·'Piw· 
nice" Wieczory muzyczne 

WYSTAWY 

- Polskie malarstwo krajobrazowe 
w zbiorach MNZP (Muzeum Nu
rodowe Ziemi Przemyskiej, do 
12.12) 
- "Komix" - wystawa prac Pawła 
Szelesta (Galeńa "Labirynt" -
Pub ''Salto'', do 30.11) 
- "Tam gdzie lkwy srebrne fale 
płyną" (Zamek Kazimierzowski, 
do 30.11) 
- Wystawa poświęcona harcerstwu 
przemyskiemu (Archiwum Pań· 

stwowe, do 30.H) 
- Fotogr.tfia wychowanków Domu 
Dziecka "Moja Rodzina" (Zamek 
KazimierLowski, do 30.11) 
- Jadwiga Sawicka - obiekty (Gą· 

leńa Sztuki Współczesnej, do 
12.1Z) 
- Józef K. Kalinowski - 30-Iecie 
pracy dydaktycznej (Regionalny 
Ośrodek Kultury, Edukacji i 
Nauki, do 4.12) 
- Juliusz Slowacki 1809 - 1849 
(Przemyska Biblioteka Publicz· 
na) 

KINO " KOSMOS" 

Do 25.11, g. 16, 18 - Bowfin
ger (USA, 15. premiera); g. 20, 15 
Uciekająca panna młoda (USA, 12) 

26-JO,ll, g, 17 - Ogniem i mie
czem (Pol., 12); g. 20 - Wszystko o 
mojej matce (Hiszp., 15) 

lUNO "'CENTRUM" 

23 - 24.U, g. 16, 18,20 - Po
kojówka z Titaniea (Fr., wł., hiszp., 
15);g. 18- Życiejest piękne(Wł .. 
15); g. 20 • Oni (USA. 15) 

29.11 - 2.12, g. 16; 18, 20 -
Oni (USA, 15) 
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TVP 1 
WTOREK (U,XI): !li:OO Kawa CZJ hefbala ON5 Pan lloIa R;pIr.a (USA) 08:05 
Glekla 08:15 Krakowskle Przmjeśc~ 27 OB:ll WIadomośti 111:45 AIf(arum" USA) 
09:10 Mama l id 0025 Domowe pJZeds;zkole 0!ł.50 Poowoawlajmy o dzlecta:h 10:00 
MI/agroS 10:40 Róg WOjSlIlego 11:10 ~ran l kwiatkiem: Kaktusy (2) 11 :1~ Talii fesl 
śwlal 11:40 Europa regl(lrtóW 12:00 Wiadomości 12:10 A!!robimes 12:20 Chcem~ 
pomóc 12:35 To kuplę 12:45 Dzleonl ~ te!ew~I~ 12:55 TaksfMila Jedyllkl 13:15 l 
głoWą w ChmUIach 13:55 Spacery l dzladll:lem 14:15 Nauka jęz. niem. H:30 CI!.Chcla 
15:00 Wla!IoInOOci 15:10 Po pierwsze ~Isko - mag. 9I!oL 15:35 NI8W/dlJiIn/ 
16:00 MlJZyCZJI'j Serwis Jedyflkl 16:!li Raj 16:30 Teleexpress Junior 16:35 Rawal 813-
1Cja 17.:00 TeleelQ)feSS 17:25 Klan 17:50 GDŚĆ J~nklI6:00 Moda na SIJktes 18:25 
Studio 2!XXl 18:40 Pegaz tygodnia 18:55 MOj ślad 19:00 WIeczorynb 19:00 Wiado
/llOŚC1 20:10 JAG WojskoMoe Biuro $Iedcze (USA) 21:00 F\esz - Wiadomości 21jl5 
Co wldlta!a Jef\nlfer? (dok. USA) 22;00 Forum 22:50 Moollor Wiadomości 23:20 
SporI23:25 Rewilja nadlWjCzajna 23:55 :t.aw6d: r\·t)':JCf "POIiadn" (WklChy. 
1%1) 01.'30 Wszysłko o dZIałce I ogrOdzle 01:55 Nauka )ęz. nlem.02:25 MOj ślad , 

ŚRODA (24.X IJ: !li:00 Kawa r:zy herbata 07:45 Pan Zioła RpkJ 08:05 Glekla 
08:15 Krakawskie PrzedmleScie 27 08:30 WladornoScl 08:45 Pampallnl - tollU 
zwl8IZi/ (anim) 09:10 Mama I ja 09:30 Domowe przedszkole 09:55 Porozmawiajmy 
o dzieciach 10:00 MI/agros 10;45 KocIlać dziecko 11:05 MirO (dok. hlszp.) 11 :35 U 
sieDle: Św lęl3 Góra lemKów 12:00 Wladornoścl 1 2: 10 Agroblzr.es 12:20 Kontrasly 
- ŚNiat. IUdZie.plenladze 12:25 Samo lycie t2:45 Klan 13:10 Fuluryścl, lorml!.cl. 
oowa sztuka 13:40 Krzytowa droga do wolooścl (00k. !Irlskl) 14:15 Nauka jęz . niem, 
14:30 Cyberjazda 15.:00 WiadomoŚci 15:10 Rzeczpospo lita Samorządowa 15:00 
turoexpr~ 15:40 NIeWIdz/alnl 16:05 Muzyczny Serwis JeCi'nkl 16:10 Rower 
alaieja. w tym 16:15 Teleexpress Junior 17:00 Teleexpress 17:25 Klan 17:50 Gost 
Jedynki 18:00 Moda na sukces 18:30 Palce 11Mt18:55 Mój ślao 19:00 Wlec.zorvnka 
19:30 Wiadomości 21);10 Okruchy <ł yda: ".Inek i S~mlh" Hab. Wlk. 
Brvt~ "III . t995): rd;: Thn Sulll"an; w"k. I{;ch ~ rd F:. Grant. Samlm lh~ 
\I .• rhis. J u<ll Derwh. 22:00 Flesz - Wiadomości 22:10 Debala 23:00 MOllllor 
Wiadomości 23:30 SilO" 23:40 liga mlslrzów (Skróty meczów) 00:00 Fllmu\\c 
~ hll~enl,l : "Zil olrl.ym::anq hl~k .. "IM,. Wiochy) 2:40 M6j siad 

CZWARTEk (25 ,1(1): 06:00 Kawa czy herbata 07;45 Pan lIoIa Riczka 08:05 Giełda 
08:15 Krakowskie Przedm~cie 'll 08:30 Wiadomo!.cl 08:45 Sceny l /ycIa smoktJw 
(anim.) 09:10 Mama Ila 09:25 Domowe przetlsn;o~ 09:50 Porozmawiajmy o dZie
ciach 10:00 Ws!ysJko dla kdrle!y 10:50 Goiowanie na ekran~ 11:15 Zwierzęta Ś'/Ila
ta 11:40 Klub !!3mOIn'fCh serc 12:00 Wiadomości 12:10 AJlroblznes 12:25 HotylO!lty 
12:45 Klm 13:10 Oieta Joan Collins (dQ~ , ang.) 13:20 Kwactr.ans l ~ną 13:45 
Wy[ilZedZlc chl;ltobt: Kamłr.a pęcherzy!(a łólci/lWa9O 1":05 Dieta Joan CoWns 14:15 
Nauka lęz· niem. 14:30 Małe musicale 15:00 WiadoJTlOŚC1 15: 10 Rynek 15:40 NIeWI
dlI8lnł 16:05 Muzyczny Serwrs Je!lynki 16:10 Rowe.r Blażeja. w!ym 16:75 Tele
express JunIor 17:00 Tettlt:xpress 17:2:5 Jaka 10 melodla7 17:50 Go~ ./e.!tvnkI 18:00 
Moda na SIJkGtJs 18:25 Credo: Talze w Warszawie 18:50 Mój ~!ad 19:00 WIeczorynka 
19:30 W~omoścl 20:10 NasIr B!1dges 21:00 Flesl-Wiadomości 21 :05 Sprawa ola 
repmtera 21:35 Kup pan cegłę 21:55 TY!lodnlk polltyClflY Jedyn~1 22:45 Monitor 
Wladomo$Cl 23;15 Sport 23:2tl Pegaz mlesląca 23:45 Filmy o 1IIrnac:h: Spirala 00:10 
"Splrulll" (r3b. P{)J ~ k~. rl)78) 01:35 Podstawy gry na perkusjI 01 :45 Mój ślad 

PIĄTEK (26.X1): !li:oo Kawa czy herbala 07:45 PanlJotaR;pb 08:05 G iełda 08:15 
Krallowskie Prledmletcle 27 08:30 WladQlTlO,ŚCI 08:45 PITygody Misia I'afkJlngtooa 
(anim ,) 09'.10 Marna I la 09:25 Domowe przedw:OIe 09:50 PorozmawIajmy o dlle
Ciach 10:00 Superf1'lJ{Ja 10:55 Dom 11 :10 Sila ducha (cz. 11, dok. ang ) 11:40 Cza<; na 
komlWler 12.00 WIa<lortlOSci 12:10 Agrobiznes 12:25 Wielkie sprzątanie 12:45 Klat! 
13:10 Nowa SlkOła 13:20 Serce dziecka (dok. USA) 14:15 Więcej czy lepiej: Odpacty 
14:30 Kochnla wr61ki 14:45 DZieło - arcydZ~O 15:00 Wiadomości 15;10 Twarzą w 
twarz z Europ;j 15:35 N/ewIdzJa/nI16:00 Muzyczny Serwis Jedynki 16:10 Rower 
Blateja 17:00 Teleexpress 17:25 Koszy~liwka kobiet: Polska, Francja o«. 18.1XJGośt 
Jedynki 18:55 Mój ślad 19:05 Wieczorynka 19:00 Wiadomości 20:10 "Wdowy" 
(C~ b. Wlk. Jlf)'I~nla, 1()(Jl) 22:00 TaksOWkaJedynld 22:15 Jaka 10 melooia? 22:35 
Galeria KarewllZl 22:45 Monllor Wia<lOfllMcI 23:15 Soon 23:20 Nocne rozmowy 
00:15 "Wielki F(lu~lQ" - ",.I (f:! l>. \\'łt>e h y, 19')5); rd:: ,\Ilx:no SllOni; 
wyk: Scll:lv C .. sldll(v. Orn.:lla i\hlll, En:I)' !>.; BOlll:o: 01:50 "Wielki 
Fllusto" - \'Z, 11 CL'3:20 MOj Siad 

SOBOTA (27 ,XIJ: 06:30 Wsz:ysiXo O dZiałce I ogrodzie !li:55 Agrollnla 07:4(1 
WspóIcleśll WOIOWlllcy 07:55 Panna l moką gIr1ę08:30 WIadOmości M:45 Ziarno 
- pr. katoJ. 09:'10 5-10-15 00:35 101 Dalmaly(rczyk6w (anim,J 9:55 KOChanIIł, 
zmnkJjszy/rJmdzl6clakJl0:50 Z kamerą wśród zwierząt 11:10 Kwadrans na ~ 11:00 
Reporta.! Jedynki 12:00 Wiadomości 12:10 We wlasn)'lO domu 12:30 ŚWial po pr03lu 
13:00 Miliard w rmumle 13:25 To jes1 lelewizja 13:35 Anlrakty u ŻuKa 14:00 
"Eleonoro. - Picnv~Olo Duma Świuta" (r3h. liSA, 1982) 15:35 Szalony 
wiek 16.ifi KtonlJra Filmowa 16:30 MliYrII 717:00 TeleeXpress 17:25 Jaka lo melodia? 
17:50 Moda na sutlllS 18:15 MaM 18:50 Dl1erlnlk IClewizyjny - Dł. salyr, 19:00 
Wieczorynka 19:30 Wladómoścl 20:Q5 "Rodzinny Interes" (r ... b. USA. 
1989); ret: Sldney l.uOIe!; wyk: Selin Caon(J)'. Du~tln HfilTm~n 22;00 
Sopo! na bis: Uonel RiChie 23:45 5porI0\II'3 sobota 00:05 "Bullel" (rab. USA, 
1995) 01;40 KIan~:55 "UrMu_vltn" (Cah. Wr;gry, i ')l)S). 

NIEDZIElA (2UI): !li:3O Wsta~ prawą nogą 07:00 ProsZ1l OodpOWledt 07:15 Nasza 
gmlrla 07:55 BylI sobie odklywCy (anim,. Fraocja) 08:20 Teleranelo: 08:55 Emilka ze 
S!ebmego NowIu (serial. Kanada) 09:40 Wla!Iomo!.c1 naukowe 9'.55 W Sw ym 
Kinie: " El D.,rudll" (wes tern USA, 1%7) 12:00 An loi Pańsk i: transmisja z 
Watykanu 12:15 Czasy 12'.25 ludzki śWial 12:45 Tańce OIlOlskle 13:00 Wiadomości 
13:10 Tydzień 13:45 S/onIJczny patrol 14:35 Koncert tyczeń 15:10 Zwierzęta świata: 
MelropoUs - cz.l (d~. ang.) 15:40 A to Polska właśnie: ZielOtla GOra 16:3:1 Wideo 
Party 16:45 Anegdoty prezydenckie longina Pasluslaka: Zachary Taylor 17:00 
leleexpress 17:20 Randka w ciemno 18:05 PiIctJ I~ 18:35 Smlechu war1e 19:00 
Gurnlsle 19'.30 Wladomośct 20:{5 T.tP)'Sy EilfOfJY (serlal TVP) 21:tli Pierwszy krzy1l 
(dok Wojciecha Szurnows~lego) 21:35 lwyczajnl-lllelWYczajnl 22:15 Sponowa 
niedziela 22:45 "Zła krew" (C::ab. FroneJa, l 'lfł6); ret~ l.c()~ Carax; wyk: 
Mlchel I'!lvll. JulicIte BInoche 00:45 Gwlazcty śwIeCą nocą 01:05 F7ics IIBć 
01:00 Moja. W3Sla samotność (dok. Marlum Wojaczka) 

~ pUl); rem Kawa lZf hertW 01:.fi ,.., aG lłpłIJ (Jj:ffi Gletda 
00:15 J<rakor,or.;IOO f'rzErl1l!!ś:kl27 (Jł.3) W!adooIOśd 00:45 fW.sIo (anim) Cll:l0 Mirro 1 
ja CD:3l DcrroNe pr.oOOszIQl1e 00'.50 PorazmJWiajrny o dzIEda::h 10:00 ~ 10:45 
Rodzina l»3Wie 00skmaIa 11:10 ZwmęII)'Il na nit.rrlk (001<. ~,) l1:łl Tylko dla 
~ 12:1XlW~ 12:10,ćq00im!s 12:20 Kr:w11ras1y -~, ludzie. pIooIądze 
12'.11 Rolnictwo na M!c1e 12:.fi l'ierNszy krttk (001<.) 13:15 Wieści ze ŚWiaIa 13:45 !l'yiem 
iI*liEnem Wehrmadttu 14:00 StJ:ja PRllJclelnle~ ł SludeocI l"31 MaIe OO'ac:Jlie 
groszem 14:50 Gago/kJ 15:00 W~ 15:10 Magazyn (j~ljskt 15:40 NIewIdtJsId 
16.-mM~SEfWis~ I6:10 RowerB/aleJa. w~1~1~Junlal1:OO 
Teleexpress 17:ZJ Kar 17:50 Grtt ~ 18.00 M::dnasAbs 1~ Gliny 18:łl Auł0-
m/)( 18:50 Mój Ślad 19:(1) Wiec'lor)tlka 19:30 ~J 20:10 II na""'2t}.55 Flesz 
- i'IIadom:IScl 21jl) "Biedo ło:I:tJc!" (le:.ulVP: Im~ Id. Andr,.cJ \\\łJw 2'l45 
Monitor W0doolo:lci 23:15 S!nt 23:al Relacja l FOrun Dialogu 00:00 Gt)(ljOO pole
eam: ''P1o.-M llk1neezns" (r.b. \V!or:hy/W1k. Brytania, 19'71) U2:15 Mój śaI. 

TVP Z 
WTOREK: 07:30 Oziennlk krajowy 07:50 Studio urody 111:00 
Pfogram lokalny 0B;3) lJr:Jtopc{st:y 09:00 Doktor II/plJJsltJeJ WIOskI 
09'.55 Tęgie kłOpoty -iyt:Je !'la Wadze (do\(. ang.) 10'.20 ZIrlłII7B2mIl 
12:10 FamJlliKla t2'.35 Szpital Dziecłą!lla Jezus /dok.) 13:00 DzieJlnlk 
kraiO'tlr1 1315 KornlClJlY OdcInek CYkliczny 14:05 Przy1Jcdy 
Sk/ppIfIgo w fJuszr1Ir/skv (anim.) ''':30 KrlYMWka 13-latkćw - czyli 
ŚwiatOWId 15'.:00 W laJJIryncJe 15:30 KJ1y'1:o..w.a SZClęŚCia 16:00 
Paoorama 16.10 Ich ~ 17:00 Kościół i śwla117:10 W okolice 
StWÓlcy 17::11 Pr()!lfam lokalny 18:20 ()(I ucha do 1JCha; Hanka 
Siellcka 18:30 Paoorarna 18:55 Va banQOO 19'.30 OOOl'lno Resplghl
Trypty'K botllcellla(\skl 20:00 Unia specjalna 21:00 Panotama 21:25 
Sport-telegram 21:40 Szpila! OZiecląlka Jezus (!eleflO\lleta ook. 
POlSka) 22:10 Wleańt l JagIeIskIm 22:55 liga Mis1rzóW 00:45 
K<>fham Kino: "1-"'011 (alalIIi" (f~b, Wlk. Urytinia, 
1970); r.::t, John 8oorman: wyk, MII!'I:ello Ma~lrlllaflni. 

ŚRODA : 07:30 Dz!ennj ~ krajowy 07:50 SlUdlo urody 08:00 
Program lO ka lny 08:30 Zł%polscy 09:00 Doktor lalplł/skllł/ 
wioski 09:55 Świat kobiet 10:15 Złollł Marllłnla 12:05 Shlrley 
Maclaine (dok. USA) 12:55 Dziennik kra jowy 13:15 III 
Międzynarodowy Fesliwa l PIosenki I Kul1uty Romów; 
Ciechocinek '99 14:05 Przygody Sklppllłgo w BUS10wlsku 
(3nim.) 14:30 Trus kawkowe sludlo 14:55 W Isblryncle 15:30 
5x5 WylI ra jmy ralem 16:00 Panora ma 16:10 Ich pl"loro 
11:00 Polaków portret własny 17:30 Proglam lokalny 18:20 W 
sieci 18:30 Panorama 18:55 Jeden z dZlesl~clu 19:30 Chopin 
Inaczej 20:00 Ekspres reporterOw 20:30 liga Mislrz6w ok. 
21.30 I 22:45 Panorama 23:05 Sport - telegram 23:20 
Mroczne sekrety CIA' Bractwo (odc. 1) 00:10 "WcBclc 
grllbur:7.u" (knm. Kanadu. 1997): rd.. John 
IJ rads h\l w: wyk: Adricn IIrully, Jeff Wlnentl , Karl 
Wukrer 01:35 ŚWl alowa piłka 

CZWARTU : 01:30 Ozlennik krajoWi 07:50 Sloolo urody 08:00 
Plogram lokalny 08:30 Pro/6ł.tantkl 09:{5 DoIdor I lłlpeJsklel WIOskI 
00:55 Po jl(os!u Zyt 10'.20 lJolI1 marmnJa 11:15 Na pełnym mtXlJJ, 
12;ffi l DwóIIt.1 dookoła SWiata: KrOMkI Londyn 12;25 lagadkQ'M! 
hlSlorie XX stulec!a; Duchy (doli. ang,) 12:55 Dllennl~ l(JałowY: powl. 
13:15 l ja~ L.askow1~ , T jak TEY H:ffi PrtyfJody ~ w 
Buszow/skJJ 14:30 Ale heca 15:00 W 1abIryrr:Je 15;31) 5x5 Wigrajrny 
lazem 16;00 Panorama 16:10 lcIr p/ęcIofo 17:00 O miele Jana las
kiego 17.15 Pytania o re!ormę szkolnictwa 17:l1 Program 10~lny 
18:20 W s~1 18:30 Panorama 18:55 Jeden z dziesięciu 19:30 
Camerala 2 20:00 /JadzJettIfakrJ 20:25 Telewizyjne Wiadomości 
Ulef1JC1(le 21:00 PallOrarna 21:25 Sport - telegram 21:40 Zarr1Iiwum 
X 22:30 997 ~ mag, kIym. 23:ffi fJt3tr«JycJa 00:00 Nie zabijajCIe 
deJllnów (dok. poL) 00:40 Telelon laulan!a D\VÓjk l 01 :15 
"Anlolnwie Plcklcl" (fab. USA. 1967~ ret, Rlcky H.u ~b 

P1ĄTEK : 07:30 Dziennik krajOWi 7:50 Sludlo ur~ 08:00 Plogram 
lokalny 8:30 Proje/rt;JntXI 09:ffi ''Tum gdzie rollnie czcr" 
WOnfł (>uproć" (ral>. USA. 1974) 10:40 Na pełnym morzu 
12:20 Zagadkowe historIe XX stuletia: Kląłwd Tulenchamo-na (dok. 
ang.) 12:50 Dziennik krajOWf 13:C6 Szansa na sukces: Ireneusz 
Dutlek 14:C6 Przygody Sklpp/ego w-Busrow/skuI4:30 Mogę ws;rr..
tko 15:00 W IabIrynckJ 15:3:1 Szalone liczby 16:00 Panorama 16:10 
/cI!plp:loro 17:00 Przygoda zwojslllern 17:3:1 Program loKalny 18:20 
W sieci 18:00 Panorama 18:55 Jl!den z dziesięciu 19:30 Jeden na 
jeden 20:00 Co nam w duszy gra (ez. I) 21;00 Panorama 21:25 Spo" 
- Ielegram 21:40 l'au7. I s~dt! "LeoI1 znwooowlcc" (Ca b. 
Fra!>ej ~fllSA, 1994): 1<:1.: Luc fksslln: wyk: Je~n Reno. 
Nat~lk I'unm~n , Danny AI.:I lo 23:45 Katas\Joty na tywo (dok, 
USA) 00:10 l/ClIJCia - retllal Michała Bajora 00:40 "Pełne 
zunurl.cnic" (f~ b. liSA. 1997); re1_ Alan Sm ilhce 

SOlOTA: 07:0} Echa tygodnia 07:30 Tacy sami 0Il'OO Program 
ląkaln~ 00:00 Wydarzenie tygodnia O!ł.l) Auto g..50 Podr~że kuli
narne Roberta MakIoWicza 10:15 Jazda kulluralna 11:05 NastCharly 
12:00 Spotkanie l Hanna - Barberą 12:30 GIJdownI1IMa 13:00 
N!ewlarygodna podr6t w głąb ludZkiego clala (dok, ang,) 1":00 Arka 
~ 14:30 Familfada 15:00 Złolo{x:i&;y 15:30 Koncert Maryli 
Rodowicz (cz, Q 16:l1 PrrwkJIłIK;s 18:00 Program lokat~ 18:30 
Panorama 18:55 Due)y d<J mery 19:30 GOl- mag. plik. 2O:OOKoncert 
Mary!! R0djJwk:2 (ez. II) 20'.50 Słowo na nl9dzre~ 21:00 Paoorama 
21:25 Spor1- leJewarn 21:40 "Fortuna" (rab. USA, 1975~ 
IC:~ Mlke Nlehpl~ 23:10 Koble!y Hollywoodu: Strach I przemoc 
(dok. ang.) 00:{5 Doólnooolskl Przegląd Piosenki Autorskiej: 
KoJllEf! Il.abarołO'll)' 01:10 "June Doe" (rhr11ler USA. 1983) 

łlIEDlIfLA : 07:00 Tygrysy Europy07:55 Słowo na niedzielę 08:00 
Program lOkalny 09:00 MA5.H. 09:25 Bisy Evgeny Klsslna 10:00 
Ulica Sezamkowa 10:00 Kręcioia 10:50 Prolon - mag. sensacji 
naukowych 11 :15 Siroem orzech()W główrJycłl po gOralsku: leniSIWO 
11 :40 Wyprawa z Nat lOtlaI Ge()!lfaphlC: Pszczelarz (dok. USA) 12:05 
"Koko" (kum. Francja. 11)6.]); fe t.: Jean GlnllJhj wyk: 
LouIs de Funcs 14:00 30 toni-lista przebojów 14:30 FamiUada 
15:05 ZIotopoIscy 15:35 BezlUdna WfSpa 16:30 Na dobm I na zJe 
17:30 7 dni świat 18:00 Proglam lokaln~ 18:30 Panorirl\a 18:55 
~ 19:30 "Gol" - mag. plik. 20:00 Mazurs](a Biesiada 
Kabarelowa czy!! Co kaMy satyr ~k wledlloc powin ien 21 :00 
Panorama 21:25 SilOn- lelegram 21:40 ~ g/ln/am 22:35 
SZO!)en, jakiego nie znamy: Geniusz cierpiący {kOnce,,) 23:05 
Rewelacja miesiąca: Gaetano DonlzeHi - Napój milosny (akll, 2). 

1'DIIEIlJAW(: 07:30 Dziennik _rajm~'i 07:50 Studio urody 08:00 
Prooram lokalny M~ notopoIst;y09:OO Ooł.to( l łIpeJsk/Iłj WIoski 
09:55 Świat IIob\eł 10'.20 Na pe/rIym ffI()(lIJ 11:05 Na doIJRJ I na zJe 
12."00 FalTllI!ada 12:30 Alb Noego 12-.55 DzleMlk kr.ajowy 13;10 
D9nisko z BUł." Andrzejkowe 1":10 "DookQltt stołu" lICHU 
TVP) 1 ...... 0 Ditl'JZna polszczyzna 14:55 W labIrynci6 15:30 
KJlytó'Nka szcześcla 16:00 Panoram; 16:10 Ich p/qcIoto 17:00 Małe 
ojczylJly 17:30 Progr.am lokalny 18:20 Od ucr.a do ucha~ Jacek 
llQbro 18:30 Panorama 1&55 Va Danqoo 19:00 OIaczeoo to 10)' 
20.00 Znamy się Iyl~o z Widzenia: Benells Trubadurów 21:00 Panora
ma 21:25 Sport - leleQfam 21 :40 "Dnleko 00 ,rebie" (f~b. 
PoL$k:t. 1995,. F/Im rtaliPJW(lIl] hy/I/ł.flf . .. Pru",,!I. 23:20 
Garnerimaoe '99 23:40 OIllOd szUm 00:10 Rozmowa z nieobecnym 
Roman Paleslel 01:50 "Pit:llkl1;ywQt" (Cab. Auslrdlla. 1991) 

POLSIIT 
WTOIIEI: 6.00 Piosenka na lyc2enie 7.00 §wiat 
lI!łJd/u(J &mttych 7.30 PoII~ grallitL 7.35 GodzJ/Ia 
(anim.) 6.00 ~ l Ks/JJ'fl:a /~im.) Ul 
TMlal9,00 MBrr1łB ił7nfIn9.."11 ~lO:oo Pown1I 
~ 1131 HerIaJIas 12.l11di na całość 13.00 
ŚlfalIII!Jdljg /OepstJch '''.00 Oskar '''.:11 4 x 4 15.00 
8aItrlwI (anim.) 15.l1 Inlormacje 15.50 Po (JfrJ$IJJ 
mJIo!t 16.5() fłInI1gtt 17.40 FJX 18.30 Super E);Jress 
TV 18.45 Informacje 18.55 P8Iana 19'.50 Real TV 
20.00 M/Odowł lłIIa 20.40 "Dłrty Dancing" 
(mu'(.. USA. 1987); rel_ Emlle"'\fdoUno; wyk. 
Jennlfel Grey, Patrick Sw~y:te 22.35 Telewizyjne 
8Ju ro Śledcze 23.10 I~ł()(macie 23.30 PoUIyc2ne gr.alll-
11 23.45 8uITllrang 00.15 Super Expr8SS TV OO.lJ 
NJłJIa 1:25 Muzy'I.a na bis 

ŚRODA: 6.00 Plosroka na tyczenie 7,00 Swt;t 'ItfJIJłIJg 
Bwdyr:h 7.30 PoHfYCZI1e gralIiii 7.35 lJaIm;n (anim,) 
8.00 CzarodzJejktJ 116lętyr;a (anim.) 8.00 Taaan 9.00 
/WolIna w mie1dIł 9.30 Palons 10.30 RI1negaJ 11.30 
F/X12.25 Disco Relax 13.25 Miodowe lala '''.00 lInk 
JoumaJ '''.00 Motawiallorności 15.00 Godzilla (anim,) 
15.30 Inlormacje 15.50 PoprtJShJ m/łośt16.50 Powrot 
Supermana 17.40 HerAv/es 18.00 Super Express TV 
18.45 Inlormacje 18.55 ~ 19:50 Real TV 20.00 
R«Jdna lliSIf1pcuI203I "Str.t.Clnj'lc ~lIlicchem" 
(kom. USA. 19(3); re).. Gcne Quinlan,,; w)'k. 
Emilio E~rc"c't, Kalhy hebnd. Samuel L. 
J ~ck ~on 22.05 Przyjaciele 22.40 Inlonna~Je 23.00 
Polllyczne glaf!1t1 23.15 twist według Kiepskich 
23,45 Super Express TV 00.00 .. w kręgu zb" 
(Wiochy, 1(70) 02.25 Muzyka M 81S 

CZWARTEK: 6.00 Piosenka na tyczenle 7.00 $wt3J 
według Bwdyc/l7.30 PolII)'ClJJe graltiH 7.35 GodzIIIa 
(anim.) 8.00 CzstodzJsjG l ~ (anIm.) 8.30 
T8Il3IJ9.oo Magt;Ie ~9.l1 f'ilIarg 10.30 PtJwr(j 
Superrrrn 11.30 Hetku/es 12.00 Disco Polo ll\'e 
13.30 Rcdl/(ta Z2S/ł1PCZiIl".oo Dyhlmy Satyryk Kraju 
'''.30 Kalambury dta dziocl 15.00 BlJman (anIm.) 
15.30 Inlormacje 15.50 Po prosllJ mlłoM 16.50 
R8ntJgaJ 17:40 F/X 18.30 SUper Express TV 18.45 
Informacje 18.55 PaJons 19:50 Real TV 20,00 V.I.P 
21 .00 Po/Ic/IłfICI 22.00 Ostry dyJvr 23,00 Inlormacje 
23.20 Polityczne lIralfItI 23.35 13 Pos/BnJnI1k 00.00 
SlJper Exjl(ess TV 00.20 "Nojsturll:7.Y ~Ilwód 
g ... 'lil llI" (Wlochy!FrancJa/RfN, 1967); rei. 
r rmco Inuovlna. al.15 MUZ)'ca 

PIĄTEK: 6,00 Muzyka 7.00 śWist weółu(J Burrdyr;IJ 
7.30 Polityczne grafłitl 7.35 lJaIman /anlm.) 8.00 
CzarodzIlłjka l l<sIqJyr;a (anim.) 8.30 TIJ1l1Jf/ 9.00 
Karolina w mltJ1cle 9.l1 PaJoma 10:30 RetI8/1iIll1.3O 
F/X 12.30 Policjanci 13.30 13 PosIlłn1rlek ''':00 
sekrety rodzinne 14:30 Talent la talem 15:00 Godzilla 
15.30 tnlormacje 15.55 Po prostu rrrI/o1t 16.55 PołIIrfII 
Supermana 17.45 Legendy Kung - Fu 18.45 Super 
Express TV 18.50 Inlormacje 18.55 Pah:m119:50 Real 
TV 20.00 13 Pos/enJntJIr 20.31 "Ptlszport llyplo
m<lt)'C'.wy" (sens. USA. 1991) 22.31 Real TV 
(do~. USA) 23.00 In!orrra:je 23:00 Oobraoocka dla 
dorosłyCh 23AO Różowa landryn ka 00:10 Super 
Express TV 00,25 "Elllman uclt" 2" (erut. 
Francj:l/WI<>fh)', 1977) 01.55 Muzyka 

SOBOTA; 6.00 Disco Relax 7,00 T. Drozda 7.31 W 
d/odze 8.00 l<osmIczrre woJtry (anIm,) 8.25 Kalambury 
dla dzieci 8.50 PrwItJf ~9.20 4x4 10.00 5trat1Iik 
TiJI'.s8sU 11.(1) MŚ w piłce nolnej 00 lal 17 - "JT6:Z 
rlnatowy" 12.46 "Stary ezloWłek ł mQrU" 
(USA. 1958) 14.30 GospoIIarz.15:00 Magazyn 15.30 
Unk·JournaI16.00 Informacje 16.20 ~ 00 ctu::1e 
16.50 Miłość od pIerWSZI;Vl wejrzenIa 17.20 JezIoro 
rrw.BI l6.10 BIIJ ~ 1915 Idl na całość 20.00 
$oot __ "'.ll M_ ... 21.00 
N~af)'godne ale prawdziwe 21.30 Kurier Spetjaloy 
22.00 "Nigdy nie nlÓW §mIerć"l woJ. USA, 
1994) 23.55 ~ l kr}f1y 00.25 PIayIxIy 01.20 
'·S~ kW"kry " (erO!. USA. 1997). 

łlłEDZJEU: 6.00 Disco Polo Uw 71JJ Twój lekarz 
7.15 Wystarczy ChciEt 7.30 Jesteśmy (kalOl ,) 8.00 
KosmIcmB woJny (anim.) 8.l1 Talent za taleni 9.00 
Powet Rangsrs 9.31 Benny Hill 10.00 Disco Relax 
l11JJ Pomoc doorJttoa 11.31 Sabdna 12.00 DłWrrIilI 
Gf8/} 12..30 "Dlnlllenl)' są wieczne" (sens. 
USA, 1971) 1~31 Disco Polo Uw 15.31 Dyiur~ 
satyf)t Inaju 16,00 Inl()(macje 16.15 RodzJnazasfpp:zr 
16.50 SekreJy rodZinne 17.20 Ryr:erz nocy 18.10 
SJI1r1m/u wspanraJyr;h 19.05 Idl na całoŚĆ 2(1,00 
S/1illn/k TI1ks:w 21 .00 "HQillko wielkie Jak 
Teksus" ( f~h, USA. 1995) 22.50 Na kaWy temat 
00.00 Magazyn sportowy 1:30 Muzyka na bis 

~: &1XI Piosenka na tvczenle 7:00 $ww 
wdJ(J 8W/dy(;f! 7:30 P<llltyr.zne .llraN~J 7:J5 GodzJJIa 
(anim.) 8,00 'Caot/JJIłJka l KsI{łłyr:l (anim,) 8.30 
r.-, 9.00 IWoIInI • mJtJdcIe 9.30 PaIoms 10:30 
Powrfi ~ 1131 łMuI8s 12:30 Id[ na calość 
13.l1 MacIe co chcede H:OO MI~ 00 pi8fWSzeOO 
wejrzenia ''':30 Twój lekarz 14:45 VłySr:rf ~ 
15.00 GodzJIIa{anlrn.) 1531lnlormacje 15.50 Po{X'O$
tu rnJIoś: 16.50 PoM6t SiJpefmwIa 17:40 HtJrloJ/es 
18.l1 Super Express TV 18.45lnJOIlIIaCje 18.50 PaJara 
19.50 Real TV 20.00 "LibeTalor" (sen$. USA, 
1992) 21.55 Alfy AtBIJilJ 22:55 Inforrooc!e 23.15 
F'OIItyCme gr.ifttI 23.30 MIOdowe lala 00.10 Super 
Express TV 00.25 M o,(lI:7.yn Teatru Otwartego 

UWAGA: ZA ZMIANY W PROGRAMI E REDAKCJA N I E ODPOWIADA, WYRÓŻNIONO: filmy fab ul arne ORAZ serIale 

TVN 
WI1IIU: 1li:45 Kropl::a nad I 07:15 0tJI(y (.atllm.) 
07:45 Swtat ~ (anim.) 111:10 waw Melon 
(anim.) 08:35 KosmIczntt woJny (anim.) 09:00 
Rosa/lrdł 09'.50 _II dl! NIdI8 10:40 lJzJedzIr:zł.a 

11;ll TeleskleJt 12:00 Cńs1Jn1I2:55 Fakty. ludzie. 
pieniądze 13:25 WprQSlN 13:56 DI1Ify (iIIlIJtl ,) 1".20 
Sw1818ołJJy'11(}O (anim) ''':45 ..".,. Melon {(!!lIrn,) 
15:15 SlkoIa lłmanydJ srre 15:45 Magazyn NBA 
16:15 Pełna cIIIIa 16:45 Zwariowana lorsa 17115 
Fak.fy Regionalne 17:35 Wttjer TVN 18:{5 RosaItnda 
19:00 TVN Fakty 19-.35 GrIStInil2O'.3I "SypiuJqc z 
wrog,lem" (!;Cn$. USA, 1990) 22:25 Cela nr
leportaż 22:55 Fakty 23.00 Kr~ nad I 2'3:22' 
f\Igoda 23:25 M100lalllak 23:56 WizfJr 1VN 00:25 
lhIr CInIy SIOW 00:55 Gr.anle na zawolanie, 

ŚRODA : 06:45 Kropka nad I 07:15 Delfy (anlm.) 
07:45 ~wlal Bobbllł{}O (anim.) 08:10 Waller 
Melon (anim.) 08:35 Kusmlczntl wolny (anim.) 
09:00 Rosa/lllda 09:50 Marla de Nadle 10:40 
DzllłdzJczk1J 11:30 Telesklep 12:00 Crlstlna12:55 
KomandosI 13:25 Aulomaniak 13:55 O6I&, (anim.) 
14:2tl $wlal BObby'ego (anlm.J 14:45 Walle! 
Mlłlon (anlm , ) 15:15 Szkoła lfaftWlych 5efC 15:45 
W naszym ~ 16:15 Pełna chi/a 16:"5 Kr~ ł 
nami 17:15 TVN FakJy Reg ionalne 17:35 Wizjer 
TVN 18:05 Rosa/lnda 19:00 NN Fakt~ 19:35 
Crlsllna 20:30 Beve!ly Hllls 00210. 21:30 
MB/rOSIł Place 22:30 Nie do wiar~ 23:00 FakJy 
23:05 Kropka nad I 23:27 Pogoda 23:30 Spoi -
mag, dla kobiel 00:00 Wizjer TVN 00:30 Drew 
Garey Show 01:00 Gran ie na lawolanie. 

CZWARTU:: 00:45 Kn:lł)ka nad I 07:15 ~(anjrn.) 
07:45 $wt& BoIIby'epo (anim,) M:l0 WaItef Melon 
(anIm.) DB:lS KosmICZne wol"Y (anim.) 09:00 
f/oSaJlnda 09:50 Marla de Nsd~ 10:40 DlItJdzJczka 
11:30 Telesklep 12:00 Ci/stlna 12:55 Nie do wfary 
13:56 Pepsi Chart 13:55 0eHy (anim.) 14:20 §.ul 
Bobby'ego (anim.) lU5 WaRllrAłJIon (anl(ll.) 15:15 
SzkDłIziwrwMjJ S8fC15:45 WII!IS2)'I1J krrfp16:15 
Pełna er- 16:45 Maralon Uśmiechu 17:15 Fa!dy 
Regionalne 17:35 Wizjer TVN 18:ffi RosaJtnda 19:00 
TVN Fakty' 19:35 Cl/sllna 20:30 "Zakazune 
wspomnll:nln" (ob)'C'.t. USA, 1995) 22:20 
ItllSIl~tja 23:15 FakJy 23:20 Kropka nad I 23:43' 
Pogoda 23:45 Mumk lno 00:15 Wizjer TVN 00:45 
Dmt G.1nIy Show01:15 Granie na l<M'Ołanie. 

PlĄTlI: re:45 Kropka nad I 07:15 Delfy (anim.) 
07:45 Swtat Bo/;Jby'ego (an im.) 08:10 Waller Melon 
(anim.) 08:35 KosmIczJ1I1w-oJny (an lm.) 09:00 Kam/
ta 00:50 M8rl8 dI1 Nadle 10:40 0zi«JZIclJra 11 :30 
Telesklep 12.00 CrlslJna 12:55 Goluj z Kuroniem 
13:25 Multlklno 13:55 Delty (ani m.) ''':25 §Mat 
Bobby'ego (anlm.) 14:45 Waltei~ (anim,) 15:15 
Szkoła złamanydI serc 15:45 W nssrymkfWu 16:15 
PełnachaJ;J 16:45 StartwTVN. meta na scenie 17:15 
1VN FakJy Regionalne 17:35 Wlljer TVN 18:ffi 
KanJIilI9:00 TVN Fakty 19'.35 Crfst/na 20'.30 MIII(}
nerzy 21:20 "Ryk~l" (sens, USA, 1991) 
23:20 "ElcklronlClGntl ru lctka" (hurfu( 
USA. 19'J41 01:ffi Wizfer TVN 01:35 "Skro
dzione serc<l" (etUI. USA. 1995) 

IOIOTA; 07:00 Telesklep~:OO KnJJna snu (anim.) 
08".30 Mama, lala I la D9:OO TIljOj problem nasza 
glowa 10.:00 Pepsi cha" 10:30 Pod koszem 11:00 
Sl8Iooy hrlil 11:30 US4 High 12:00 "Pny· 
!tnnek aulObulUłwy" (kom, USA. 19511) 
H:OO Teny I Kate15:OO ~H!I/XIMt6irI6:OO' 

lIłoG SlClęŚCI811:OO ModeIłf 18:00 K~ z namll 
18:30 Maraton ~~hu 19:00 TVN Fakty 19',30' 
MI(IO!l6flY 2D:2O "GorłCZka ZłOta" - pr. rOlI. 21:35 
"Oblicze prawdy" (~cn 5. USA. 1(92), 
23;25 Spotkania z panią domu - mag. dla kobletl 
23:55 "NI~,da Soltuka" (kom. USA. 19(7) 
01:30 "MnglownieQ" (horror USA, 1995). 

łIEDZJFlA ' !li:50 Teleslllep 07:50 MaIusIftst;y (at! im.) 
111:15 łłJr;h fTIIodorte SM':II (anlm,J 8:40 ~ 
P)łaIskJdr (anlm) 09:00 Twój problem nasza głowa 
10:00 "Powrót Kapilal1a Nemo" (pr.:yg. 
USA. 1978) 12:00 MullillillO 12:lJ Aukrnanlak 
13:00 Spotkania z "Par:11ą Domu" 13:30 Gotuj z 
KuroniEm 14:00 St<rI w NN, meta na S03Iłie 14:30 
"Psim tropem do domu" (oby/;,," USA. 
1995) 16:31 Ą1e ~ama 16:45 lwaIloWiW Ic(sa 17:15 
Mini Playback Show 18:30 Ld tXJ119:00 TVN Fakty 
19:30 MIlionerzy 20:25 To było orane 21:35 Pod 
~iEm 2;?.ffi SUper WIzjer 1VN 22:35 Wprost TV 
23:{5 Ale pn 23:3l "PokóJ z widokiem" 
(k05t. Wlk. Br. 1985) 01:25 Cela nr - reportaJ 

JItMIIDIł.EI: 06:45 POO napręcJem 07:15 0eIIy 
(anim.) 07:45 $wtat~ (anim.) 111:10 lW/IIr 
MBktI (anlm.J 08:35 KDsmicms ttOj1Iy(anlm.) 09:00 
KIn//a 00:50 MIrta de NIdII 10:.(1 0zitIdzIczka 
11:30 Telesi:lep 12:00 Crtsh 12:56lblsekcja 13:25 
t.4aralon Uśmiechu 13:56 lJBłfy 14:20 §rw 
BoIiJy'I1fIO 14:45 ...... M8łon 15:15 Mecz NSA: 
Ot/ando Magle - De(rort Plslons 16:15 PBIna chIIłł 
16:45 Lot (1}117~15 Fakty Regionalne 17:35 Wizjer 
TVN 18.ffi 1Wn/1819:00 Fakty 19:35 CtISI/nI20:OO, 
MIlionerzy 21;00 M1cIcItII 22."00 Superlllfny 22:l), 
Komandosi 23:00 fakty 23:0; Kropka nad I 23:27 
Pooooa 23:30 Fakty. lud2ie. plen~ 00:00 WIzjer 
TVN łXI:3O OlIw Cint' Show 01 :00 "El Nm1e" 
(obyc.r.. tJSA/Wlk.Rf)·l:lI1la .1911..'\) IXZ:45 
{lfiVlle na 1ZIIIOłan\e 



Zl!uchni 
1f1'}'Slyny 

Zupa broku/owa 
z makaronem 

50 dag brokuł6w, 50 dag 
włoskiej kapusty, 25 dag selera, 2 
łyżki masła lub margaryny, J / ro
sołu warzywnego (installf), sól, 
§wieżo vnielollY pieprz, /5 dag 
makaronu (najlepiej .\'widerków), 
20 dag pomidorów. 

Brokuły opłukać, oczyścić, 

podzielić na małe różyczki . Ka
pustę wioską oczyścić, podzielić 

na ćwiartki, g łąb usunąć. Liście 

pokroić w cienkie paseczki. Na
·stępnie opłukać. dobrze osączyć 

Q,a · sitku . Seler umyć, oczyścić, 

pokroić na k.awalki . Mocno roz
grzać tłuszcz w rondlu , podsma
żyć na nim kapustę kilka minut na 
średnim ogniu, nie przerywając' 

mieszania. Wlać rosół , gotować 

przez 10 minut na małym ogniu . 
Makaron gotować przez 7-8 mi
nut w osolonej wodzie na małym 

ogniu pod przykryciem (po ugo
towaniu powinien być lekko twa
rdy), odcedzić. Pomidory umyć, 

oczyśc ić , pokroić na cząstki. 

Brokuly i sele r wlożyć do zupy, 
gotować przez 5 minut na małym 

ogniu. Dodać pomidory, gotować 
jeszcze 5 minut pod przykryciem. 
Zupę brokulową przyprawić do 
smaku solą oraz świeżo zmielo
nym pieprzem. Na ko niec do zupy 
w lożyć makaron, podgrzewać 

przez kilka minut. Gotową zupę 
podawać na gorąco, bezpośrednio 

po przyrządzeniu . 

z hasłem 

ZAMEK KAZIMIERZOWSKI 
W ZIMOWEJ SZACIE 

Fot. JAHO 

CHWILA DLA CIEBIE 
POGRAniCZE - 23.11.1999 r. Str. 15 

Poziomo: lIdowodzi, 51zatyka Pionowo: IIw niej ubrania, 2/kar-
butelkę , 9/przy spodniach, l3/0słan i a ciana wróżba, 3/po prostu aba. 4/w 
lampę, 14/nagusy, 15/przydatna w latarce, S/ur.ląd biskupi. 6!port w 
kuchni /wspakl. l 7/stelryczały czlo- Algierii, 7/i m ię męsk i e. 8/na butach 
wiek, 19/targowisko, 21/skrót orga- biegacza, 9/chroni prL.ed deszczem. 
nizacji wyżywienia, 221zwrot grzecz- lO/atuty, Illzjazd biskupów, l2Ieg
no:kiowy do hierarchy kościelnego. zotyczny owoc, 16!tcn z "Samych 
25/to i ... , 26!glówna ulica, 28/wyjś- swoich". l8/uspokaja, 201pieszczot
cie po ł acinie, 30/do roz liczeń podat- liwie o Ewie, 23/podanie, 241klub 
kowych, 31/siala go baba, 33/żeg l ar- sportowy z Jaroslawia, 27/napis na
skie wołanie o pomoc. 34/góralskie grobny, 29/dano mu ż loby, 31/bro
okrycie, 36/1ecznkzy zabieg, 38/pań- dzący ptak. 321dzielo Marksa. 34/far
sIwo w pn. Afryce, 41/nie wylot. 421 ba wodna z domieszką bieli , 35/jest 
pod oknem, 44/imię Lubaszenki, 45/ na stacji, 36/coś się majaczy, 37/mały 
bałkańska wódka. 46/masz je w rzemień z błędem, 39/jasnowlosy, 40/ 
warsztacie. 47/dyrektor, 49/czlowiek pr.lekrę ty w biznesie. 421szczyt po 
lubiący tanie efekty, SI/samiec świn i . rosyjsku. 43/p l ąs, 4S/niebezpieczny 

S3/może być nutowy. SS/np. bażant , ~~;!;i~~·~~/~~~:~:e5:~~~~~~~ 
56/niebieski literacko. 57/ubezpie- nie kogoś, 56/poslać z dobranocki, 
cza/wspakl, 59/nie przód. 60lkrewny 58/jeden z banków. 6O/ładunek na 
/wspakl, 64/postacie z bajki , 67/dra- wielbłądzie, 6 l/psina. 621nad bagna
pieżny ptak, 6S/rodzaj ciastek, 71/nie mi, 63/temlin komputerowy /wspakl, 
oni /wspakl. 721wyspa Odysa, 74/ 64fkości, 65/rezydencja muzułmań
polski samolot wojskowy, 75/miejs- skiego wladcy, 66/najprymitywniej
cowość na Roztoczu. 77/imię Reaga- sze narzędzie człowieka. 69/obóz 
na, 78/czlowiek umię~niony, 79/laki wojsk tatarskich. 70/partner Ewy. 73/ 
może być basen, SO/drzewa kokoso- mruczy na piecu, 76!atrnosfera tech-
we, S ł /dawniej zeszyt. nkzna absolutna. 

Litery z pól od 1 do 15 utworzą hasło, które wystarczy nadesłać j ako 
rozwiązanie w terminie tygodniowym od daty ukazania s i ę numeru. 
Prawidłowe rozwiązania - NA KARTACH POCZTOWYCH Z KUPO
NEM -wezmą udział w losowaniu nagrody książkowej . 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z 
N-RU45/441 
Hasło : "Marnotrawstwo". . 
Nagrodę otrzymuje p. Marek Skałac
ki z Przemyśla. Zapraszamy do re
dakcji. 

Nauczyciel kazal Jasiowi napisać w 
zeszycie 100 razy: "Nigdy nie będę 
mówił do nauczyciela na "TYw

• Naza
jutf'l Jasio przynosi zeszyt: 
- Dlaczego to zdanie napisaleś nie 100 
razy.tylk0200? 
- Bo cię l ubię. Kaziu! 

• • • 
Jelcyn i Clinton postanowili zamro

zić swoje ciala na 50 lat, aby zobaczyć , co 
by s ię stalo bez ich obecno~i. Po 
pięćdziesięciu latach wychodzą na ulicę i 
kupują pierwszą lepszą gazetę. Czyta ją 
Jelcyn i zaczyna się g"miać. 

- Zczcgo s ię tak g"micjesz? -pyta Clinton. 
- Bo tu jest napi~ane , że USA jest pań-
stwem komunistycznym. 

Clinton wyrywa mu gazetę z rąk i 
czyta. Po chwili zaczyna się !tmi ać. 

-Zczegos ię ~miejesl? - pyta Jelcyn. 
- Śmieję się. bo w gazecie piszą o Zll-

mie.~zkach na granicy polsk(H;hińskiej ... 
• • • 

W sądzie na Grenlandii ~dzia pyla: 
- Niech oskarżony powie. gdzie byl i co 
robil w nocy z 15 listopada na 20 marca 
bieżącego roku? 

KUPON 
NR 47/443 

ALGEBRAF NR 36 

CY + DC - W C 
+ 

ZY C p 

C X DY - OY 

ALGEBRAFY 
Rozwiązania - NA ORYGINALNYM DIA

GRAMIE - nadesłane do redakcji w termInie 
tygodniowym od daty ukazania się numeru 
wezmą udział w losowaniu nagrOdy kSiąt
koweJ. 

Rozwiązanie ALGEBRAFU NR 34 
24 + 17 - 41 

+ 
8 I 7 

3 x 16 48 
Nagrodę ołrzymuJe p. Anna Mielnik z 
Przemyśla , Zapraszamy do redakcji. 

STRZELEC (23 Xl - 21 XII ) 

Propozycja wydaj e się ucz
ciwa, tak więc nie wahaj się . 
Opłac i s ię zainwestować i sko
rzystać z ulgi budowlanej . 

KOZIOROŻEC (22 XII-w I) 

Możesz l iczyć na akceptację 
wniosku. To Cię podbuduje. 
Wreszcie poczujesz własną war
to~. Azate m dodziela ! 

WODNIK (21 I - 20 II) 

Skup uwagę na tym, co niesie 
dzień. To może wydawać się 

nudne, a le przekonasz s i ę, że jest 
niezwykle interesujące. 

RYBY (21 li - 20 111) 

Nie obawiajcie się, bo to 
"strachy na Lachy". Opadną 
emocje, wróci pogoda ducha. 
Przekonacie się, że świat nie jest 
taki zly. 

BAR AN (21 III - 20 IV) 

Uporasz się wreszcie z prob
lemem, który absorbuje Cię od 
dłu7..szego czasu. Tylko bądź sta
nowczy i nie us tępuj. 

BYK (21 IV - 21 V) 

Uważaj na słowa! Lepiej 
trzymać język za zębami niż 

palnąć głupstwo. Zabaw s ię w 
obserwatora. 

BLIŹNIĘTA (22 V - 21 VI) 

Najpierw rozważcie wszy
stlde przeslanki "za" i "przeciw", 
a potem decydujcie. Ale szybko. 
Czas to pieniądz. 

RAK (21 VI- 22 VU) 

Zanim podejmiesz decyzję, 

dobrze przygotuj grunt. Nie 
musisz ciągle walczyć. Nastrój 
się pokoj owo na ten tydzień. 

LEW (23 vn -23 VIII) 

Nie . ulegaj presj i pośpiesz
nego wyboru . bowiem "co nagle, 
to po diable". Dowiedz s ię raczej 
cosięza tym kryj e. 

PANNA (24 VI1I- 22 IX) 

- Pracowity okres. Przełożeni 

wymagać będą dyspozycyj no
ści. Prągotuj się na różne nie
sppdziank.i. 

WAGA (23 IX - 23 X) 

Więcej optymizmu ! Życie 
będz ie radośn iejsze, a 1\voje 
probemy zmaleją. Najwyższa 
pora przygotować siędo zimy. 

SKORPION (24 X - 22 XI) 

Przed Tobą sukces zawo
dowy! Wreszcie Cię doceni ą. 

Miej oko na , zawistników, bo 
szukają dziury w całym. 
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Kolejne rozstanie 
Trener Józef CebularL od tygodnia 

nic jest już pierwszym trenerem piłka

rek ręcznych JK S-u J arosław. Po 
dwóch prlcgmnych w futulnym stylu 
meczach ze Stanem Gd"ósk i Ruchem 
ChorLów, zlInąd jarosławskiego klubu 
postanowi ł rozwiązać konirakI ze 
szkoleniowcem. który trzy lilIa temu 
zdobył z piłkarkam i JK$-u b rązowy 

medal Mistrl.Ostw Polski. Trener Józef 
Ccbu larl prLcbywal w tym czasie w 
Chor.'.Owic. mial jednak Świ 'ldomo.{ć, 

że ZlIrl:ld może podjąć !aką decyzję. R07..s tanie odbyło s ię więc w prqJaciel
skiej atmosferze. Nuwym szkoleniowcem pierwszej drużyny zostal Szwed, 
Hen Amri, który od prawic Irlceh miesh;cy pracuje z bramkarkami JK$-u. 
Wczd nicj natomiast pracował z Magda leną Mackiewicz (grającą obecnie w 
J KS-ie) w jelcniogórskicj Jelfic. 

• • • • • • 

Zwycięstwa debiutantów 
w li kolejce rozgrywek Amalorskiej Ligi Siatkówki mę:kLyzn zwycięst

wa od niosly dwie drużyny spoza Przemyśla, debiutujące zresztą w rozgry
wkuch. NlIjciekawiej zupowiadal się jednak mNZ siatkarzy "Traper 13" z 
7.espolem "lwopol Team" . Wicemistrz z ub. sezonu tym ra7.em musiał 

uznać wyj~<;zość trzet'iej drużyny popn:ednicb rozgrywek. 

ALSa-UNffiET: II kolejka: 
IWOPOL TEAM· Traper 13 2: 1 (25:27.25:20. 15:11 ). Zesp6l lwopolu zre
wanżowa l s i ę za porażkę w pólfi nale play·off ubiegłego sezonu. Tr-dpcr 13 traci 
natomiast dystans do rywali, w picrwszej kolcjce przegral bowiem w trzech 
setach z Termopolem AZS KN . 
IWQ POL: Bajorski, Pawłucki, Samek, Gład ki, Pławiak, Wajda, 
Mroczkowski, Kulik, 
TRAPER 13: Kurczewski, Luchowski, Marchwińsk i , Florko, Kapliuch, 
Komornicki, Zwolillski. 

I'ollena Astra - FREDPOL 1:2 (25:21. 23:25. 12:15). Po bardzo wyrów
nanym meczu zwycięstwo odniósl debiulUj'lcy w lidze Fredpol. Bylo to pier
wsze zwycięstwo tej drużyny. wczd niej siatkarze z Fredropolu przegrali 
bowicm z Hetmanem Laszki. 
POLLENA : Kamiński, Kalinowski, StN, Dolak, Sosnowski, Wójcicki. 
FREDPOL: Górski, Szmyd, JurkiewiC'l, Jęczmień, Bachurski, Bandyk, 
Kijanka, Kuc, Jakubiszyn. 

Termopol AZS KN - H ETMAN LASZKI 0:2 (23:25. 18:25). Debiutujący w 
lidze Hctman wygrał już drugi mecz, s tając s ię jednym z glównych kandy
datów do medali . Zespół Kolegium Nauczycie lskiego, który w poprzedniej 
kolejce niespod7.iewanie wygrał z Traperem 13, postawil jednak. trudne warun
ki. 
TERMOPOL: J a nicki , Gładki , Kuszyk, Hadała, Haczek, RlIjpold, 
Gąsiorek , Świątek. 
HETM AN: Grela, GonciarL, Strawa, Kuta B., Kuta A., Adamkiewicz, 
Mielnik. . 

NQMAD PANMAR - Alka lras 2:0 (25: 13, 25: 13). Naj lepszy zespól minio
neg(). sezonu nie mial większych problemów z odniesieniem zwycięstwa nad 
jedną ze slabszych drużyn ligi. 
NOMAD: Koguc, Szozda, Witowski, Wróbel, Myśli wil.'C, Drabczyński , 

Ner, Wujek. 
A LKATRAS: Romanowski, Harasimowicz, Slcfanowicz, Żółkiewicz, 
Skolarczyk, Komplak, Pictryka, Zamirski. 

Najbliższa kolejka rozegmna zostanie w niedzielę, 28 listopada, o godz. 
17.15. Zestaw par: Pollena Astra - Hetman Laszki. AZS Tcnnopol - Nomad 
Panmar, lwopol Team - Alkat ras. Fredpol - Traper 13. 

(and) 

Tabela ALSy UNIBET: 

l. Nomad Panmar 2 4 2-0 4-0 
2. Hetman Laszki 2 4 2-0 4-1 

3. Pollena Astra 2 3 I- I 3-2 
4. Termopol AZS KN 2 3 I-I 2·3 
5. Fredpol Fredropoł 2 3 I - I 2-3 
6. Iwopol Team 2 3 I-I 2-3 
7. Traper 13 2 2 0-2 2-4 

8. Alkatras 2 2 0-2 0-4 

KOSZYKÓWKA 

• • 

W derbach lepsza Resovia 
Prled sezonem nikl nie dawałby 

suqsjal"Oliławianom oa zwycięstwo w 
tym meczu, Teoretycznie mocniejszy. 
zespól Resovii w obecnych rozgryw
kach spisywał się jednak słabo, kibiu 
ZruC'.ta IIczyłi wi'tC na trzecie w roz
grywkach wyjazdowe zwycięstwo. 

Niestety, koszykan.e Resovil ugrali z 
determinacją i po bardzo dobrym 
meczu pokonali beniaminka li ligi. 

Do 32 min. Znicz toczył jednak 
wyrównany bój z sąsiadem w tabeli . W 
pierwszej połowie obie drużyny gm/y 
nonszalancko w obronie, prowildzenie 
zmicniil lo s ię kilkukrotnic. Po tnech 
minutuch, po nucie Piotra SzC"wtki. nu 
tablicy notowano remis 8-8. W 1.espole 
gMci bardzo dobn e spisywal się jednak 
Jurij Puszkariew ( 17 pkt. w pierwszej 
polowie). Po trlypunktowej akcji tego 
zawodnika. Znicz wygrywał w 7 min. 
17- 13. Resovia szybko jednak odrobila 
straty. po "trójce" Basicwicw chwilę 

p6iniej znów by ł remis (2 1-2 1). W lO 
min. gospodarlc wygrywali 26-23. a 
dwie minuty p6tniej. po "trójce·' Sie
leckiego 3 1-27. W zespole Znicza bar

I dzo dobre wwody rozgrywał jcdnak 

I 
Artu.r Mikoł:ljko. niczlą zmilInę dal 
Grzegorl Szczotka. Znicz odzyskal 
więc prowadzenie (38-37). Po chwili 
dnlgi nlZ zza linii 6,25 m lrIIfiI Bielecki 
i znów nOlowano remis (42-42). Przed 
przcrwą jarosiawi anie wypracowali 
jeszcze 4-punktową przewagę (19 min : 
49-45. po punktach Puszkariewa). ale 
proste błędy gMci wykorzystali Halys z 

Basiewiczem. co pozwoliło Resovii 
wyrównać stan meczu. 

Pierwsze punkty w U połowie zdobyl 
Mikołajko. Resovia odpowiedziala jed
nak efektownymi akcjami RynkiewicUl 
i w 23 min. prowadziła 55-53. Po chwili 
Znicz odzyskał prowadzenie: w 25 
min .. po tr1.ypunktowym nucie Mariu
sza Dymacza, wygrywal 61-59. Od 
tego momentu brakowało jednak. kon
sekwencji w ataku. słabą zm ianę dul 
Bartosz Krupa, ponadto sędziowie nie 
zauważali wielu pnewinień gospo
darzy. Po kilku minutach II czę§ci 

agresywnic grający gospodarl c micli 

Statystyki kOS'L)"karzy Znicza: 
Jurij Puszkarlew; 26 pkt, 10111 za 2, 
01 1 za 3. 6f7 wolne. 3+5 zb. I as.2 str. 
3 bl. 
Artur Mikołajko: 16 pkt, 7/Su 2. 
214 wolne, 1+4 zb. I bl. 
Piotr Szczolka; 13 pkl, 4/6 za 2, 
214 wolne, III za 3. 0+2 zb, 2 as. 
I prz. 4 Sl!. 
Grezgorz Szczotka: II pkl. 5n za 2, 
113 wolne. 1+3 zb. 2 as. 3 Sl!. I bl. 
Mariusz Dymacz: 9 pkt. 212 za 2, 
1/6 7.a 3. 2f2 wolne. 4 as. I prz, 2 str. 
Maclej Szkółka: 2 pkt. In za 2, 
0/4 za 3, 0+1 zb. 
B.rtosz Krupa: 2 pkt. In za 2. 
011 za 3, I +2 zb. 2 pa. I as, 3 str. 
Gngon Woltyński: O pkt. 011 za 3, 
0+ I zb, I prz, 2 str. 
ZfIicz. Jarosl4w: 79 pkt, JO/JB rA 2, 
V J4 m3, 13120 M'olne, 6+I Bzb, JOlU, 
5 n.J6str, 5 bL 

a.m. Rzeszów - Znicz J ......... 
92-79 (49-49) 

RBSOVIA : Miechowych 20 (3x3), 
Sz.eib 19 ("'3). Basiewicz 15. Rynki&
wicz 10. Trojan 6 oraz Hałys 10 (2x3). 
Bielecki 8 (2x3). Szymański 4. 
ZNICZ: Puszkariew 26, ~koIloII~ 
16. P. SU'ZOtka I3 (Ix3), Oymaca: 9 
(1:13). Szkółka 2 oraz G. Szczotu. 11, 
Krupa 1, t'ortuna O, W61tyńskl O. 

zaledWIe trzy pnewilllenia, a ZlIicz -
osiem! Stalowowolscy arbitrzy nie 
zauważali złośliwych zagmń Artura 
Szymańskiego, nie reagowali tei. gdy 
faul owany pod koszem byt Piolr 
SZC"lOtka. Po punktach Macieja Basie
wicza, w 27 min. Resovia wygrywała 

już 65-61 , a w 29' - 72-65. Znicz 
jeszcze dwukrotnie niwelował strdty do 
dwóch oczek (67..{j5 w 2S' . 74-72 w 32' 
po punktach P. Szc7.0tki). Rzeszowianie 
kontrolowali jednak sytuację. W 35 
min. po rlucie Trojana prowadzili go. 
72. a w końcówce, za sprawą Miecho
wych (7 pkt. w ostatnich millutach), 
powiększyli pnewagę do 13 oczek. 

Trcner Stan isław Gierczak: Re~·o\lif.l 

zagmla jetlno z najlepszych s(1()lkmj II' 

tych rozgrywkach. bardzo dobrze spisy
WIl ii sir zmiennicy: Hałys i Bielecki. To 
jednak nie /I .~prawiedli\l"ia lias, bo bez 
przekonania zagraliśmy W obronie. 
Gospoda,...e <.bYilaIWa t.dobyw(/U pozy· 
cje 'VI/owe. W O.flll/nich minutach po
gubili się lei. lIusi rozgrywający. W mo
im zespole wyrói.nit można Mikołajkę i 
PUSV((lriewa. Jurij /lie W W.(U' jed/rak 
wspomagał kolegów w obronie. Musimy 
popracować jeszcze nod konsekwentną 
grą II' obronie oraz organizacją gry w 
ataku. 

Andrzej Orzechowski 

Nocne przygOdy "Perełki" i"Renifera" 
W ubiegłym tygodniu 7.arząd MKS "Polonia" Przemyśl, 

na wniosek trenera Tomasza Sluiałka, postanowił zrezyg
nować z usług Jamesa Dockery'ego i Kevina Thrnera. De
cyzję przyspieszy ła niesportowa postawa Amerykanów 

pr.ted meczem z Zepterem Śląsk Wrocław. 
Turner z Dockerym postanowili bowiem zwiedzić 

wrocławskie lokale. po pierwszej w nocy nie było ich 
jeszcze w hotelu. Nazajutrz Dockery miał problemy ze 

zlapaniem pilki, nie trafił też żadnego z pięciu rzutÓw 
wolnych. Kevin Tumer również grał bardzo slabo. Nic 
więc dziwnego. że Slużałek. który już wczdniej zasta
nawiał s i ę, czy Amerykanie są w stanie pomóc drużynie 
w utrzymaniu s ię w ekstnlkla<;ie, posIanowił zrezygno
wać z uslug obu koszykarlY. 

W ubiegły czwartek na wieczornym treningu mogli~

my zobaczyć już trzech nowych zagranicznych koszyka
ny. Mladen Eriavetz i lon Enosa na pewno zagrają w 
barwach "Polonii~ w najbliższych meczach ligowych 
(5.XD z Trenem Sopot w PrlemyśJ) i pucharowych 
(2SXI w Tarnowie z Unią). Nie wiadomo natomiast, kto 

ił będzie czwartym obcokrajowcem w przemyskim zespo-
le. Na testach pl""u:bywa bowiem Samoańczyk z amery
kańskim paszpol1em, Frankie Edwards. który w minio
nym ilezonie grał w zespole mistrza Portugalii. Illiabum 
lIhavo (tydzień temu drużyna ta grala w Pruszkowie mec,z 
Pucharu Saporty). Edwnrds. który posturą przypomina 
Nllthana Buntina. walczy o miejsce w skladzie z Mario 
Bosnjaklem. 

W Przemy~lu na pewno grać będzie M1aden Eriavetz, 
chorwack.i rozgrywający. który w minionym sezonie grał 
w Eurolidzc. w barwach KK Zadar. W czerwcu br. 

Eriavetz. podobnie jak Mario Bosnjak, podpi sał kon· 
trakt z Bobrami. Bytomianie nie mieli jednak. środków 

Kevin Thrner na utrzymanie obcokrdjowc6w. Mladen wyjechał więc 
i Fnmkie Edward<> do Turcji, gdzie znów podp i sał kontrakt z 

niewyplacalnym klubem. Od kilku dni 
• Chorwat trenuje w Przemyślu. Na trenin

gach imponuje szybkokią i §wictnymi 
asystami. Na-
tomiast 10-

.", , --

lonatan Enosa, jak na swój WZl"Olit, 
jest bardzo sprawnym koszykar.tem 

natan Enosa w Przemyślu mial poja
wić się już pod koniec września . osta
tecznie trafił jednak (na swoje nie
szczękie) do ... Bytomia. Tam już w 
pierwszym meczu poprowadził Bobry 
do zwycięstwa nad mistrzem Polski. 
Bytomianie nie potnlfiJi jednak wy
wiązać s i ę ze zobowiązań finan
sowych, lon trafił więc do Pr.r.cmyśla . 

Andrzej Onechowski 
FOl. Artur Nizicki (5) 
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W Amatorskiej Lidze Basketu UNrBET 

Kłopoty wicelidera 
W miniony weekend w AmatoTSkiej Lidze Basketu rozegrano dwa spotka nia 

pierwszej ligi i pięć ml'Czów wIlIidze. Najciekawszym spotkaniem byla kon rron
tacja Las Palmu Team z drutyną Bon 3. Wicelider prz.egrywal do przerwy 
różnicą 7 p unktów, osta tecznie pokonał jednak zespół, który wC't d nlej poniósljuż 
dwie porażki . W rozgrywkach II ligi pewną niespodzianą były dwa zwycięstwa 
n aj młodszego zespołu w lidze: Polleny. 

I Liga: 
STO KROTKA ZAS KN - BOZl 3 87-68 (4J..38); Dudełl: 31. Stelmach 29, 
Ta rnawski 14 (Stokrotka) oraz Mrozik 2 1, Jabloński 20 (Bou 3) 
LAS PALMAS TEAM - BOZZ 3 51-44 (22-29); Dejoaka 17 (Las Palmas) oraz 
Sanocki 2 1 (Sou3) 

n Liga: 
KLlMBUD - VIVA&XXL 58-42 (31-18); Kindllk 18 (Klimbud) oraz ZamiTSki 14, 
Dyj ak I I (Viva&XXL). 
POLLENA - NOWBUD 60-52 (30-24); Drozd 22, Słodyczek 20, Kozberg 11 
(Po ll ena)oraz Strzępek 25, Nowakowski 19(Nowbud). 
LUDWISARZ Przemyśl- ZBYSZKO TEAM 74-50 (35-16); Loziński 23, Dobosz 19, 
Kępcz)' ński 16, Dobrowolski 14 (Lu~wisarz)oraz KowalsklIO(Zbyszko). 
STRAZ MIEJSKA - TRAMP STANClYK 55-72 (24-32); Miśko 29, BaTSkl 15 
(Straż) oraz Ska fi riak 20, Rajkowskl l7, Jaśkowski 13 (Tramp) . 
DOMPOL - POLLENA 54-68 (23-28); Cioba n 15, Woi nlczka 12 (Dompol) oraz 
Drozd 27 (4l13), Sedlaczek 20, Kozberg 14 (Pol lena). 

Klasyfikacja Trio-Sport - Najlepszy Strzelec: 
I Liga: 

I. Machunik (Fil Bogusz) 
2. Stelmach (Sam Stokrotka) 
3. Dudek (Sam Stokrotka) 

Terminarz gier: 

27,3 pkt 
24,0 pkt 
23,6 pkt 

26.XI: Tramp - Nowbud (godz. 20.30); Viva&XXL - Ludwisan (2 1.30); B iały Orzeł 
Płyty (2 I .30). 
27.XI: Dompol - Klimbud ( 16.00); Viva&XXL - Nowbud (16.00); Basket Team -
Pogranicze(17.00); Os. Rogozińskiego- Pollena (17.00); Tramp-Zbyszko(18.00). 
28.XI: Straż Miejska - K1 imbud ( 10.00, II LO); Ludwisarz - Pollena ( 18.00); Os. Rogo
zińskiego - Nowbud (19.00); Zbyszko. Basket (20.00). 
Mecze rozgrywane są w hali sportowej. 

1 Liga II Liga 
l. Biały Orzeł 3 6 251- 187 I. Tramp Stańczyk 5 10433-237 

2. I:as Palmas Team l 6 191- 135 
2. Ludwisarz Przemyśl 5104 11 -269 
3. Pollena 5 8283-305 ,. WSAiZ Erem l 5 199-1 76 4. Zbyszko Team 5 8270-302 
5. Basket Team 4 7285-247 

4. ""ul 4 5 266-305 6. Klimbut 4 7276-250 

5. Sam Stokrotka AZS KN 3 4 207-2 12 7. Nowbud Wacetob 4 6222-220 
8. os. Rogozińskiego 4 6214-230 

6. FiL Bogusz 3 4 217-234 9. Dompol 5 6292-371 

7. MKS Polonia Junior 2l 130-121 10. Pogranicze 5 5246-343 
11. Viva&XXI.. 4 5 152-264 

8. Płyty l l 165-256 12. Strai Miejska 4 4 189-240 

Tenis stolo~ 

Licealiada 
W miniony weekend w Zespole Szkól Technicznych w Prl.emyślu rozegrano 

kolejne turnieje kwalifikacyjne do zawodów rejonowych, które rozegrane zostaną 20 
stycznia 2000 r. Tym razem do rywalizacji pr.tystąpilo około 50 chłopców i dziewcząt z 
przemyskich szkól średnich. W zawodach organizowanych przez Szkolny Związek 
Sportowy w PrzemyŚlu awans do dalszych rozgrywek wywalczyli. 
Dziewczeta: 
l. Małgorzata Diawol (II Liceum Ogólnokształcąee) 
2. H alina Kurasz (Zesp6ł Szkól Technicznych) 
3. Sylwia Skwanzyńska (I Liceum Ogólnokształcące) 
4. Monika Iwaoeczko (I Liceum Ogólnokształcące) 
Chłopcy: 
l. Tomasz Banaś (Zespół Szkół Zawodowych Nr I) 
2. Wojcieeh Jakubów (Zespół Szkół Mechan. i Drzewnych) 
3. Artur Kielt (II Liceum Ogólnokszta lcące) -
4 . Arkadiusz Kamiński (Zespół Szkół Gastron. i Przem. Spoż.) 

Warto podkreślić, że naj lepsi teni s iści i tenisistki przemyskich szkół średnich 

trenują w M LKS Nurt Przemyśl. Trenerzy Mleczyslaw I Zdzlslaw Bodna rowie 
mogą więc mie{; powody do satysfakcji. Nurt tojeden z nielicznych klubów w regionie, 
który bazuje wyłącznie na własnych wychowankach. 

12-latek wciąż W formie ! 
W doskonalej rormie utrzymuje się zaledwie 12-letni szachista 

przemyskiego Społeczno-KultUJ1llnego Klubu Szachowego. wido
czny na zdjęciu uczeń SP Nr 14 Mateusz Władyka . Niedawno, w 
pięknym stylu "ogrywał" doświadczonych (o 2·3 kategorie wytej) 
zawodników podezas błyskawicznego turnieju z okazji 81.rocznicy 
odzy~kania niepodległości, w którym zająl znakomitą drugą lokatę 
(do tego występu wkrótce powrócimy). a w minioną sobotę (20 bm.) 
bezapelacyjnie wygral czwarty turniej z cyklu "Prlemyskie Talenty 
199912000", który odbywał się w Młodzieżowym Domu Kultury. 

W turnieju rozgrywanym systemem szwajea~kim (7 rund) starto
wało tym razem 22 zawodników j zawodniczek. Mateusz z dorob
kiem 6.5 pkt. wygrał eały turniej j kategorię do lat 18, wyprl.edzająe 

DlUiuua Rogałę(S-KKS / Gimnazjum Nr 5) -5,5, Lecha Kawensklego (Polonia) - 5 oraz 
Piot ra KaraJlnskiego (S-KK.51 U LO), MateuSZlI Malinowskiego (S-KKS I SP 17) i A nnę 

Perd u tę (S-KKS/ SP 16) - po 4.5 pkt. Dalsze lokaty zajęli: Anna Twardak (S-KKSlSP 16), 
Robert Rogala (S-KKSJSP 16), Joa nna K{)(hmaDska (S-KKSJ I LO), Piotr Kawa (S
KKS I SP 16), LukRU Wollll'l skl (S-KKSI Zespół Szkół Gastronomicznych), Marcin 
J a nowski (ZSA) orazŻaneta Krlywoń (Polonia I SP4). 

w grupiedo lat 12 drugim za Mateuszem byl Bartłomiej KaraJ iń skl , a kolejne lokaty 
zajęli: Pawel KJta, Lenek Pięta l (wszyscy S-KKS I SP 16), Jagoda Krl}'Woń (Polonia), 
Maciej Grodfcki (SP Nehrybka), Mithał Rogalski (S-KKSI SP 15), Grzegorz I"glot (S
KKS!SP 16) i Wiktor Kwiatkowski (MDK/SP 10). Turnicj sędziowal arbi ter Ił klasy 
i\bri'usz Kułaklewicz. a miłym (i ... smacznym) jego aktcntem byl kolejny prezent pne
myskiego I:ukiemika p. Jacka Wory, który obdarował zawodników solidną porcją sma
kowitych eiastek. W sobotę 27 bm. kolejny turniej w MDK, gdzie organizatorzy (MDK we 
współpracy z S-KKS) zapraszają wszystkich chętnych amatorów ~ f(tóftllłlskirj gry"! 

(bz) 

• 
"Tłusta" jesień Zurawianki 

Radosna była tegoroczna piłkarska jesień w ŻUIBwicy. Pierwszy zesp6ł 7 1. 
letniego klubu (zdj. u góry), prowadzony przez Krzysztof. Sugiera 4 był swego 
rodzaju rewelacją rozgrywek klasy "O", zajmując na fini szu rundy p iątą lokatę. 

Występująca w klas ie "B" (zdj. środkowe) rezerwa prowadzi na półmetku sezonu, 
zgłaszając akces do' klasy " A"", w której coraz lepiej radzą sobie równ icż żurawiccy 
juniorzy (zdj. u dołu) . Nic więc dziwnego, że na stadionie ŻUrawiank.i gości coraz 
więcej kibiców, a obiekt len '<żyje" również COfll.Z częstszymi, cieszącymi się dużą 

popularnością klubowymi festynami, z których doch6d wspiera· działalność 
czwartego pod względem "wieku" (po Polonii, JKS i Czuwaju) klubu w regionie. 
Obok zdjęć zespołów prezentujemy sylwetki żurawickicb futbolistów (cd. za 
tydzień) w obiektywie Boguslawa J uszczyka. 

Amatorskie zespoły siatkarzy 
Od dzisiaj , przez najbliższe cztery tygodnie przedstawiać 

będziemy zespoły Amatorskiej ligi Siatkówki. Rozpoczy
namy od faworytów tegorocznych rozgrywek. 

NOMAD PANMAR Przemyśl 

Jeden z najlepszych zespołów ligi 
powstał w ub. roku. W zespole grają za
wodnicy, którzy występowali niegdyś w 
pierwszej (WOjcieCh Myśliwiec) lub dru
giej lidze (Krzysztof Koguc, Andrlej 
Ner ). W sezonie ł998/99, grając jeszcze 
pod nazwą "O ldboje" zespół ten zwy
ciężył w Amators.kiej Lidze Siatkówki. 
Przed obecnymi rozgrywkami drużyna 
pozyskała dwóch sponsorow: zajmującą 
się m.in. renowacją kamienia spółkę No
mad oraz firmę opałową Panmar. Celem 
zespołu w tym sezonie jest powtórzenie 
sukcesu z popnednich rozgl)'Wek. Po 
zwycięstwie w pierwszej kolejce nad 
lwopolem siatkarze Nomodu są coraz 
bliżej upragnionego celu. Wszystko 
powinno jednak rozstrzygnąć się w 
rozgl)'Wkach play-olf. 
Nomad Panmar "' sezonie 199912000: 
Piotr Drabczyński (30 lat, 181 cm) 
Kr.tysztofKoguc(30 lat, 183 cm) 
Ma rek Kui miek (30 la t, 179 cm) 
Wojciech Myśliwiec (28 lat. 192 cm) 
Andrl ej Ner (38 lal , 183 cm) 
Antoni Szozda(45Iat , l n em) 
Ma riusz Witowski (30 lat, ł 81 cm) 
Janusz Wróbel (3510t, 19Ocm) 
Średnia wieku: JJ fata. średnia wzrostu: 
J8Jem. 

Ka pita nem drutyny j est Jeden 7. 
n ajlepszyc h rozgrywających ligi , 
KrzysztofKoguc. 

IWO POL TEAM Przemyśl 

W minionym sezonie zespół wystę
pował pod nazwą "Unlbet" . zajmując 

trzecie miejsce w rozgrywkach ALSy, po 
porażce w pół finale z Traperem 13. W 
tym sezonie celem druŻ)'ń"y jest awans do 
finału play-olf. Jest to na pewno trudne, 
ale wykonalne zadanie. Niestety, już na 
starcie rozgrywek poważną kontuzję od
niósł Krzysztof Cwenar, co możc prze
szkodzić w realizacji tego celu. Przed 
bieżącymi rozgrywkami zespół pozyskał 
nowcgo sponsora - finnę lwopol , zajmu
jącą się importem paliw p łynnych. 
C iekawostkąjest fakt, ze niemal wszyscy 
zawodnicy lwopolu (poza Tad euszem 
P lawi a kiem) ukońezy li Technikum 
MechanicZIIo-ElektrycUle, gdzie treno
wał ich p. Ryszard Amarowicz. Po
dobnie jak zespól Nomad Panmar, druż 
yna lwopolu trenuje dwa lub nawet trzy 
razy w tygodniu. 
1Jł.'opol Team lłI selonie 1999/1000: 
Witold Bajorskl (28 lat, 177 cm) 
J an Buć (36 lat. 176 cm) 
KrzysztofC wenar (28 lat, 184em) 
Piotr Dziurzyńskl (24 lata, 186em) 
Al eJtsanderGładkl (26 lat. 192 cm) 
Dar iusz Kulik (27 lat, 176 cm) 
Piotr Mroczkowskl (27 lat, 176 cm) 
TomaszPa wlucki (27Iat.!80 cmf 
Tadeusz Pla wiak (43Iata,180cm) 
Marek Samek (251at.184cm) 
Leszek Wajda (29 lat , 184 cm) 
Śred/U'u wieku: 19 lat. średnia wzrostu: 
f 81 cm. 

Kapita nem drużyny j est Witold 
Bajorski. jeden z naj lepiej atakuj ących 
za wod nikówwlidze. 

PHJUJJs , 

'J 

I - Pawel 

l 

3 

2 - Tomasz i 
3 - Robert Dmitrzyk. 
4 - Krzysztof Ochenduszko, 
5 - trener Kr-LYsztof Sugier, 
6 - Daniel Sopel. 

Zwycięstwo 

m-ligowej ALBY 
W miniony weekend wystartowały 

rozgrywki . trzeciej ligi koszykarzy. Do 
rozgrywek zgłosi lo si ę siedem zespołów. 
wśród nich dwie przemyskie drużyny : 

Unibet , stwor.wny na bazie zawodników 
grających w amato~k icj lidze basketu 
oraz rezerwy Po lonii PrzemyśL W sobotę 
o godz. 14 rozegrane zostaly derby mi«
dzy tymi zespołami, w których lepsi oka
zal i się rutyniarle Unibetu. 

UNIBET Przemyś l - Po lo nia II 
93-80 (4 1-43) 

UNIBET: Jacek Osiadacz 19, Grzegorz 
Płocica [5 , Grl.egorl Machunik 13. Ma
rek Pf\kalski 12 (4x3), Witold Pawlak 10 
oraz Mateusz Buczyan 12, Maciej Lizoń 
6, Grzegon Brlczicki 4. Piotr Pająk 2. 

M KS Polonia n: Robert Galanty 25 
(2l13). Paweł Rostecki 11 ( l lI3), Krq
sztof Uamryszczak 9 (J lI3). Artur Gar
bacz 6, Marcin Marcbwiński 6 oraz Mi
cha! Nowakowski 12 (h3). Rafał Jabłon
ski 4, Andrzej Czerwonka 3 ( lx3), Daniel 
Wojtowiez 2. 
Widzów: 150 

Rozgrywki trlccicj ligi prowadzone są 
systemem każdy z każdym, w dwóch 
rundach. W turnieju o wejście do drugiej 
ligi grać będą dwa zespoły jeżeli roz
grywki ukonczy eo najmniej 6 drużyn. 

W najbliższej kolejce (28 listopada) TS 
Unibet zagra na własnym parkiecie z 
Kontrą II Rzeszów. Mecz rozegrany zo
stanie w Pnemyskiej hali o godz. 15. 
Natomiast drugi zespół Polonii Prlemyśl 
wyjeżdża na mecz z rezerwami Resovii 
Rzeszów. 
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nia. co tu byt, 
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wandali;r.mo"1 poblahl nie ~olao. Miara 'łf pn:ebrała ..• _______ 28 

..,..-~ IV-ligowe "obrachunki" -r . .it 
lf,. ", .~ ... :-t11 
Piłkarscy ezwartoligowcy od 11 bm. otIpDC'T.)'Waj ą po trudach rundy jesienncj , szkole

niowcy oruz kibice (takie ~punsorly) lI11llli7.ująjesienne plusy i minusy, ;zabawmy się i my, II 
niechaj nas w tym wyrl;ezy 5ł1t1 )'~lyb · wielce wymowna I prukonywując • . 

• W 78 spDtkan i:lch z rywalami "szóstka~ rcpn:zencująea OZPN Pr.:emyś l zdobyła 90 
punklów (na 2J4 mozliwe)- wygrywając24, remisując 18 i pr,regrywając36spotkań (bilans 
bramJ.:owy 104- 132); jako Jcdyny "na plusie" zakończył jesienne boje KAMAX 
uzyskując 24 punkty na 39 motl iwych (bl1lItlki 25- 14). nicro ~pod kreską" wypadl JKS (18 
pk!. na 39 możliwych. bramki 14-15), II innym drużynom wiodło się już :roceydowanie 
gonej. Regionalna tlIbeln pod tym względem prezentuje si~ nastc;pująoo(łolejno : punlcty. 
zesloM'ienif' :lI»'t'i('.rl",. Nmi.rów i pnra:ełOntZ bilans bram/co~): 

I. Kamax 24 7-3-3 25-14 "Derbowi~snajperzy; E.Słys: . 9,Blui.toM.,kii 
2. JKS 18 5.3.5 24-15 Pu.rtN.r.mc - po 4, Ban/omOM'je: - 3. CzVMi;,

3. Dynovia 13 
4. Syrenka/Czarni Il 
5. Czuwaj 12 
6. Orzeł " 

3-4-6 
3·J·7 
3-3-7 
3-2-8 

22-28 
11 ·16 
11-3 1 
11- 111 

.rkl, Kłopot, Mie/"It:fl:i Dwiuki . po:2 cno: KOI, 
Sobejko. Blaszn)'/c . Ząbek. GujJa. l>r>"iuk, 
GrocIt. A.Kiszka, Pinda. Maziard.. Thcjud. 
Lirwin. HrycłD. Mklwluł, Mlelni<=ł i Jon. 
aur - po I. Ponadto Ma."ItI" (JKS) • ! 581111> 
bOjcza. 

• Z jroyole 4 'ie!l połaml oa'7.11 "n6stka" ma dodatni bil.ns rywalizacji : Brzozo,iq (S 
7.wyci(Stw i I porażka Czuwaju). Kurpu lllmi Krosno. IWfinerią Ja.rło oraz TG !Włól 
!WIcołów Mlp .. a z pozost:lłymi d7.iewięe ionm Mtyły~; najbllrdzi"j oie "Idały" nanym 
Rzf'midlnik Pilzn(" Re,fo l'iu, KoIb,mow;anJm, Blf.kitni RIJ/JaJ't'e i Pia.rl No .... a Wiei. a 
t:lbela t w kolejnoŚCi od n:tiwytszego dorobk u po najwi~k$zo: stroty) wygląda pojesicni tak; 

l. Brlozovia 15 15·7 
2. Karpaty Krosno 10 100S 
3. R:lfincriaJuslo LO 12· 10 
4. TG Sokól 9 9-8 
S. Unia N,Surl)'IlU 8 11- 10 
6. 1 ~'.Olator Boguchw:llu 8 6-8 
7. Strug Tyczyn 6 8· 10 
8. Stal Midce 6 8- 11 
9. Piast Nowa Wieś 4 8- 12 
10. BI~kitni Ropczyce 4 6- 11 
!1 .Kolbuszowianka 4 4- 11 
12.Rcsovia 4 5- 16 
I3 . Rzemieślnik l'ilZ/lO 2 5- 13 

• W regionalnych "derbach" naj lepiej radzil sobie KantaX. i - co jest duża niespodzianką 
poIąt7.onc s iły rof;wicnicko-paw10~10Wskie. Fatalnie wypadla "derbowa jesicn~ jarosławia
nom i prze ..... on;kiemu Orłowi : 

I. Kamax 1 12 4-0-1 14-4 
2. Syrenka/Czarni lO 2-2-1 10-5 
3. Dynovia 8 2-2·1 9·9 
4. Czuwaj 7 2-1-2 5·8 
5. J K S 3 1-0-4 4-10 
6. On:el 2 0-2·3 4· 10 

NA BOISKACH REGIONU 

w Polonii ! 
Potwierdziły sią poglaski o tym, że od 

nowego roku pi łkarze III -ligowej Polonii 
~ mieli nowego trentr'a w osobie Jana 
Domankłtt;o - zdobywcy ~zlotej" bramki 
na Wembley przed 26 laly. kl6ra zapewniła 
polskiej pUce triumfalny awans do świato
wej elity. Jak przewiduje umowa z 
kierownictwcm MBan:elonkiM, były piłk.an 
r7.c5Z0wskiej i mieleckiej Sta li poprowadzi 
polonistów do walki o ligowe punkty do 
konca sezonu 19991200 z możliwośc ią 
prolongaty umowy. Kibice polonistów liczą 
przede wS<q'5tkim TUI to, te były reprezen
tacyjny napastnik wpłynie korzystnie na 
ofensywną grę zespołu . 00 jest jej manka
mt:ntem na dzidl dzisiejs7.)'. 

Pamięci Jurka 
Trwają pt'l)'gotowania do grudniowego 

(prawdopodobnie od~dzie sią 16. 12) 
halowego memoriału im . Jerugo 
Tcbór.tt'wJklego • Irilgiemie zmarłego 
p17.cd kilku laty działpC1.a sportowego i 
wie loletniego pilkal'Zll Ogniska TKKF 
"PUBLlKATORM, walczącego w jego bar
wach m.in. w ligach TKKF oraz halowych 
"s7.Óstkaeh ~. W turnieju uczestniczyć bl;dzie 
Olliem uspoló~ w dwóch grupach. Po raz 
pierwszy od lat pojawi się na parkiecie 
pilklU'Ski "PUBLlKATOR~ w dawnym skła
dzie (W"OIlOCniony pracownikami "Pogn
nieza~), ktÓTCgo trzon stanowić ~ kole
dzy Jurka z boisk i parkietów. Grudniowy 
turn iej bt:<b:ie też okazją do wspomnień o 
innym wezdnie zmarłym naszym pilkarzu i 
koledze Jurka - Andn:eju AnIosyku. 
Szczegóły niebawem. 

Tradycyjnie jui na półmetku sezonu piłkarskiego oraz na jego rmiuu publikujemy 
pełne rejestry kar w poszczególnych grupach m:.r.grywkowych. czyniąc to w dwóch 
wersjach: przedstawionej prttZ Wydtial Gier i [)yscypliny OlPN (klasyfikacja punktowa: 
5 pkt. za ctt(WOną i 2 pkt. za Zółtą kartę) oraZ ridakcyjną (~miemilciem~ jcsIlu ilośt 
C7.CTWOIlyeh i żółtych kanek; w przypadku gdy dwa zespoły mają identyczny dorobek. o icb 
kolejności decyduje liczba upomnień i nagan). z.czynamy od chwalebnych ust.wJe6 
" d:łenlelmen6w" ( im nitu, po;:ycja w tabeli. tym bardziej zasmucająca poslawa danego 
zespołu): 

KLASA UM" Wstydź się rezerwo Syrenki /Czarnych ... 
Klasyfikacja OZPN "POGRANICZE" 

I. Szarotka Uherce - 26 l . Szarotka 0 - 13 
2. MKS Rlldymno • 29 2. Cznrni J. O - 20 
3. Blldowlan! S;(6wsko • 31 3. Bhdo-Curwcml O _ 23 
4. Bizon M edyka - 3S 4, M1<5 l 12 
S. Pogo6 Lubaczów 

GÓrnik Slmchocina - 37 
5 , Budowlani l 13 
6. Bizon I 15 

1. Czarni Jasio . 40 7. G6rnik l 16 
8. Sanovia Lesko · 44 8. Pogoń I 16 
9. Nafta JcdliCZt - 4S 9. Nafta 1 20 

lO. Bialo-Czerwoo! Kaszyce ·46 
II. Gorllcunka Gorliczynl · 47 
12. Bieszczady Ustrzyki D. - 47 
13, Orzeł Bai.anówka - 64 

10. Gorlkzanka l 2 1 
11. Bieszczady I 21 
12. Saoovia 2 17 
13. Orzeł 2 27 

14. Syrenka! Czarni li - 96 14. SynakalCzarnl U 6 - 33 

Lącznie zawodniey 14 zespo]ów w 91 rozegranyehjcsiennyeh spotkaniach -zarobi1i~ 18 
kuHek czerwonyd i 267 idłtyd 0B7. 1S6 upom"le;, i 72 nogolly. Nasza ~siódemk.a" 
zwyci".qla 11 :7 w kartkach c7.efWonych i 110:76 w upomnieniach, a pn;egnlia 133: 134 pod 
względem kartek żółtych oraz 34:J8 w naganach. W klasyfikacji punktowej OZPN łączny 
wynik tego "pojedynku" 311 :303 dl. naszych, w czym najwi<:ksza zasl 
uga rezerw rofwlenicko-pawłosiowskich (IŻ 96 "oczek" do karnej punktacj i) - absolutnych 
nkonWSlów lej j esieni (3 kanki w statySl)'Cmym mt'CZU. drugi na liście Orzel Bai(JJIÓM lo 
- 1.23). 

KLASA "O" Hej, hej Sokoły i Hetmany ••• 
Klasyfikacja OZPN "POGRANICZE" 

I. Huragan Gniewczyna ·28 
2. Wisłok Świętoniowa - 32 

I. Huragan O - 14 
2. Wisłok O - 16 

3. Leśnik BifCza _ 33 3. Sanoczanka O - 18 
4. Polonia II Prl.emyśl ·35 
5. Sanoczanka Świt<tc - 36 
6. Zdrój I loryniee ·38 

4. Zdrój O - 19 
S. Leśnik I - 14 
6. Polonia II 1 . 15 

7. Ju ..... enia Cieszanów ·38 
8. Czuwaj II Krówniki _ 44 

7. Piasll JKS 11 I - 22 
8. Żurawianka I - 28 

9. Pi ll5t1 JKS II Tuezempy _ 49 
10. Lęk: Ostrów · 51 
II . Unia lulcawie(,' - 54 

9. Juwenia 2 . 14 
10, Czuwaj 11 2 - 17 
II . Unia 2·22 

12. Sokół Lubaczów _ 60 
]J. Zurawianka Żurawiea · 61 

12. Lęk 5 - IJ 
13. Sokół 6-15 

14. Hetman Laszki ·72 14. Hetman 6 - 21 

ATUllizująe jesienne ~uk ladyM god.l.i Jif pochw.Ut "aub" tej klasyflklcj l, a zganił 
lny osialnie w niej z~poIy (jak odwrócić tabelę. to będą na czele, k:ez nie o to w tym 
pnypadku chodzi), która M~.Ic7.)'ła" ai 60 % czerwoDyth klr1eka ponk. 20% iółtyeh, 
upomnie~ i nagan. Najbardziej "luIrtł.opodlllnq" drużyną byla jednak turawianka (1.13 na 
mtc"l), I"óra wyprzcdzila Iletmana (2,08) i UDi~ lubwiec (1 ,85), ale takie. niesIe\)', ~ 
skutki kiedy na murawie działaj, kluby d)'$kus}i"~ ... 

W nastUlD)'lD nUffil'f"lt czas na -rozliczenie" VI ligi oraz klas " A· i "S". 

Inauguracja lubaczowskiej "halówki" 
W miniony piątek i niedzielą rozpoczęl a rywalizację IUOOezowska piłkarska liga balo

wa. W inauguracyjnych spotkaniach ligi U/ftUloró ... padły rezu ltaty: POC=la - AnfO/liki 2:10, 
Nallaydele Gminy . Wadi 6:4, Kalafiory - ZOZ 6:'1, LPB - Slarosfl<,'O 10; 1, II w ro:
gt)'HIkoch ":0,,'(1(/0 ,.,('1;''''' (grają tu również ;zawodnicy zrzeszeni w klubach): Jarosław • 
Hot)'nil!C 4: I, Procujfo - Dillo 1: I, Opału _ Zryw Miodów 1:5, Wólku Krolł'icło • Pogo;, 
4:1,Aspo/-Mickiewic;: 1:1. 

~arasłlwlanl. przed "Glga ... l' 
W n iedzielę, 21 bm" w Lubaczowieooby I 8ięezWaJ1y, a organizowany porazdrugi w hali 

(o radymnianskiej inauguracji pod dachem piszemy na stT.19) turniej · orhk6w- walczącycb 
o mistrzostwo OZPN. W mee7.U na "!IZCZ)'eie- MJKS Jarosław pokonał 6:1 lidera z 
Radymna i po 14 groch obją l pr.rodownictwo w tabeli. W pozostałych grach zanotowano 
następujące rozstrzygn ięcia: 5oł6/- Giganci 3:6, GoibolI« • MJKS 1 :7. "Dwunl.lSlka-5on~ 
Sokół I :1,Sok6/ - Go/bolllX 3:0, C:.uM'aj· GiganciO:3. ~DM'Uruutku~ - C:.UM'oj 3:0, Polonia 
MJKS 1:5, SołM - Polon /a 2:4. QUM'Oj - Golbo/IIX 1:0. Poniewai: nie stawiła sią drutyN. 
LKS Dubieeko, przewidyv.·ane h:nninarzem jej mecze z " Dwunastką". Poloni\, Golba· 
IWtem i Gigantami zostały zweryfikowlUle walkowerem dla przeciwników. 

Oto aklualna label. ro;(Il"Y"'ek : 

I. MJKS 14 38 51· 10 
2. OKS Giganci 14 37 4 1-17 
J . Polonia 14 29 41-23 
4. TG Sokół 14 20 30-29 
S. GolbalWL: 14 17 16-28 
6. Czuwaj 14 15 22-26 
7. UKS Dwunastka 14 12 16-24 
8. Dubiecko 14 O 5-65 

27 bm. (godz.9· 1 5). w przemyskiej hP li. fi 7.espołÓW ~ortików~ ro7.cgra. turniej mający TUI 
celu wylonienłe kadry OZPN na grudniowy (11 - 12.12 w f'nemyślu) turniej im. Wacława 
Kuclrara . Ostatnim spnlwdzianenl (onny kadrowiczów b.,'dzie zaplanowany na 4-5 grudnia 
turniej w Krosnym.rluwie. 

"'SaHtn==I.""~=otka=--n-'-I.""w"""B'""I~--
W nadchodzącą sobotę w lJ il\."ly. w sali Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki 

pilk.rit birt.ZIlńsklqto Let nika uroczyście _ w trakcie spotkania z władzami klubu oraz 
przedstawicielami Zar/.ądu Gminy. podsumują rund~jCSlenną rozgrywek w klll5ie "O~. a 
zespoły młodziciowe ~woje zmagania. Pi~lU najlepszych futbolistów uhonorowanych 
zostame dyplomami i upominkRmi ;za ZW)'cil;SlWO w klubowej klasyfikacji punktowej. 

• N.Jwy!ue jesienne ;(wydfllwa naszych zespołów, to ; 5:0 z KOrpD/ami KroJno. 5: 1 z 
TG SoW SokolO .... i 4:0 JKS z Brzo:m'iq oraz po 4: 1 KantaX.u nad Piasu'm Na .... o Wie'; i 
Dynovii nad RafincriqJa.r/o, a naj"-y1.szymi porUkaml były: 0:6 Czuw.ju z Re.rol'i~, 0:5 
Syrenki (Czarnych z Rafinerią i Czuwaju z Rzemid/nikll!m oraz 2:6 przemyślan w No .... "j 
W.ri i 0:4 Syt'fnki/Czurn)'cIr 1: Resovią. 

nagr0d7.eni zostaną rbwnid: naj lepsijesien
ni snajrnyzespołu (prowadzi PlItveI N IlCo 
kawsk - 8 przed Dominikłem JarosLt
wlaern - 6, R}'~;;II,t/e", Ollt/kie", • 4, Pio
~", K"M'tlłu", - 3, H'aliltIłUlrt", SIlICllll
rI{, M"rcilłt", JQrasin.'i'-J"' , JlIckulłł 
Dorad.ł.i,,,, - po 2 oraz TO"'IJS"JIfł P,,
d""",ki. i MrlcitjeM FoI,.."rsJr,U" • po I 
bnuncc). Razem z piłkarzami w sali GOKS
iT ~iądą miejsco~i judocy (9 wyróżnień 
u memałe oslągruęcla w tym roku) oraz 
mil~nicy ro .... 't'fOW)'Ch wyklgó'" g6nkkb 
(4 wyróżnienia). W ~ym scnsle będzie 
lO rotZrIy sportowy reman!'nt" w birezań 
skiej gminie. która z roli kopciuszka systc
mat)'C'ZJlie pnie się w górę. 

• W at 17 lpolksni.cb nasu "nóstka " uJeg!. "Y"'alom miaie .. tylko I bramki ( S
krotnie Or=eI. 4 razy JKS. po 3 Kam<l-( i Dy no,·ja, a po 1 • C:uM'aj i S)'~lIka /C:uml). a ! l 
mtezy ro1,.lIrL)·Jtnfla ni Iwoj .. korzyU z tik .. sam. prze .. ·. g .. (C:IlM'oj - J, Or.eI- i a 
Kamw ,JKS,IJ)'/w"ia i S)'renko/C:uTlli - po 2 mecze). 

• Najt'if'Uzym wynikiłm zwydflkiegoJpotkania nllSZ)'(' h zespołów byłyrnu ltnty: 1.0 
( 5 razy), 3:2(4). 1:0 i 2: 1 (po J) oraz 3:0 (2): n:ljcz~tszymi wynikami spote:'! 
przegranycb były : 0: 1 ( 10 ra.zy), 1:2 i 0:1 (paS), a nmoowych: I : I (7), 2:2 (5)i 0:0 (4). 
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Dramatyczna koncówka "TOTKA" 

Zadecydował "remanent" ! 
N awet w najśmie1szych snach nie przewidywalilmly, że finisz naszego "TOTKA" 

będzie tak emocjonujący i dramatyczny, w walce o najwyższy laur i preslizowy 
ty tul "króla". do rozliczenia ostatniego kuponu, liczyć się bltdzie dorobek aż siedmiu 
pretendentów, zaś o kolejności poszczególnych lok:ll zadecyduje "rema nent" naj. 
wyiszych trafień z calej jesiennej edycji! O zaciętości rywalizacji i jej bardzo 
wyrównanym poziomie najlepiej świadczy fakt, że różnica pomiędzy zwycięzcą a 
zdobywcą szóstej lokaty na finiszu wyniosła raptem .... 2 trafienia i uformowaly się aż 
trzy paryz identycznym dorobldem punktowym (odpowiednio: 110, \09 i 108 pkt.). 
W pielWszej "szóstce" znalazło się 4 przedstawicieli powiatu przemyskiego i 2 z 
jarosławskiego oraz dwóch debiutantów a dorob~k ostatol~go XII z~5tawu , to 2 
"trzynasIki", 4 "dwunastki" , 15 "jedenastek", 14 "dziesiątek" i 55 "dzinl'iąlek" (najniż
szymi trafieniami były rym razem "trójki"). Finisz sprawił, iż niektórzy totkowicze 
"zaatakowali" rekordową ilością nadesłanych kupon6w (czołówka, to odpowiednio: 
60. 54, 53 i 41 sztuk), alc wielu ogarniętych emocjami "Iotkowiczów" nic uniknęło 
pewnej "pulapla"',jaką hyły Irzy mecze pucharowe, w kt6rych prognozowanie remisu 
bylo ulratą szansy, bo w pucharach remis6w nie ma ... 

W następnym numerze podamy pełne wyniltijesiennej, 16jui: w histońi edycji tcj 
jedynej w swoim rodzaju (w kraju na pewno, a być może i w Europierównież) zabawy. 
Poza regulaminowymi klasyfikacjami ujawnimy też mn6stwo innych, w tym m.in. 
wyniki ... mistrzostw poszczeg61nych powiat6w i gmin, klasyfikację rodzinną oraz 
"totki" służb mundurowych, nauczycieli , działaczy sportowych, czynnych spor
towc6w, "junior6w" itp. Będzie naczym "zawiesić oko"! 

P.I,cl nie glko prz:;;;,e:=,;;=c=" _"O~r..;..:ląt.""''''''' 
Już po raz szOsly w rocznicę, tym mzem 81., odzyskania niepodległości odbywa ł się 

w Przemyślu uliC7.ny Bieg "Orllll Przemyski(h"-czczący pamięć bohaterow walk 
o niepodległość Polski omz obrolk6w Ziemi Przemyskiej, gl6wnie słynnych "Orląl" 
(biegano w pobliżu poświęconego im pomnika).W niedzielę, 14 bm., zaproszenie 
organizatorów (MKS Juwenia na zlecenie Urzędu Miejskiego) przyjęło niespełna stu 
zawodników i zawodniczek z Pr.<:emyśla, Lubaczowa, Rozborza, UstrLYk Dolnych. 
Krosna, Br.<:ozowa, przeworska i Rzeszowa. Gdyby nie niezbyt sprzyjająca aura, 10 
frekwencja z pewnością byłaby znacznie wyższa, ale i tak można m6wić o powodzeniu 
rcx.7.nicowej imprezy mającej - poza czysto sportowymi - r6wnież walory patńotyczne 
; , 

600 metrów d;JeK'ct,qt(rrJC:llik 1989) - I. Anita Warlawłka (MKS Ha/ia Ustrzyki 
Dolne), 2. Aleksandra Mazurkiewicz , 3. Agnieszka Zabokrzycka (obie SP 4 
Przem)'-łl), 4. Kata rzyna Ja!uga (SP 15 Przem)'sl), 5. lzaMla Glesman, 6. Justyna 
Olszak, 7. O liwia CUman, . Bogusława Laman, 9. Anna Synowicka, 10. Sabina 
Sokolik., Ił. Aleksandra Serkis, 12. Ka mila Staszewska (wszystkie SP 4 P-U); 

800 metrów chłopców (/989) - J. Maciej Micek, 2. Adrian Rusin, 3. Patryk 
Pruchnik, 4. Kaeper' Sęk, 5. Maciej Pastucha, 6. Michał CI~p i ela (wszyscy SP 4 
P-Śl){ 7. Stanlslaw Składoń (SP 8 Przemyśl). 8. Arkadiusz Pawliszak (MKS Halle: 
U.D." 9. Arkadiusz Kwasek(SP4 P-SI); 

800 metrówd:iewc:.qt (l987-88) - I. Justyna Glesman,2. Joanna G lesman (obie 
SP 4), 3. Małgorzata Korzeniowska, 4. Wioletta Kolodziej (obie SP /5 P-~:I), 
5. Natalia Palich (SP 4), 6, Agnieszka Barszcz (SP 15), 7. Paulina Zabokrzycka , 
8. Ewelioa lwachów (obieSP4); 

1100 metrów chłopców (/987-88) - I. Karol POlocki (MKS Halict). 2. Paweł Jaju-

~
a (MKSluwenia Przemrśl), 3. Jan torriplak. 4. Lukasz Pasterski, 5. Kamil Kołacz 
ws~ysc)'SP 15), 6. MaCiej J akie laszek (SP 1 P-H), 7. Marcin Szajdewik (SP 2 P-SI) • 
. Hubert Preisner, 9. Sławomir WójCik (obaj SP /5), 10. Arkadiusz Górka. 

I I . Sebastian Szuka ła, ł 2. Łukasz Paszk.iewlez (wszyscySP 1/ Pnemyśl); 
1100metrówdziewc:zqt(1985-86)- I. An na Wawrzyniak (MKS Halicz), 2. Joanna 

Mazurkiewicz , 3. Weronika Szejdewik (obie MKS luwenia - Gimnazjum Nr I 
Przemyśl), 4. Ewelina Panek (Gimnazjum Rozbórz), 5. J oanna Steclak (MKS 
lU\ł"enia - Gim/lazjum Nr / P-Ś!); 

1600 metrów chłopeów (/985-86) - I . J acek Dudziak , 2. Bartosz Moder (obaj 
MKS H,,/je·z), 3. Paweł Surmiak (Gimnazjum Rozoon). 4. S~baslian Bajorski (MKS 
Halle:), 5. Maciej Kły:! (MKSluwenia - Gimnazjum Nr I P-Śl), 6. Kornel Rusin (MKS 
luweni" - SP 4 P-sl), 7. Radoslaw Oleksyk (MKS Ha/ict), 8. Marcin Dudziak, 9. 
Piotr Kor.<:eniowskl, 10. Marek !\1aksym6w, 11. Sylwester Dudziak (w.!"ZJ!.!"C)' SP 15 
P-Śl); 

1600 ",etrów kobiet (1981-84) - I. Monika Zygmunt, 2. Agnieszka Stara (obie 
AZS WSP R.:e.mlw), 3. Palryeja Partyka, 4. Anna Stacbowska, 5. Marta 
Sledlanowska. 6. Joanna Kuś (wS2Yslkie MKS Halicz U.D.), 7. Katarlyna KlIsko 
(ZespOI Szkół Odzieżowych i Ogólnokształcących Przemyśl); 

1200 metrów mę::'V'ZR (/981-84) - I. Bartłomiej Kuś (MKS Halic=.). 2. Janusz 
Grzesik (UKS "LicIer" Lubaczów), 3. Marek Góra (MKS Hulic=. ), 4 . Paweł Burat 
(UKS "LiderH), 5, Krzysztof Kozłowski , 6. Bartosz Potorki (obaj MKS Halicz); 

4000 "'etrów mę~zn (/964-74) - 1. Robert Preisner (MKSJu'A'ellia). 2. Bernard 
Koba (Prz(!l.!,'Orsk). J. Jacek Wajda (MKS Halicz), 4. Mieczys ław Jałoc:hll (Gim
IIllZjl/m Nr I P-Śl). 5. Karol Pudlik (lW 4420 Przemyśl); 

4000 metrów "'jit':;..rUf (/952-61)- I. Hcnryk Wydarty, 2. Wacław Katan (obaj 
MOSiR Krosno), . Grzegorz O leksyk (MKS Halicz) 4. Janusz Samolewicz 
(Rzeszów), 5. Andrzej Mazurkiewicz (MKS lU"'enia), 6. Zofia Terlecka (MOSiR 
KrosIlo). 7. Zdzislaw Clak (liv. 4420 P-H). 8. Władyslaw Karwaslecki (MOSiR 
KrosIlo); 

1400 nletrów m~c~n (/951 i SIU/osi) - I. Marian Maki~la (lW 4420 P-H), 2. 
Tadeusz Samotach (Pr:emys/), 3. Tadeusz Kolodziej ("Sokół" Brzozów). 
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ItMJIECZY!ił.AW GOLBA (._1,..... G_'""" 

W/4_'CG): 
- Jesteśmy beniaminkiem V/ligi i z 

omymJ obawami pnySlfJK1WO 
U",y do sezonu_ MieliŚmy przyslo

wiowego pJetra. "ie-mall.łmy SWOi~ 
< /chbobt ie/wy/"gryf/d. ale 

_ sit. iż wilk nie tald slroszny, 
)jakgo ItUIlawaJI j UJ/iczyliśmy wspa 
iałąjesień! Chłopcy za.gra1i : wie/ke(, 
mbicją i wolą walki, bez komple'" 
ów i kiedy trzeba było, "gryźli Ira

", i za to lIdJeiq im się s/(1W(J lIaj-
'}'ŻSzego uznania. Cieszą nas duże. 

postępy naszej młodzieży - "pmmo.Ą 

nej" pru: doJwiadc:onych piłka
, weteronów. luóny trenqwoli li 

'!gło.vze"i byli do gier. ale celowo 
tf3X!Wali pola młodym, b(dąr =tJ

wsze w "pogotow;u"r gdyby tr:eba 
było wyjść na MI/rawę. Jesli sulidnie 

przepracujemy teraz llimę i "da nam 
ię po::yskac 1-2 =ak'odnikow, h{dę 

całkowicie spokojny o wiosnę ... 

(grający trener Piasta I J KS /1 
Tuc",mpy): 

- To była bardzo dobro dla nasje
~jeń, 'ZUwodnfcy daH .,., niej t siebie 
wszystko, a bi/ans 11 ,ligOlt.ych .my
cięstw j 2 remisów mowi sam =a sie-l 

Chciałbym podziękować chlop:> 
za pełną mobi/izacj"€ i solidnq 

w trakcie rozgrywek (I trene
t zespolu JKS RysZllrd()wi KuI~ 

oraz jego kierownikowi IlbtrUl~ 

H'ilw'QI"kiew;cr,oK,j - za 

l ~pod'7.,a"ie" nam ~/J/opców będą
wzmocnieniem tlQ3zej "jede-

I ~,,,,/ki" rokiej "poli-
4-16m uwzględniała 

spoIecZ/lości Tuc:.eMp I 
samQnądowi z sołtysem panem 

I ~",."" ... /IQ czele - za dotychcza 
zaangażowanie w pomoc dnt
oraz deJcJarage o dalszym jej 

6:;:;:::::i. To pomaga i dÓdaje !iI. 
~ boisku, .. 

(trea •• PoloaU II): 
- Pa "pf"%cspanym" poc--4.tku sezotlu 

Ifwl'/ll'a/,CIOIy OJiem !potlrań pod rząd, 
dwa remlry w końcówce by/y e/ele). 

pro.b1 .. olw kadrowych wynika
t obowią:ków szko/nyc'h mo

- przyp. 

tre"in
mnie lo, że "Iom)/ tak 

zdQ/nej młodziei}~ bo pr-..I!Cit!ż 
rocznik 1.979-8/. u naj

zawodnik. ma 25 wiou,,
td coraz więcej c.hęmych do 

i nie raz trzeba kilku zostawić w 

11"" ' •• " ,ubryk ki sprawozdaniu jest 
s;:es~f{ricie, .. Po zimie i praco

li"i/y". wiosennych przygolowa
w trakcie których tradycyjnie 

rozegramy kilkanaście sparrin-

~:~v:~~;:;~,!b;'~'~ć no tym "poligonie 'li -jakim jest mój 
zespól dla kadry.pient'Szej dnL->yny
Ij~cze lepiej. Je.ł/i miałbym oceniać 
ligę. to jedynie dwa zespoły - Sano-

~:::~~~:~~:~~~~~_~[_JL~=:~li l~" .. 'kaŚ",;,te;PiastIJKSII -=wro-moją s::czegolnq uwagę. Ogolllie 
"O" "ieje!il :byt wymagającą i 

odC=Jtwa się w niej brak Za naszym pośrednictwem organizatorlY sz6stego Biegu "Orląl" serdecznic 
dziękują WS"".lyStklffi sponsorom, których wsparcie umożliwiło przeprowadzenie 
imprezy i godne uhonorowanie jcj uczestników. Pewną satysfakcję ma również 
wydająca nasz tygodnik spółka z 00. "Publika tor" , kl6rn wespół ze spółką -BAM" 
ufundowała kilkadzi esiąt nagród rzeczowych. 

ZR 

, która awal/$Q",ala do prze-

ZR 

Polonijne ta:!lle~n:=Ł..=~ark=łe:::;cl::;e __ 

Obchodząca swoje 90.1ecie POLON lA. tym razem we wsp6łpmcy ze StowarLY
szeniem "Wspólnota Po/ska-, była niedawno gospodarzem halowego turnieju 

piłkarskiego, w którym dwie drużyny "Bareclonki" rywalizowaly z mlodzicilt szkół 
polskich na Ukraini~ (SP 10 i 24 ze Lwowa oraz SP Mościska) I Białorusi (SP 
Brześć). Z dwudniowej rywalizacji zwycięsko wyszła Polonia II ( 5:3 z SP 10, /4:0 z 
Brześciem, 12:01. SP 24, po 1: I z Polonią I i Mościskami), która wyprzedziła Mo,\dska 
(/2:0 z SP 24,11:1 z SP 10.4:3 ·1. Polonią 1,/9: O z Br.<:cściem), PoiImię 1 (11:0 z 
Brzcściem, po 13:0 z SP 10 i SP 24). SP 24 (8:3 z SP 10. 13:2 z Brześciem) i SP 10 
Lw6worazSPBr..eśc(2:9zSP 10). 

Wykorzystując przerwę w turnieju goszczący w przemyskiej hali Polonusi poznali 
miasto i zwiedzili jego 7.abytki, a wydarzeniem dla nich była też wizyta w kinie na 
"Panu Tadeuszu". Na pożegnanie sympatyczni rodacy zostali obdarowani pl"C'lentami i 
pamiątkami, kt6re przypominać im będą nie tylko ojczyznę ich prlodk6w i gościnny 
Przemyśl ale również jeden z najslntSzych polskich klubów sportowych. 

Pucllar burmistrza dla "GIgantów" 
p o meczach rozgrywanych na wolnym powietrl;U, walczące o mislrzostwo Prle

myskiego OZPN rutbolowe "Qrlikl" prleniosły s ię do hill. Inauguracyjny turniej 
po dachem odbywał się w dniu Święta Niepod ległości w Radymnie. Startowało 8 
zespoł6w i uzyskano następujące rezultaty: OKS "GiganciH Radymno - UKS ~Dwu
nastka-San" Jarosław I :0, Polonia Pr.<:ernyśl - Gołbalux Wiązownica I :2, Giganci -
Golbalux 4:2, Polonia - "Dwunastka" 5: 2, Golbalux - "Dwunastka" 2:2, Polonia -
Giganci 2:6, "Dwunastka" - MJKS Jaroslaw I :3, Polonia - Czuwaj 3:0, Sokól 
Lubaczów - LKS Dubiecko 5:2. MJKS - Czuwaj 2:1 , Dubiecko - Czuwaj 1:4, MJKS
Sok6l 4: I . MJKS - Dubiecko 9:0, Sok6ł- Czuwaj 3:2. 

Po Iym turnieju (następny 
zaplanowano na 21 bm. w Lubaczowie) 
tabela prlcdslawia się następująco: 

I. MJKS II 29 33- 7 
2. Giganci \O 28 28- 8 
3. Polonia 11 23 33-16 
4. Sokól 10 14 20· 18 
5. Golbalux 10 14 12-16 
6. Czuwaj 11 12 20-20 
7. Dwunastka II 6 9-22 
8. Dubiecko 10 O 5-53. 

Nad sprawnym przebiegiem turnieju 
Czuwali jego OfganizatOf""'<:y, pp, Bogu
.ł." Bal.awende:r i WIesła" LuR z 
~Gigaatów", a mecze S\f.dziownł p. 
Marek JaekO". kJ, Ponadto dwie naj
lepsze drutyn.y tej imprezy - MJK..Iii i 
"GłpDd" spolkały !lit w pojedynku, 
ktbrego stawką był pucbr bur
mbtRa: a a dymaa_ Gospodarze wy
grywając 3:0 nic pozwol iIi go wywieźć 
doJaroslawia. 

~_-.:Juniom "erki" na mecie 
Z akOl'lczylijcsienne boje piłkarscy junior.<:y grający w podkarpackiej klasie "M" . 

Z czterech rcprezcntujących OZPN Przemyś l klub6w zdecydowanie najlepicj 
spisali się reprezentanci MJKS Jaroslaw, zdobywając wicemistrl.ostwo jesieni w 
grupie starszej oraz siódmą lokalę w grupie młods7.cj. Pozostałym zespolom rywale z 
innych okręg6w pokazali właściwe In iejsce w "szyku". 010 jesienne " uklad~' " w 01)11 
grupach: 

junio~, starsi junio'7J' mladsi 
I. Stal Rzesz6w 38 48-12 L Resovia " 74-24 
2. l\1JKS 35 41-18 2. Stal Mielce 42 44-17 
3. MOSiR Jasło J4 45-23 3. SIal Rzesz6w 41 . 75-15 
4. Podkarpacie Pustynia 31 23-16 4. MOSiR Jasło 38 66-26 
5. Karpaly Krosno 28 33- 18 5. ~loopol 37 50-16 
6. Igloopol D1;;bica 27 36-25 6. 3rkaty 31 57-24 
7. MKS D1;;bicn 25 1.9-21 7. MJ S 29 35-24 
8. Pogoń Leżajsk: 25 31-42 8. Sial Sanok 28 29-35 
9. Rcsovia 24 29-22 9. Unia 23 28-25 

10. SIal Sanok 24 20-26 10. Radomyslnnka 23 27-26 
11. Radomyślanka 23 25-24 11. MKS Dębica 20 14-27 
12. Przełom Besko 22 23-27 12. Polonia 19 27-25 
13. Polonia Przemyś l li 20-24 13. Podkarpacie 19 21-39 
14. Stal Mielce 19 18- 19 14. Sanovia 12 18-59 
15. Dyno"la 19 26-36 15. Dyno\'la /I 2.9-65 
16. UniaN.Sarqna l' 23-35 16. Sokół /I 2J-60 
17. Sok61 Lubaczów 12 17-43 17. Prl.ełom 8 19-88 
18. Sanovia Lesko 7 22-60 18. Pogoń 6 14-56. 

Nasi chłop'cy W "czubie" ! 
h"T~~='--
W raz z finiszem pilkarskicjjesicni osiągnąl również półmetek popularny ranking 

r.<:eszowskJch "Nowin" I "Kal-Sportu", w kt6rym sumuje się punkt y (od I do 
10) przyznane zawodnikom przez dziennikarq obserwujących ligowc pojedynki. 
Dobrze wypadli w lej klasyfikacji futboliści z naszyc.h stron. chociaż s7.koda, że jcsl ich 
w~czubic", mimo wszystko. wciąż nic za wielu. 

W ścisłej czoł6wc~ IlI-ligowców znalazł się grający w Iym sezonie w rlcs7.0wskicj 
Siali wychowanek Piasta Nowosiclce ib.gracz KamaJw Marcin Pucl/ la . kt6ry zająl2 
lokatę ex aequo z pilkar.<:em liderujących Tłoków Gorzyce - Bućmugą , USI«Jlując 
zaledwie o J punkt jesiennym liderom (tu r6wniez eJ[ acquo)-bmmkarzowi wspomnia
ncj Stali. Pomiankowi oraz napaslnikowi Tłok6w Bil.!"klemu. Na miejscu 11 - 12 plasuje 
się bramkarl. Polonii Grlegorl Abram, II 14-16 jej obronc:! Jan Niemiec .Miejsce 22 
dzierży Paweł Za łoga , 23-25 Boguslaw S i er:l:ęga, 27-28 Waldemar J aroch, a 32 -
Bogusław KaweekJ. 

Stawce IV- ligowców, co prawda. pr.<:ewodzi filar pi l zneńskiego Rzemieślnika, zna
ny z występów w Czuwaj u lózefSlefullik, ale lUZ za nim klasyfikowany jest Edward 
SI},,·z z KamH.)(u; Dariusz Michalak z Drnovii Ziljmuje 8-9 lokatę, Szmuc z JKS jest 
na 10-1 1, a Ryszard JaszC"lur na pozycjI 21 otwicra trzecią ~dziesiątkę" . Na 24 miej
scu figuruje MariuszSlysz, Mirosław Miklaszz prt.eworskiego Orlajesl w pr.<:cdziale 
33-35, tuż za nim plasują s ię dwaj kańczUŻllnie - Tomasz Dohosz i Maciej Pinda. a 39 
jest Slawomir Gujda z Orla. Jeśli zważyć , że 31-lelni .. Profe.!"ur" z Kamaxu z dorob
kiem 22 Sir .lei onych bramek bezapelacyjnie przewodzi stawcejesiennych snajperów w 
tej klasie ( O.Michalak z 13 trafieniami jest drugi na liśc i e), tO bezwzg.lędnie trzeba mu 
przyznać miano niekwestionowanego lidera IV-ligowc6w. 

Radymnianin 
najlepszym warcabistą 

Pnem)"ski Klub Sportu i Rekreacji Nie .... l
dowycll i Słabo .... id:,ąl"}'Ch byl niedawno 
organizalorem p(łdkar~aekiego 

Turnieju Warcabowego w kalegon; seniorow. 
Po dwu-dniowych zmaganiach zwyciężył 
Bronisław Szpilyk z Radymna (na pierwszym 
planie) przed Piotrem Paluchem i Janem 
Wolańsklm (obaj z Sanoka). a miejsca 4-10 
zajęl i : Józef Pa lu ch (Sanok), Michał 
Szczyhylo, I\1ariu5z Skibicki (obaj LKS Unia 
Horyniec), Sla-nisław Mazur. SIanis ław 
Rębisz (obaj ..pKS iRNiS Przemyśl ), Jan Tekst ;~dj.l(JJ 
Artymowicz (Unia Horyniec) i Pawel Walas (PKS iRNiS Przemyś l). Sędzią 
głównym turnieju by ł p. Ma~k Snajczuk z Medyk;. Slartowali w nim zawodnicy z 
Przemyśla, RBdymna. Horyńca, Olcszyc, Sanoka; Tarnobrzega. 



HURTOWNIA KOMINKI 
Adamus 

ZNAlU EWAKUACYJNE 
BHP I P.POŻ SUPER PROMOCJA 

• Wkłady kominkowe 
francuskich finn 

INVICTA, LAUDEL 
UI.Wilsona 12 (baza ZOZ) 

37-700 Przemyśl 
lel.(016) 675 OB 70 

TABUCE I INSTRUKCJE 
GAśNICE i APTECZKI 

Motopompy • Duży wybór obudów 
( z montażem) 

SKLEP FIRMOWY 
oferuje 

Odzież . łóżeczka 
i pompy szlamowe 
FIRMA "STRAŻAK" 

Przemyśl 

l
· WÓZki .~ 

kOjce -. 
" 

ul. M.C. Skłodowskiej 3 
(boczna Narutowicza) 

tellfa. 670 59 55, 670 90 80 

Le s FO'lers 

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW 
37-700 Przemyśl, ul. Mnisza 3 

z 
• 

PRZEOSIĘ~TWO HANDLOWO · USHJGQWE 

tel. 678·~7-81 RATY 

WĘDKI 

KOŁOWROTKI 

AKCESORIA 
PRZYNĘTY 

ZANĘTY 

"WĘDKARZ" 
PRZEMYSL ul. Mnisza 3 

Zakłady Mięsne 

" Jarosław" S.A. 
37-500 Jarosław, III. Przemysłowt( 

lel_ (016) 621 2051 ,fax (016) 621 33 65 

Wiodący producent wysokiej jakości wyrobów mięsnych 
zaprasza do swoich placówek handlowych: 

• PrLemyskie Centrum Dystrybucji Mięsa i Wędli n s.c. 
37-700 Przemyśl ul. Jasińs kiego 56, tel. ( 016) 678 92 8 1 

• Hurtownia-sk lep Z.Ms. "Jaroslaw " S.A. 
37-700 Przemyśl , ul. Dworskiego 2, ICI. (0 16) 675 Ol 85 

• Hurtownia Z. Ms." Jarosław n S.A. 
37-732 Medyka 405 (Cenirum Handlowe Granica), leI. (0 16) 67 1 5028 
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ZlOTO USł.UGI 
RYSZARD HEMERLlNG 

JUBILER ~ 
biegły sądowy V' 

Przemyśl , 

ul. Czarnieckiego ~ 
BAZAR "Polonia" C!§J 

WYRÓB, SKU~ SPRZEDAŻ 
llOTA I SREBRA, 

I . 1 u. 

Przemyśl, ul. Mickiewicza 28 
teLl 6786562, 6751218 

SPRZEDAŻ 

FIRMOWY PUNKT SPRZEDĄly 
POLECA 

NAJLEPSZĄ W KRAJU 
STOLARKĘ BUDOWLANĄ 

OKNA I DRZWI Z DREWNA 
OKNA DWUSZYBOWE Z ARGGlNEM 
DRZWI PROFILOWANE Z PŁ:YTY ame,rykańsk i '!V "

~~'\. 
{!# c,'" .,0 


	1999_47_001
	1999_47_002
	1999_47_003
	1999_47_004
	1999_47_005
	1999_47_006
	1999_47_007
	1999_47_008
	1999_47_009
	1999_47_010
	1999_47_011
	1999_47_012
	1999_47_013
	1999_47_014
	1999_47_015
	1999_47_016
	1999_47_017
	1999_47_018
	1999_47_019
	1999_47_020
	1999_47_021
	1999_47_022
	1999_47_023
	1999_47_024

